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��ح ا�تان ز�جانروز��
 رئیس اتاق اصناف مرکز استان زنجان با تأکید بر 
تأمین  در  ایام محرم خللی  تقاضای  افزایش  اینکه 
موجودی  از  است،  نکرده  ایجاد  عمومی  مایحتاج 
انبارهای استان خبر داد. سجاد  مطلوب کالاها در 

مقدمی، رئیس اتاق اصناف ...

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان 
گفت: تاکنون به ۴۶۲ نفر از متقاضیان واجد شرایط 
اختصاص  استان زمین  قانون جوانی جمعیت در 

داده شده است.

سال بیست و پنجم - شماره سال بیست و پنجم - شماره 30983098                             تک شماره                              تک شماره 88صفحه  - صفحه  - 2۰۰۰۰2۰۰۰۰ تومان   تومان  

۴۶۲ متقاضی طرح جوانی جمعیت
 در زنجان زمین دریافت کردند

ثبات بازار در ماه محرم
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رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان زنجان از اجرای طرح ویژه امدادی در 
ایام محرم و صفر خبر داد و گفت: با استقرار آمبولانس‌های ثابت، موتورلانس‌ها، تیم‌های پیاده و 
راه‌اندازی دو بیمارستان موقت، تمامی ظرفیت‌های امدادی و درمانی استان برای خدمت‌رسانی به 
عزاداران حسینی، به‌ویژه در یوم‌العباس)ع( و یوم‌الزینب)س(، در آماده‌باش کامل قرار گرفته‌اند. 
ابراهیم خسروشاهی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان زنجان، با اشاره 
به تمهیدات ویژه اورژانس برای ایام محرم و صفر اظهار کرد: اورژانس استان در طول سال برای 
پوشش حوادث و ارائه خدمات امدادی آماده است، اما اوج این آمادگی‌ها در ایام محرم و صفر 
نمود پیدا می‌کند، ایامی که زنجان به‌عنوان »پایتخت شور و شعور حسینی« میزبان خیل عظیم 
عزاداران از نقاط مختلف کشور است. رئیس اورژانس استان زنجان افزود: باتوجه‌به جایگاه ویژه 
زنجان در برگزاری مراسم‌های مذهبی، مجموعه اورژانس وظیفه خود می‌داند شرایطی را فراهم کند 
تا عزاداران حسینی در سراسر استان با آرامش خاطر در مراسم‌ها حضور یافته و از پشتیبانی کامل 

نیروهای امدادی برخوردار باشند.

 ورزش یکی از مؤثرترین راهکارهای طبیعی برای تقویت سلامت روان به شمار می‌رود. فعالیت‌های 
بدنی منظم می‌توانند با کاهش استرس، اضطراب و نشانه‌های افسردگی، به بهبود وضعیت روحی 
افراد کمک کنند. هنگام ورزش، بدن هورمون‌هایی مانند اندورفین ترشح می‌کند که باعث ایجاد 
احساس شادی، آرامش و افزایش انرژی می‌شوند. به همین دلیل، بسیاری از متخصصان سلامت 
روان ورزش را به عنوان بخشی مهم از سبک زندگی سالم توصیه می‌کنند. علاوه بر تأثیرات زیستی، 
ورزش از نظر روان‌شناختی نیز نقش مهمی دارد. انجام فعالیت‌های ورزشی می‌تواند اعتماد به نفس 
و احساس خودکارآمدی را افزایش دهد سلامت روان در نوجوانی و جوانی، سنگ بنای سلامت و 

بهزیستی در تمام طول زندگی است. 

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

3

7

استقرار ۸ آمبولانس و ۲ بیمارستان موقت 
در یوم‌العباس و یوم‌الزینب

خبرآنلاین/  رئیس جمهور گفت: اگر اصلاحات ارزی 
انجام نمی‌شد، کشور در شرایط جنگی با شرایطی 

شبیه قحطی مواجه می شد.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در سخنانی با اشاره 
کالاهای  تأمین  و  ارز  تخصیص  روند  اصلاح  به 
اساسی، اظهار کرد: سال‌ها به افراد مختلف ارز، یارانه 
و امتیازات ترجیحی داده می‌شد، در حالی که همه 

می‌دانستند این مسیر، راهکار درستی نیست.
وی افزود: خدا کمک کرد که با اصلاح فرآیند تأمین 

و عرضه کالاها و با همکاری دستگاه‌های مختلف، بتوانیم این مسیر را مدیریت کنیم. در این 
میان حمایت و پشتیبانی شهید رئیسی نیز نقش مهمی داشت و اگر این همراهی‌ها نبود، 

اجرای برخی از این اقدامات بسیار دشوار می‌شد.
رئیس‌جمهور با اشاره به منافع برخی گروه‌ها از سازوکارهای گذشته تصریح کرد: در این 
فرآیند منافع قابل توجهی وجود داشت و عده‌ای از منابعی که دولت در اختیارشان قرار 

می‌داد، بهره‌های کلان می‌بردند. با این حال دولت تصمیم گرفت این روند را اصلاح کند.
پزشکیان تأکید کرد: اگر این اقدامات انجام نمی‌شد، در دوره جنگ با مشکلات جدی در 
تأمین کالاهای اساسی روبه‌رو می‌شدیم. معنای ادامه روند گذشته این بود که کالاهای اساسی 

از بازار ناپدید شوند و کشور با شرایطی شبیه قحطی مواجه شود.
وی خاطرنشان کرد: دشمن نیز تصور می‌کرد با ایجاد اختلال در تأمین کالاها، جامعه با 
کمبود و نارضایتی گسترده روبه‌رو خواهد شد، اما با لطف خدا، هدایت‌های مقام معظم 
رهبری، پشتیبانی دولت، همکاری بانک مرکزی و هماهنگی مستمر دستگاه‌های اجرایی، 

این سناریو محقق نشد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: در طول این دوره، مردم با کمبود کالاهای اساسی مواجه نشدند. 
در شرایطی که هم‌زمان با جنگ، ایام ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروز را نیز پشت سر 

می‌گذاشتیم، کالاهای مورد نیاز مردم در بازار موجود بود و کمبودی احساس نشد.
پزشکیان با اشاره به برگزاری جلسات مستمر برای مدیریت شرایط اقتصادی کشور گفت: 
به‌صورت روزانه جلسات هماهنگی با حضور مسئولان و وزرای مرتبط برگزار می‌شد و برای 

مسائل و چالش‌های موجود راه‌حل‌های اجرایی تعریف و پیگیری می‌شد.
وی در پایان با تأکید بر ضرورت ادامه اصلاحات اقتصادی اظهار کرد: دولت در مسیر اصلاح 
ساختارها و ساماندهی نظام اقتصادی کشور حرکت می‌کند و برای موفقیت در این مسیر به 

همکاری همه دستگاه‌ها، شبکه بانکی و فعالان اقتصادی نیاز دارد.

امضای  با  به گزارش گروه رسانه‌ای شرق،  
تفاهم‌نامه اولیه میان ایران و ایالات متحده، 
اکنون پرونده روابط دو کشور وارد مرحله‌ای 
تازه و سرنوشت‌ساز شده است؛ مرحله‌ای که 
طی آن، طرفین در بازه زمانی حدود ۳۰ تا 
۶۰ روز آینده، برای دستیابی به توافق نهایی 
وارد مذاکرات فشرده خواهند شد. با‌این‌‌حال، 
این روند صرفا یک فرایند فنی یا دیپلماتیک 
نیست، بلکه در بستری از تحولات پیچیده 
داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی دنبال می‌شود. 
از یک سو، آرایش نیروهای سیاسی در داخل 
برخی  تلاش  و  جناحی  رقابت‌های  کشور، 
افکار  فضای  بر  اثرگذاری  برای  جریان‌ها 
عمومی، معادلات داخلی را بیش از گذشته 
حساس کرده است و از سوی دیگر، تحولات 
پرشتاب منطقه، ملاحظات امنیتی، مواضع 
قدرت‌های  رقابت  و  بین‌المللی  بازیگران 
جهانی، بر روند مذاکرات سایه افکنده است. 
را  اولیه  تفاهم‌نامه  امضای  اگرچه  این‌رو،  از 
می‌توان گامی مهم در مسیر کاهش تنش‌ها و 
حرکت به سوی توافق ارزیابی کرد، اما واقعیت 
آن است که فضای سیاسی کنونی، چه در 
داخل و چه در عرصه بین‌الملل، همچنان با 
ابهام‌ها و متغیرهای متعددی روبه‌رو است و 
پیش‌بینی سرنوشت نهایی این مذاکرات را با 
دشواری همراه می‌‌کند. در پرتو این شرایط 
پیچیده و چندلایه، واکاوی ‌سیاست داخلی 
چشم‌انداز  ارزیابی  و  خارجی  سیاست  و 
به  انکارناپذیر  ضرورتی  کشور،  پیش‌روی 
محمد  با  اساس،  همین  بر  می‌رسد.  نظر 
مجمع  پیشین  عضو  هاشمی‌رفسنجانی، 
تشخیص مصلحت نظام، رئیس اسبق سازمان 
حزب  مرکزی  شورای  عضو  و  صدا‌و‌سیما 
کارگزاران سازندگی، به گفت‌وگو نشسته‌ایم 
تا از منظر تجربه و شناخت او، مهم‌ترین ابعاد 
تحولات اخیر را بررسی کنیم که مشروح این 

گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.
‌با وجود فضای پرتنش سیاسی سال‌های اخیر 
و حملات، تخریب‌ها و مخالفت‌های گسترده 
مذاکره،  هرگونه  با  رادیکال‌ها  روزهای  این 

اکنون شاهد شکل‌گیری روندی متفاوت در 
عرصه دیپلماسی هستیم. برای اولین بار در 
تاریخ پس از انقلاب، شاهد امضای مشترک 
و مستقیم رؤسای جمهور آمریکا و ایران پای 
یک سند مشترک دوجانبه هستیم. به نظر 
شما، این تحول نشانه عبور ساختار کشور به 
مرحله‌ای جدید در سیاست خارجی است یا 
آنکه باید این روند را صرفا اقدامی تاکتیکی و 

مقطعی ارزیابی کرد؟
را  فضا  باید  شما  پرسش  به  پاسخ  برای 
قدری عمیق‌تر و دقیق‌تر‌ کالبدشکافی کرد. 
از  اکنون در کشور حاکم است،  فضایی که 
دو منظر اهمیت ویژه‌ای دارد؛ منظر نخست، 
این  تفاهم‌ها و روندی است که در  موضوع 
است. همان‌گونه که  بوده  زمینه در جریان 
اطلاع دارید، اقداماتی که رژیم صهیونیستی 
در هفته گذشته و در طول آتش‌بس موقت 
انجام می‌داد، این بود که به هر طریقی شده 
از شکل‌گیری هرگونه تفاهم جلوگیری کند. 
از سوی دیگر، رفتارهایی که ترامپ از خود 
نشان می‌داد و اساسا اهدافی که برای خود 
تعریف کرده بودند، از‌جمله حمله به ایران، 
با هدف تغییر نظام صورت می‌گرفت. اما با 
ایستادگی و حضور نیروهای مسلح در صحنه، 
همراهی مردم، پیگیری مذاکرات و دیپلماسی 
نقش  همچنین  و  اسلامی  جمهوری  فعال 
برخی کشورهای دوست و میانجی که شرایط 
اسلامی  با جمهوری  و ملاحظات مشترکی 
و  پاکستان  مانند  داشتند،  منطقه  در  ایران 
این  شد‌  موجب  عوامل  این  مجموعه  قطر، 
تفاهم شکل بگیرد. این تفاهم به سود منطقه 
در  امیدواریم  و  است  منطقه  کشورهای  و 
آینده به یک توافق رسمی نیز تبدیل شود. 
حالا با امضای این تفاهم توسط آقای دکتر 
پزشکیان و ترامپ، بدون تردید‌ ما وارد مرحله 
مذاکرات برای توافق نهایی شده‌ایم و چنین 
توافقی اگر محقق شود، می‌تواند از جنبه‌های 
مختلف، از‌جمله سیاسی و اقتصادی، برکات 
همراه  به  منطقه  کشورهای  برای  فراوانی 
داشته باشد. به هر حال، موضوعاتی همچون 

نفت، انرژی، امنیت تنگه‌ها، تجارت و مسائل 
مرتبط با آن، صرفا به یک یا دو کشور یا حتی 
به منطقه محدود نمی‌شود، بلکه بر کل جهان 

تأثیرگذار است.
‌‌مسئله دوم که در شرایط کنونی از اهمیت 
این  تقارن  است،  برخوردار  بالایی  بسیار 
همواره  ایران  است.  محرم  ماه  با  تحولات 
و  دیده  فراوانی  برکات  عاشورا  و  محرم  از 
عزت‌های بسیاری کسب کرده است. حضرت 
امام)ره( نیز بارها تأکید می‌کردند که »این 
نگه  زنده  را  اسلام  که  است  صفر  و  محرم 
سازندگی  عامل  را  محرم  و  است«  داشته 
انسان و جامعه می‌دانستند. اکنون نیز این 
و  ایران  بین  تفاهم  امضای  یعنی  تحولات، 
برای حصول  آغاز مذاکرات جدید  آمریکا و 
رخ  محرم  ایام  با  هم‌زمان  نهایی،  توافق 
داده است؛ ماهی که آغاز و پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز با آن گره خورده بود. در بیش 
منشأ  همواره  محرم  گذشته،  دهه  چهار  از 
خیر و برکت برای کشور بوده و در مقاطع 
مختلف، زمینه‌ساز حل بسیاری از مشکلات 
و تحولات مهم شده است. از این‌رو، در کنار 
روند تفاهم و تحولاتی که به آن اشاره کردم، 
محرم نیز از جایگاه بسیار مهمی برخوردار 
است؛ نه‌فقط برای شیعیان، بلکه از منظر پیام 
آزادی‌خواهی، معنویت، آزادگی و حریت که 
در عاشورا نهفته است. البته برخی تعابیری 
مانند »مثلث شیعی« را به کار می‌برند، اما 
این‌گونه تعبیرها نمی‌تواند حقیقت محرم و 
عاشورا را محدود یا تبیین کند. این مفاهیم 
مطرح  فرهنگ  این  تضعیف  برای  گاه  را 
می‌کنند، در حالی که محرم و عاشورا حامل 
پیام آزادی، کرامت انسانی و معنویت هستند. 
عاشورا در گذشته سرنوشت‌ساز بوده، امروز 
نیز هست و در آینده نیز در ساختن سرنوشت 
من،  اعتقاد  به  داشت.  خواهد  نقش  کشور 
هم‌زمانی این دو رخداد، یعنی روند تفاهم و 
فرارسیدن ماه محرم، می‌تواند برکات فراوانی 
برای منطقه و حتی جهان به همراه داشته 

باشد، ان‌شاءالله.

انتظار  گفت:  مجلس  نماینده  یک  ویستا/  
را  موضوع  این  متولی  دستگاه‌های  داریم 
پیگیری کنند و ما نیز به عنوان نمایندگان 
دستگاه‌های  از  انتظاری  چنین  مجلس 
به  مداح  یک  توهین  داریم.  مسئول 
رئیس‌جمهور کار درستی نبود و نباید شاهد 
از  جلوتر  افراد  و  باشیم  رفتارهایی  چنین 

رهبری حرکت کنند.
درخواست یک نماینده مجلس از قوه قضائیه: 
توهین یک مداح به رئیس‌جمهوری پیگیری 

شود
 حمیدرضا گودرزی، نماینده الیگودرز در مجلس، در واکنش به تهدید رئیس‌جمهور توسط 
یک مداح گفت: با توجه به اینکه در شرایط بسیار حساسی قرار داریم، همه باید مدافع 
فرمایشات مقام معظم رهبری، دولت و شورای عالی امنیت ملی به عنوان رکن رکین 

جمهوری اسلامی ایران باشیم. 
اسلامی  شورای  مجلس  مصوبات  با  ملی  امنیت  عالی  شورای  مصوبات  شد:  یادآور  وی 
برابری می‌کند که نمونه بارز آن در ایام کرونا اتفاق افتاد. آن زمان برای کوتاه کردن روند 
تصمیم‌گیری‌ها، برخی موضوعات همچون اعمال محدودیت‌هایی در شورای عالی امنیت 
ملی مصوب می‌شد. در آن زمان بنده به عنوان معاون استاندار در برخی از این جلسات 

شرکت می‌کردم.
گودرزی با اشاره به اهمیت جایگاه شورای عالی امنیت ملی، گفت: طبق گفته رئیس‌جمهور، 
این مصوبه )تفاهم ایران و آمریکا( با اکثریت آرا در شورای عالی امنیت ملی به تصویب 

رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه همه ما باید از شورای عالی امنیت ملی و تصمیم رئیس‌جمهور درباره 
تفاهم حمایت کنیم، گفت: البته دغدغه‌هایی هم وجود دارد و هیچ اعتمادی به آمریکایی‌ها 
نداریم. آمریکایی‌ها در سال‌های گذشته بارها بدعهدی کرده‌اند؛ چه در برجام و چه در سایر 
توافقات و نشست‌ها بنابراین هیچ اعتمادی به آمریکا وجود ندارد و این آمریکا است که باید 

اعتماد مردم ایران را نسبت به خود جلب کند.
وی در واکنش به برخی انتقادات از تفاهم ایران و آمریکا،‌ گفت: برخی افراد از روی دلسوزی 
انتقادات و مباحثی را مطرح می‌کنند اما امیدواریم گفتار، رفتار و کردار به گونه‌ای نباشد که 
به کشورهای متخاصم از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی و سایر کشورهایی که کمر به 

نابودی جمهوری اسلامی ایران بسته‌اند، پیام و کد اشتباه بدهیم.
گودرزی تصریح کرد: ما در کشور باید براساس فرمایشات و دستورات مقام معظم رهبری 
حول یک محور حرکت کرده و اتحاد، وحدت و انسجام را حفظ کنیم. باید از هر اقدامی که 

باعث خدشه‌دار شدن انسجام ملی می‌شود، جلوگیری کنیم.
وی در پایان گفت: انتظار داریم دستگاه‌های متولی این موضوع را پیگیری کنند و ما نیز 
به عنوان نمایندگان مجلس چنین انتظاری از دستگاه‌های مسئول داریم. توهین یک مداح 
به رئیس‌جمهور کار درستی نبود و نباید شاهد چنین رفتارهایی باشیم و افراد جلوتر از 

رهبری حرکت کنند.

رئیس جمهور:

ارز ترجیحی قطع نمی‌شد در زمان جنگ با قحطی مواجه می‌شدیم

نگاهی به معادلات این روزهای کشور در گفت‌وگو با محمد هاشمی‌رفسنجانی؛

شانس موفقیت مذاکرات پیش‌رو را بالا می‌دانم
درخواست یک نماینده مجلس از قوه قضائیه: 

توهین یک مداح به رئیس‌جمهوری پیگیری شود

 ورزش تحمیلی!

صدای زنجان آسیب ها و نقش ورزش بر روی سلامت روان افراد جامعه 
به ویژه جوانان را بررسی می‌کند؛

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان زنجان خبرداد:

ورزشکار زنجانی:   اغلب ورزش را تنها ابزاری برای ارتقای توانمندی‌های فیزیکی می‌دانند
اما تأثیرات آن بر روان آدمی به‌مراتب عمیق‌تر و پایدارتر است

پژوهشگر زنجانی: برخی مواقع  ورزش به جای سکوی پرتاب، تبدیل به میدان
 مین می‌شود و اعتماد به نفس افراد را نابود می‌کند

استاندار زنجان :
مواکب در مسیر عزاداری حسینیه اعظم ساماندهی شود

رئیس هیأت امنای تکیه اعظم ارمغانخانه زنجان:
تعزیه ارمغانخانه زنجان نمادی از هویت دینی و تاریخ 

مردم منطقه است

 استاندار زنجان با اشاره به اهمیت برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم عزاداری 
حسینیه اعظم بر ضرورت ساماندهی مواکب در مسیر این دسته عزاداری 
برگزاری مراسم عزاداری روز  بررسی  تأکید کرد.محسن صادقی در جلسه 

هشتم محرم موسوم به یوم العباس..

رئیس هیأت امنای تکیه اعظم ارمغانخانه زنجان گفت:این تکیه با بیش از 
۴۰۰ سال سابقه در برگزاری تعزیه حسینی نه تنها یک مکان مذهبی بلکه 

نمادی از هویت دینی، فرهنگی و تاریخی مردم این منطقه است.
سیروس رستمی با تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری...

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، از رسیدن ۱۴ هزار و ۲۱۸ واحد از 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن  معادل ۸۰ درصد در شهرهای زنجان و ابهر 

به مرحله انتخاب واحد خبر داد و گفت: تاکنون ۱۲ هزار....

برای نخستین‌بار در تاریخ تکواندو استان زنجان، یکی از ورزشکاران این 
استان موفق شد در رقابت با رقبای ملی خود، بلیت حضور در بازی‌های 
آسیایی ناگویای ژاپن را کسب کند. امیرسینا بختیاری، تکواندوکار توانمند 

زنجانی، در رقابت‌های انتخابی تیم ملی در وزن...

در شرایطی که فضای سیاسی کشور تحت تأثیر پیامدهای ادامه وضعیت 
جنگی و تصمیمات مرتبط با مدیریت بحران قرار دارد
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مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان:
۸۰ درصد واحدهای نهضت ملی مسکن در زنجان و ابهر 

به مرحله انتخاب واحد رسید

تاریخ‌سازی امیرسینا بختیاری در ورزش زنجان

در گفت ‌وگو یی مطرح شد؛
تغییری در روند برگزاری انتخابات شوراها صورت

 نگرفته است

رئیس کل دادگستری استان زنجان در نشست مطبوعاتی با اشاره به تشکیل یک هزار پرونده در حوادث دی‌ماه مطرح کرد؛

پرونده‌های متهمان حوادث دی‌ماه
 با اخلاق مداری و طبق قانون بررسی می‌شود

فرجی‌برحق: ۹۲ پرونده درباره افرادی که با رژیم صهیونیستی همکاری داشتند در زنجان تشکیل شده است             
 دادستان زنجان: فعالیت مرکز پلاسمای زنجان منوط به فرآوری محصولات آن در داخل کشور است

تردد معتادان متجاهردر سطح شهر نشان‌دهنده کم‌کاری در این حوزه است          
    بازرس کل استان: تاکنون در سطح زنجان مصداق مشخصی برای اخذ پاداش جنگ توسط مدیران  مشاهده نشده است



روز��
دوشنبه  1  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3098

رئیس کل دادگستری استان زنجان در نشست مطبوعاتی با اشاره به تشکیل یک هزار پرونده در حوادث دی‌ماه مطرح کرد؛

پرونده‌های متهمان حوادث دی‌ماه با اخلاق مداری و طبق قانون بررسی می‌شود
فرجی‌برحق: ۹۲ پرونده درباره افرادی که با رژیم صهیونیستی همکاری داشتند در زنجان تشکیل شده است              دادستان زنجان: فعالیت مرکز پلاسمای زنجان منوط به فرآوری محصولات آن در داخل کشور است

تردد معتادان متجاهردر سطح شهر نشان‌دهنده کم‌کاری در این حوزه است              بازرس کل استان: تاکنون در سطح زنجان مصداق مشخصی برای اخذ پاداش جنگ توسط مدیران  مشاهده نشده است

سمیه محرمی: نشست خبری رئیس کل دادگستری استان، دادستان عمومی و انقلاب 
زنجان و جمعی از مدیران زیر مجموعه قوه قضائیه یکشنبه 31 خردادماه 1405 با حضور 

اصحاب رسانه استان برگزار شد.
حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق رئیس کل دادگستری استان زنجان در ابتدای این جلسه 
از ثبت‌نام بیش از ۵۰ میلیون نفر در کشور در سامانه ثنا خبر داد و اظهار کرد: توسعه 
خدمات الکترونیک قضایی موجب کاهش مراجعات حضوری، حذف فرآیندهای کاغذی، 

تسریع در رسیدگی به پرونده‌ها و افزایش شفافیت در فرآیندهای قضایی شده است.
رئیس کل دادگستری استان زنجان با اشاره به اجرای سند تحول قضایی اضافه کرد: 
مبارزه با فساد و تبعیض از محورهای مهم این سند است و در پنج سال گذشته اقدامات 
گسترده‌ای در حوزه استرداد اموال و حقوق بیت‌المال، جلوگیری از تضییع حقوق دولتی، 

مقابله با فرار مالیاتی و تثبیت مالکیت اراضی دولتی انجام شده است.
وی با بیان اینکه تثبیت مالکیت اراضی دولتی و جلوگیری از تعرض به اموال عمومی 
با همکاری دستگاه‌های مختلف در حال پیگیری است، ادامه داد: اقداماتی همچون 
جلوگیری از تغییر کاربری غیرمجاز اراضی، رفع تصرف از اراضی ملی و صیانت از حقوق 

بیت‌المال از برنامه‌های شاخص دستگاه قضایی در سال‌های اخیر بوده است.
ساماندهی مشاوران املاک

رئیس کل دادگستری استان زنجان همچنین به ساماندهی فعالیت مشاوران املاک اشاره 
کرد و گفت: اتصال مشاوران املاک به سامانه‌های کاتب و خودنویس و اجرای قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، نقش مؤثری در کاهش پرونده‌های مرتبط با 

معاملات ملکی و کلاهبرداری داشته است.
وی با بیان اینکه توسعه فرهنگ صلح و سازش از اولویت‌های دستگاه قضایی است، 
و مصلحان  روان‌شناسان  از ظرفیت  استفاده  مشاوره،  برگزاری جلسات  کرد:  تصریح 
خانواده و برنامه‌های فرهنگی از جمله اقدامات انجام شده برای کاهش آمار طلاق است.

فرجی‌برحق همچنین از اجرای برنامه‌های آموزشی برای دانش‌آموزان خبر داد و گفت: 
در استان زنجان ۵۱ قاضی برای حدود ۶۸۰۰ دانش‌آموز دوره متوسطه کلاس‌های 

آموزشی برگزار کرده‌اند.
رئیس کل دادگستری استان زنجان تصریح کرد:تاکنون ۹۲ پرونده درباره افرادی که با 
رژیم صهیونیستی همکاری داشته‌اند،  تشکیل شده که در ۱۴ پرونده شناسایی اموال 
تکمیل و پرونده برای رسیدگی به دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی ارسال شده و سایر 

پرونده‌ها نیز در مرحله تحقیقات قرار دارند.
وی با اشاره به پرونده‌های مرتبط با اغتشاشات در استان گفت: حدود یک هزار پرونده 
در این زمینه تشکیل شده که بخش عمده آن‌ها تعیین تکلیف شده و تعدادی نیز در 

مراحل تجدیدنظر یا رسیدگی در دیوان عالی کشور قرار دارند.
رئیس کل دادگستری استان زنجان تأکید کرد: رسیدگی به پرونده‌ها براساس قانون و 
با رعایت حقوق متهمان انجام می‌شود و ضابطان قضایی و قضات موظف هستند تمامی 

اقدامات را در چارچوب قوانین و مقررات انجام دهند.
فعالیت مرکز پلاسمای زنجان منوط به فرآوری محصولات آن 

در داخل کشور است
بهروز عباسی دادستان عمومی و انقلاب زنجان نیز در این جلسه از نگهداری رایگان ۱۰۰ 
معتاد متجاهر در کمپ ماده ۱۶ این استان خبر داد و گفت: این مرکز ظرفیت نگهداری 

۶۰۰ نفر را دارد و در حال حاضر تنها یک‌ششم ظرفیت آن تکمیل شده است.
دادستان عمومی و انقلاب زنجان با اشاره به احیای کمپ ماده ۱۶ زنجان اظهار کرد: این 
کمپ در گذشته تعطیل شده بود که با پیگیری‌های مسئولان استانی امسال دوباره فعال 
شد و با فعالیت آن نباید شاهد حضور معتادان متجاهر در معابر و خیابان‌های شهر باشیم.

وی با تأکید بر لزوم همکاری مردم و دستگاه‌های متولی در ساماندهی معتادان متجاهر 
افزود: تردد این افراد در سطح شهر نشان‌دهنده کم‌کاری در این حوزه خواهد بود و لازم 
است همه دستگاه‌های مرتبط برای ساماندهی و انتقال این افراد به کمپ همکاری لازم 

را داشته باشند.
دادستان عمومی و انقلاب زنجان با اشاره به وضعیت جرایم خرد در استان گفت: طی 
سال جاری سرقت‌های خرد در استان حدود دو درصد افزایش داشته که بخشی از این 
افزایش به تعطیلی کمپ ماده ۱۶ و نبود سرپناه برای معتادان متجاهر مرتبط بود و با 

احیای این مرکز انتظار می‌رود میزان این جرایم کاهش یابد.
عباسی همچنین به اقدامات دستگاه قضایی در حوزه جرایم اقتصادی اشاره کرد و افزود: 

طی یک سال گذشته پرونده‌های متعددی در زمینه فرار مالیاتی، جرایم سازمان‌یافته از 
جمله قاچاق سوخت و واردات خودروهای لوکس خارجی تشکیل شده و پیگیری‌های 
جدی در خصوص حقوق معادن استان و جلوگیری از تضییع حقوق بیت‌المال انجام 

گرفته است.
وی به اقدامات صورت گرفته در حوزه اراضی و منابع طبیعی اشاره کرد و گفت: در سال 
۱۴۰۳ بیش از ۱۲ هزار و ۵۵۸ هکتار از اراضی در حوزه جهاد کشاورزی استان اعاده 
شده و در سال گذشته نیز ۱۶ هزار و ۲۶۶ هکتار از اراضی به بیت‌المال بازگردانده شد. 

همچنین ۹۹۵ هکتار از اراضی منابع طبیعی استان رفع تصرف شده است.
دستگاه  اولویت‌های  از  را  رودخانه‌ها  بستر  آزادسازی  و  تصرف  رفع  زنجان  دادستان 
قضایی عنوان کرد و افزود: سال گذشته ۵۷۰ حلقه چاه آب غیرمجاز در استان پلمب 

و مسلوب‌المنفعه شد.
عباسی با تأکید بر اهمیت اجرای طرح حدنگاری در استان گفت: اجرای کامل طرح 
حدنگاری و صدور سند رسمی برای اموال غیرمنقول با هدف جلوگیری از تضییع حقوق 
بیت‌المال و حقوق بخش خصوصی در دستور کار قرار دارد و اجرای کامل قانون الزام به 
تنظیم سند رسمی از مصادیق مهم صیانت از حقوق عامه است و زنجان باید همچنان 

در اجرای این قانون پیشرو باشد.
دادستان مرکز استان زنجان، در تشریح وضعیت فعالیت شرکت‌های جمع‌آوری پلاسما 
این  سوی  از  متعددی  درخواست‌های  گذشته  سال‌های  طی  کرد:  اظهار  استان  در 

مجموعه‌ها برای اخذ مجوز فعالیت در زنجان مطرح شده بود.
وی با بیان اینکه نگاه دستگاه قضایی بر حمایت از تولید و ارزش‌افزوده در داخل استان 
است، تصریح کرد: شرط دادستانی برای موافقت با چنین فعالیت‌هایی، ایجاد بستر، 
امکانات و زیرساخت‌های کامل برای فرآوری در داخل استان است. ما با فعالیت‌هایی 
که صرفاً معطوف به جمع‌آوری و خروج منابع از استان باشد و عملًا استان را با چالش 

مواجه کند، مخالفیم.
دادستان مرکز استان زنجان با اشاره به پیگیری‌های حقوقی این شرکت‌ها در مراجع 
مختلف، از جمله در سطح بازرسی کل خاطرنشان کرد: با وجود تلاش‌های صورت گرفته، 
مجوز این شرکت‌ها به دلیل عدم پایبندی به ایجاد زیرساخت‌های لازم صادر نشده است 

و موضع دستگاه قضایی همچنان بر ممنوعیت فعالیت آن‌ها استوار است.
عباسی گفت: اخیراً مشاهده شد که این مجموعه بدون داشتن مجوزهای لازم، اقدام به 
انجام فعالیت‌های تبلیغاتی در محدوده سبزه میدان شهر زنجان کرده است که بلافاصله 

با ورود دستگاه قضایی و دستورات مقتضی، از ادامه این روند جلوگیری به عمل آمد.
وی تأکید کرد: سیاست قطعی ما این است که اگر مجموعه‌ای قصد سرمایه‌گذاری در 
حوزه پلاسما را دارد، باید تمامی مراحل، از تجهیزات ترابری تا فرآوری نهایی، در زنجان 
افتتاح و راه‌اندازی شود، در غیر این صورت اجازه نخواهیم داد استان به کانونی برای صرفاً 

جمع‌آوری و خروج خون و پلاسما تبدیل شود.
 رسیدگی به پرونده‌های تشکیل شده در تعزیرات حکومتی

 استان کمتر از ۱۲ روز است
رضا مظفری مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان اظهار کرد: میانگین زمان رسیدگی 
به پرونده‌های تشکیل شده در تعزیرات حکومتی استان در سه حوزه کالا و خدمات، 

بهداشت و درمان و قاچاق کالا کمتر از ۱۲ روز است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان اضافه کرد: شاخص تعیین شده برای رسیدگی 
به پرونده‌های حوزه کالا و خدمات در سطح کشور ۲۴ روز است، در حالی که این 
شاخص در استان زنجان به ۱۰ روز کاهش یافته است. همچنین در حوزه بهداشت و 
درمان زمان رسیدگی در کشور ۲۴ روز و در استان زنجان ۹ روز و در حوزه قاچاق کالا 

نیز شاخص کشوری ۳۵ روز و در استان زنجان ۲۱ روز ثبت شده است.
وی افزود: سال گذشته ۹ هزار و ۶۲۶ فقره پرونده در تعزیرات حکومتی استان دریافت 
شد که بیش از ۹۹.۵ درصد این پرونده‌ها رسیدگی شده و در مجموع بالغ بر ۳۴ هزار 

میلیارد ریال محکومیت مالی برای متخلفان صادر شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان با اشاره به اقدامات نظارتی در بازار گفت: در 
سال گذشته ۵۲۰ گروه سیار و گشت مشترک با حضور بازرسان تعزیرات حکومتی 
استان تشکیل شد و در جریان آن بیش از سه هزار و ۲۰ واحد صنفی مورد بازرسی قرار 
گرفت. مظفری ادامه داد: در همین مدت ۱۸۹ گزارش شکایت مردمی و بیش از ۳۰۰ 
مورد شکایت ثبت شده در سامانه ۱۳۵ رسیدگی شد که در نتیجه آن ۵۸ واحد متخلف 

پلمب و برای آن‌ها بنر نصب شد.
وی خاطرنشان کرد: از مجموع پرونده‌های تشکیل شده، ۲ هزار و ۶۰۰ فقره مربوط به 
گرانفروشی، ۶۹ مورد احتکار و ۱۱۳ فقره نیز مربوط به تخلفات مرتبط با کالاهای اساسی 

بوده است که مورد رسیدگی قرار گرفت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان همچنین به برخی اقدامات انجام شده در حوزه 
مقابله با تخلفات اشاره کرد و گفت: بر اساس مصوبه قانون مبارزه با قاچاق ارز، در ایام 
تعطیلات نوروز منتهی به ۱۳ فروردین امسال، ۴۰۰ کیلوگرم مرغ تاریخ مصرف گذشته 
که به صورت قطعه‌بندی و طعم‌دار عرضه می‌شد معدوم و همچنین ۶۰۰ کیلوگرم مرغ 

عرضه خارج از شبکه که با قیمت بالاتر در حال فروش بود توقیف شد.
وی افزود: در پی حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا به واحدهای مسکونی و برخی 
اماکن، تعدادی از کسبه به‌ویژه در صنف شیشه‌بری به دلیل ناآشنایی با قانون یا با هدف 
سودجویی اقدام به گرانفروشی کرده بودند که با آنان برخورد قانونی شد و سه واحد 

عمده‌فروش نیز به دلیل مخدوش کردن قیمت‌ها پلمب شدند.
مظفری با تأکید بر نقش مشارکت مردمی در نظارت بر بازار تصریح کرد: سامانه ۱۳۵ 
سازمان تعزیرات حکومتی به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت و ثبت شکایات مردمی 

است.
وی گفت: امسال ۳۰ تن نهاده دامی تقلبی و بیش از ۱۰۰ کیسه آرد یارانه‌ای که باید 
در اختیار مردم قرار می‌گرفت از انبار حبوبات و کارگاه‌های رشته‌پزی کشف شد و برای 

متخلفان نیز جریمه‌ای بالغ بر ۱۳ میلیارد تومان صادر شد.

رسیدگی به پرونده هزار میلیارد تومانی در حقوق دولتی معادن
سجاد دده‌جانی بازرس کل استان زنجان نیز در این جلسه از اجرای طرح پایش تصویری 
معادن در استان خبر داد و گفت: این طرح با هدف صیانت از حقوق بیت‌المال و نظارت 

دقیق بر فعالیت معادن در دستور کار قرار گرفته است.
بازرس کل استان زنجان اظهار کرد: موضوع پایش تصویری و مانیتورینگ معادن استان 
از شورای حفظ حقوق بیت‌المال آغاز شد و در این زمینه جلسات متعددی برگزار شد که 

در نهایت نخستین دسترسی مانیتورینگ معادن در استان فراهم شد.
وی افزود: در ابتدای اجرای این طرح برخی معادن مقاومت‌هایی نسبت به اجرای آن 
با اجرای سیستماتیک طرح و ایجاد زیرساخت‌های لازم، امکان نظارت  اما  داشتند، 
دقیق‌تر فراهم شد و از برخی تخلفات از جمله سوخت‌گیری غیرمجاز جلوگیری به 

عمل آمد.
بازرس کل استان زنجان با اشاره به نتایج این نظارت‌ها گفت: در حال حاضر پرونده‌ای 
با ارزش بیش از هزار میلیارد تومان در این زمینه تشکیل شده که در مرحله رسیدگی 

قضایی قرار دارد.
نامتعارف  پرداختی‌های  درباره  شده  مطرح  موضوع  به  پاسخ  در  همچنین  دده‌جانی 
به مدیران با عنوان پاداش جنگ اظهار کرد: تاکنون در سطح استان زنجان مصداق 
مشخصی در این زمینه مشاهده نشده است، با این حال در صورت گزارش هرگونه مورد، 

بررسی‌های لازم از سوی دستگاه‌های نظارتی انجام خواهد شد.
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول تحولی در نظام حقوقی کشور

حسین کاظمی مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان گفت: قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول تحول اساسی در نظام حقوقی کشور ایجاد کرده و 
اجرای آن نقش مهمی در ساماندهی معاملات و کاهش اختلافات ملکی خواهد داشت.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان با اشاره به روند شکل‌گیری این قانون اظهار 
کرد: قانون‌گذار پیش از این نیز با تصویب قوانین مختلف تلاش کرده بود مشکلات ناشی 
از اسناد عادی را برطرف کند؛ از جمله قانون سال ۱۳۶۵ در قالب ماده ۱۴۷ و همچنین 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در سال 

۱۳۹۱ که به تبدیل بسیاری از اسناد عادی به اسناد رسمی انجامید.
وی افزود: با توجه به منافع عمومی و ضرورت ایجاد نظم در معاملات املاک، قانون جدید 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول تدوین و در نهایت در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام به تصویب رسید.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان با بیان اینکه این قانون دارای ۱۵ ماده، ۲۸ 
تبصره و ۱۴ آیین‌نامه اجرایی است، گفت: هدف اصلی ماده نخست این قانون آن است 
که تمامی اسناد عادی به اسناد رسمی تبدیل شوند و انجام معاملات اموال غیرمنقول از 

طریق بستر سامانه‌های الکترونیکی صورت گیرد.
کاظمی تأکید کرد: قانونگذار در تبصره‌های این قانون تصریح کرده است که نسبت به 
اسناد عادی امکان تنظیم سند وجود ندارد و تمامی فرآیندها باید از طریق اسناد رسمی 
و سامانه‌های الکترونیکی انجام شود که این امر موجب شفافیت بیشتر در معاملات و 

کاهش اختلافات حقوقی خواهد شد.
چالش اجتماعی شرکت‌های تعاونی در زنجان

محمدرضا احمدی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان زنجان 
گفت: این معاونت با مسائل و چالش‌های اجتماعی متعددی در استان مواجه است که از 

جمله مهم‌ترین آن‌ها مشکلات برخی شرکت‌های تعاونی است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان زنجان اظهار کرد: در این 
زمینه جلسات متعددی با حضور مسئولان استانداری، مدیران شرکت‌های تعاونی و 
سهامداران برگزار شده تا راهکارهای لازم برای حل مشکلات این شرکت‌ها بررسی و 

پیگیری شود.
وی با اشاره به قدمت برخی از این تعاونی‌ها افزود: برخی از شرکت‌های تعاونی موجود 
در استان حدود ۲۰ تا ۴۰ سال قبل تشکیل شده‌اند و با وجود گذشت سال‌ها همچنان 
با مشکلات مختلفی مواجه هستند که رسیدگی به مسائل آن‌ها در دستور کار قرار دارد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان زنجان ادامه داد: از برنامه‌های 
مستمر این معاونت، برقراری ارتباط پیوسته با اقشار مختلف جامعه و بهره‌گیری از 
ظرفیت روحانیان و افراد تأثیرگذار در لایه‌های اجتماعی است تا با همکاری و هم‌افزایی، 

زمینه حل سریع‌تر این مشکلات فراهم شود.

خبر اجبار دختران به برداشتن چادر 2
در آزمون سمپاد

به گزارش خبرآنلاین از  باشگاه خبرنگاران جوان، اخبار رسیده نشان می‌دهد در جریان برگزاری آزمون مدارس سمپاد و نمونه‌دولتی در تهران، از دانش‌آموزان دختر خواسته‌شده پیش از شروع 
آزمون، چادر خود را بردارند.

این در حالیست که گفته می‌شود برخی دختران نوجوان، لباس پوشیده و مناسبی زیر چادر خود نداشته و همین امر موجب استرس و اضطراب آنها در حین برگزاری آزمون شده است. این در 
حالی بوده است که در برخی حوزه‌های امتحانی دختران، بازرس مرد هم حضور یا تردد داشته است.

مسئولان حاضر در محل آزمون، هدف از برداشتن چادر را جلوگیری از تقلب دانش‌آموزان اعلام کرده‌اند. 
آزمون ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد و پایه دهم مدارس نمونه‌دولتی سال ۱۴۰۵ روز جمعه ۲۹ خرداد با حضور ۵۱۶ هزار و ۲۰۸ متقاضی در ۴۱۸ شهرستان در سراسر کشور برگزار شد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین رضا نقدی فرزند فتح اله و هادی بیگدلی فرزند معراجعلی به پلاک 
ثبتی 102.170 و 102.171 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در روستای داشبلاغ خریداری از مالک رسمی و یا 
قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس یوزباشی فرزند رضا به پلاک ثبتی 129.2443 بخش 4 زنجان 
در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در گرماب خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غریبعلی یعقوبی فرزند مرشد علی به پلاک ثبتی 91.873 و 91.874 و 91.875 
و 91.876 و 91.877 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ پنج قطعه زمین مزروعی واقع در روستای کهلا خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد 
عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبداله اصانلو فرزند عباس به پلاک ثبتی 48.1667 بخش 4 زنجان در 
شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در کرسف خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نبی اله رمضانی فرزند حمداله به پلاک ثبتی 30.243 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای علی اباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا یوزباشی و محمد علی یوزباشی فرزند محمد حسین به پلاک ثبتی 129.2441 
و 129.2442 بخش 4 زنجان در شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در گرماب خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه 
نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رشید موسوی فرزند سید ابوالفضل به پلاک ثبتی 83.112 بخش 4 زنجان در 
شش‌دانگ یک باب ساختمان مسکونی واقع در روستای شعبان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی خدابنده لو فرزند اسمعیل به پلاک ثبتی 109.267 و 108.12 و 108.14 
بخش 4 زنجان در شش‌دانگ سه قطعه زمین مزروعی واقع در روستای امیرلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۲۹۵۶ آقای سیدابوالقاسم غفاری به شناسنامه 
شماره ۸ کدملی ۵۸۹۹۸۶۱۲۵۸ صادره سلطانیه فرزند سید احمد ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی باغی (( به مساحت 55496.61 متر 
مربع پلاک ۵۹۹۴ فرعی از شماره ۴۷۴ فرعی از ۶۴ اصلی* برابر رای ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۲۹۵۷ آقای سیدابوالقاسم غفاری به شناسنامه 
شماره ۸ کدملی ۵۸۹۹۸۶۱۲۵۸ صادره سلطانیه فرزند سید احمد ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( فرعی از ۶۴ اصلی قطعه زمین 
زراعی به مساحت 29902.11 مترمربع پلاک ۵۹۹۳ فرعی از شماره ۴۷۴ فرعی از ۶۴ اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی 
آقای ابوالقاسم غفاری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/16
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دو‌شنبه   1  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3098

معه 3جا پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ احمد بیگدلی، نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به روند مذاکرات ایران و آمریکا اظهار داشت: بدون تردید در این مذاکرات چارچوب‌ها، 
خطوط قرمز و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران مدنظر قرار دارد و از این اصول عدول نخواهد شد. وی با بیان اینکه اگر آمریکا راهکار دیگری غیر از مذاکره داشت، قطعاً همان مسیر را دنبال 
می‌کرد، افزود: در جریان جنگ 12 روزه و جنگ رمضان شاهد حملات گسترده دشمنان بودیم، اما جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر توان دفاعی خود پاسخ‌های مؤثری داد و همین مسئله نشان 
داد که طرف مقابل نمی‌تواند از مسیر نظامی به اهداف خود دست پیدا کند. عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این شرایط بسیاری از ظرفیت‌های کشور که شاید کمتر 
دیده شده بود، در میدان آشکار شد؛ از جمله توانمندی‌های دفاعی و موشکی جمهوری اسلامی ایران که پیام روشنی برای دشمنان داشت. بیگدلی با اشاره به ظرفیت‌های راهبردی کشور تصریح 
کرد: یکی از این ظرفیت‌ها موقعیت راهبردی تنگه هرمز است که نقش مهمی در معادلات منطقه‌ای و جهانی دارد و نشان می‌دهد ایران از ابزارهای مهمی برای دفاع از منافع خود برخوردار است.

نماینده مردم خدابنده در مجلس:

 خطوط قرمز و منافع ملی ایران
 در مذاکرات قابل معامله نیست

از پایــگاه خبری صدای زنجان نیوز

اختصاصی
نکته 

 )WHO( در حالی از اعلام رسمی پاندمی کرونا در ۱۱ مارس ۲۰۲۰ توسط سازمان جهانی بهداشت
بیش از 6 سال می‌گذرد، هنوز هم اتوبوس‌های شهرداری زنجان با بنرهای آموزشی برای مقابله با این 

بیماری در سطح شهر زنجان تردد می‌کنند.
این در حالی است که با توجه به تردد این خودروها در سطح شهر، اتوبوس‌ها بهترین محل برای ترویج 
فرهنگ شهروندی  است، اقدامی که در سطح جهان مرسوم بوده و در حقیقت بخشی از درآمدهای 

شهرداری نیز از این مسیر محقق می‌شود و این موضوع در شهر زنجان به شدت مغفول مانده است.

اختصاصی 
 نان گران و داستان زنان مجوز دار نانوا           

 این روزها بحث نان، داغ داغ است، اینکه برای یک قرص نان بی کیفیت به اندازه کف دست باید 1700 
تومان ناقابل، وجه رایج کشور را پرداخت کرد! نکته جالب تر اینکه دولت می گوید، برای این نان گران و 

بی کیفیت، یارانه هم می دهد؟
اما حکایت های این نان همچنان شنیدنی است. علت گرانی نان در زنجان ظاهرا داستان متفاوتی هم 
دارد، مجوز اکثر نانوائی های زنجان بنام بانوان زنجانی ثبت شده است که واحد نانوائی دارند و آنرا اجاره 
می دهند اما دلیل گرانی  نان هم بالا بودن اجاره نانوائی ها در زنجان اعلام شده که ظاهرا بیش از 60 
میلیون تومان در ماه می باشد؟ اما این داستان، هم اینجا ختم نمی شود،شنیده‌های صدای زنجان حاکی 
است که در بین اسامی صاحبان نانوایی که به نسبت کشور بالاترین اجاره را نیز می گیرند، اسامی تعدادی 

از نمایندگان ادوار ،مدیران سابق استان و یا همسران آنان نیز به چشم می‌خورد.
و نکته قابل تامل اینکه  به استناد تبصره 5 ماده 12 قانون نظام صنفی کشور، مجوز نانوایی ها قائم به 
شخص است و کسی حق واگذاری و اجاره دادن آن به دیگری را ندارد اما متاسفانه در عمل اینگوه نیست 
و قوت غالب مردم این روزها ابزاری برای کسب در آمد بیشتر افراد سود جو شده  و کسی هم پیگیر و 

پاسخگوی این موضوع نیست!.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان :

هم افزایی اوقاف و عشایر زنجان برای ارتقای خدمات و تولیدات دامی

رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث استان زنجان خبرداد:

استقرار ۸ آمبولانس و ۲ بیمارستان موقت در یوم‌العباس و یوم‌الزینب

هم  از  زنجان  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
افزایی و همکاری بیشتر با اداره امور عشایری به منظور 
ارتقای خدمات و تولیدات دامی در استان خبر داد.‌ 
حجت‌الاسلام مختار کرمی در جلسه هم اندیشی برای 
افزایش همکاری های میان دو طرف،‌ افزود: عشایر با 
پشتیبانی اداره امور عشایری خدمات بسیار شایسته 
و با اهمیتی ارائه می دهند که نیازمند حمایت همه 
دستگاه ها و نهادهای استانی و مدیران هستند. کرمی 
عشایری  امور  اداره  با  استان  اوقاف  کل  اداره  گفت: 
همکاری  و  تعامل  تواند  می  موضوع  در چند  استان 
داشته باشد که یکی از آنها میدان دام است. وی گفت: 
برخی از عشایر در میدان دام حسینیه اعظم غرفه دارند 
و خوشبختانه از خدمات میدان دام راضی هستند و می 
توانیم در این عرصه همکاری را گسترده‌تر و هدفمند 
کنیم تا به اهداف برنامه ریزی شده هر دو اداره دست 

یابیم.
گفت:  زنجان  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
همچنین از ظرفیت اراضی وقفی می توان برای تولید 
علوفه دام نیز استفاده کرد؛ نقش عشایر زنجان در تولید 
محصولات غذایی بسیار پر رنگ است و از این بابت 

قدردانی می کنیم.
حضور ۸۲۰ خانوار عشایری در استان زنجان

این  در  نیز  زنجان  استان  عشایری  امور  اداره  رئیس 
تاسیس شده  از سال ۱۳۹۸  اداره  این  جلسه گفت: 
ارتباط  شرقی  آذربایجان  عشایر  با  زنجان  عشایر  و 

تنگاتنگی در زمینه مراتع مشترک و رفت و آمد و تولید 
و مبادله محصولات دارند . محمدرضا امین ارفع گفت: 
در زنجان ۸۲۰ خانوار عشایری با سه هزار نفر عضو 
داریم و چند سال است که شرکت تعاونی عشایری 
تاسیس کرده ایم که کار برآورد جمعیت و آماری را 
انجام می دهد. امین ارفع افزود: خانواده ها برای اینکه 
ضروری  شرط  سه  باید  شوند  محسوب  عشایر  جزو 
داشته باشند؛ شغل اصلیشان دامداری باشد،‌ کوچرو 
باشند یعنی ییلاق و قشلاق داشته باشند و نسبت ایلی 
طایفه ای با عشایر داشته باشند که طبق قوانین دامدار 

متحرک جزو عشایر محسوب نمی شود .
وی گفت: جمعیت عشایر توسط این اداره سرشماری و 

تثبیت شده و به همین خاطر دست ما از لحاظ قانون 
و مقررات برای ارائه خدمات باز است.

برای  زیادی  بلاعوض  خدمات  ما  افزود:  ارفع  امین 
ها،  دام  فلزی  آبشخور  تهیه  مثل  عشایری  جامعه 
کم  های  وام  اعطای  و  خورشیدی  های  پنل  توزیع 
بهره انجام می دهیم که در سال ۱۴۰۴، ۲۰ میلیارد 
تومان تسهیلات با سقف ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان 
در جامعه هدف خود توزیع کردیم همچنین تسهیلات 

در گردش فرشبافی و خرید دام مولد ارائه می دهیم.
هر  شهریور   ۱۵ تا  خرداد   ۱۵ از  اینکه  بیان  با  وی 
سال فصل اتراق عشایر است که از این فرصت برای 
آمارگیری استفاده می کنیم، اضافه کرد: در مجموع 

در  کانون  داریم، ۱۳  استان  در  عشایری  کانون   ۲۱
شهرستان زنجان، هشت کانون در شهرستان ماهنشان، 
۳۰ ییلاق داخل استانی و هشت ییلاق خارج استانی 

است.
استان  با  اکثرا  ییلاقات  این  در  افزود:  ارفع  امین 
آذربایجان شرقی هم مرز هستیم و عشایر استان کارت 
تردد دارند که مبدأ و مقصدشأن در آن مشخص شده 

است.
ارفع در ادامه با اشاره به خدمات شاخص جامعه عشایر 
به استان گفت: عشایر ۹۰ هراز دام سبک و ۱۵ هزار 
دام سنگین در سطح استان دارند و طبق ارزیابی ها 
۲۵ درصد گوشت استان را تامین می کنند همچنین 
سالانه حدود ۱۰ هزار راس دام پروار می کنند که با 
تأیید دام پزشکی در کشتارگاه ذبح و در فروشگاه های 

عرضه گوشت استان توزیع می شود .
عرضه  بازارچه  شهرداری  هماهنگی  با  گفت:  وی 
مستقیم راه اندازی کردیم و به همین خاطر توانسته 
ایم زنجیره تولید به مصرف را ایجاد کنیم، از خدمات 
شاخص و مهم عشایر استان می توان به تولید ۲۰۰ تن 
گوشت ، ۷۰۰ تن شیر ، ۱۲ تن پنیر و سه تن ماست 
گذشته  سال  افزود:  ارفع  امین  کرد.  اشاره  سال  در 
۷۰ کیلومتر تیغ زنی راههای عشایری را انجام دادیم 
همچنین ۱۰ هزار تن توزیع نهاده دامی کردیم که با 
خدمات گسترده ارائه شده خوشبختانه عشایر زنجان 

کوچ معکوس ندارند.

حوادث  مدیریت  و  پیش‌بیمارستانی  اورژانس  رئیس 
استان زنجان از اجرای طرح ویژه امدادی در ایام محرم 
و صفر خبر داد و گفت: با استقرار آمبولانس‌های ثابت، 
موتورلانس‌ها، تیم‌های پیاده و راه‌اندازی دو بیمارستان 
استان  درمانی  و  امدادی  ظرفیت‌های  تمامی  موقت، 
در  به‌ویژه  حسینی،  عزاداران  به  خدمت‌رسانی  برای 
کامل  آماده‌باش  در  یوم‌الزینب)س(،  و  یوم‌العباس)ع( 

قرار گرفته‌اند.
ابراهیم خسروشاهی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث استان زنجان، با اشاره به تمهیدات 
ویژه اورژانس برای ایام محرم و صفر اظهار کرد: اورژانس 
استان در طول سال برای پوشش حوادث و ارائه خدمات 
امدادی آماده است، اما اوج این آمادگی‌ها در ایام محرم 
به‌عنوان  زنجان  که  ایامی  می‌کند،  پیدا  نمود  صفر  و 
»پایتخت شور و شعور حسینی« میزبان خیل عظیم 

عزاداران از نقاط مختلف کشور است.
جایگاه  باتوجه‌به  افزود:  زنجان  استان  اورژانس  رئیس 
ویژه زنجان در برگزاری مراسم‌های مذهبی، مجموعه 
کند  فراهم  را  شرایطی  می‌داند  وظیفه خود  اورژانس 
تا عزاداران حسینی در سراسر استان با آرامش خاطر 
در مراسم‌ها حضور یافته و از پشتیبانی کامل نیروهای 

امدادی برخوردار باشند.
وی با بیان اینکه برای هیئت‌های بزرگ و پرجمعیت 
استان از جمله حسینیه اعظم و زینبیه اعظم زنجان 
آمبولانس‌های اورژانس به‌صورت ثابت مستقر می‌شوند، 
هیئت‌های  برخی  که  روزهایی  در  همچنین  گفت: 
حرکت  به  عزاداران  گسترده  حضور  با  شهر  شاخص 
نظر  در  آن‌ها  برای  ویژه  امدادی  پوشش  درمی‌آیند، 
گرفته شده و تمامی پایگاه‌های اورژانس استان نیز در 
نیاز خدمات  تا در صورت  قرار دارند  آماده‌باش کامل 

تکمیلی و پشتیبانی لازم را ارائه کنند.

دو  برای  ویژه  برنامه‌ریزی  به  اشاره  با  خسروشاهی 
العباس)ع(  یوم  یعنی  استان،  معنوی  و  شاخص  روز 
هشت  روزها  این  در  کرد:  تصریح  یوم‌الزینب)س(،  و 
دستگاه آمبولانس مجهز به تجهیزات پیشرفته پزشکی، 
و  قلبی  احیای  کامل  امکانات  و  نیاز  مورد  داروهای 
مراسم  برگزاری  مسیرهای  مختلف  نقاط  در  ریوی 
مستقر خواهند شد. وی ادامه داد: محل استقرار این 
آمبولانس‌ها به‌گونه‌ای انتخاب شده است که دسترسی 
سریع به مصدومان و انتقال آسان آنان از محل مراسم 

به مراکز درمانی امکان‌پذیر باشد.
رئیس اورژانس استان زنجان با بیان اینکه برای بیمارانی 
داشته  محل  در  درمانی  خدمات  دریافت  به  نیاز  که 
انتقال فوری آنان وجود نداشته باشد  باشند و امکان 

نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده است، گفت: همانند 
سال‌های گذشته دو بیمارستان موقت در دو مدرسه 
راه‌اندازی خواهد شد که در آن‌ها تخت‌های بیمارستانی، 
نیروهای پزشک و پرستار و همچنین آمبولانس‌های 
پشتیبان مستقر خواهند بود تا در صورت نیاز، خدمات 

درمانی اولیه و مراقبت‌های لازم به عزاداران ارائه شود.
اورژانس  موتوری  عملیاتی  تیم‌های  فعالیت  به  وی 
نیز اشاره کرد و افزود: در حال حاضر هشت دستگاه 
موتورلانس در سطح استان فعالیت می‌کنند که برای 
تجهیزات  تمامی  به  حادثه  محل  به  سریع  رسیدن 
در  و  شده‌اند  مجهز  نیاز  مورد  احیای  کیف‌های  و 
موارد اورژانسی و شرایطی که دسترسی آمبولانس با 
دشواری مواجه باشد، به‌ویژه در بافت‌های قدیمی شهر، 

امدادرسانی  برای  موتورلانس‌ها گزینه بسیار مناسبی 
سریع محسوب می‌شوند.

خسروشاهی خاطرنشان کرد: تکنسین‌های باتجربه و 
آموزش‌دیده اورژانس در این واحدها خدمت می‌کنند و 

در ایام محرم نیز در آماده‌باش کامل خواهند بود.
وی با اشاره به استقرار نیروهای پیاده اورژانس در میان 
جمعیت عزاداران گفت: علاوه بر موتورلانس‌ها، تیم‌های 
پیاده اورژانس نیز در مسیرهای عزاداری حضور خواهند 
داشت و نیروهای عملیاتی با تجهیزات احیا و کمک‌های 
اولیه در بین عزاداران مستقر می‌شوند تا در صورت نیاز، 

خدمات اولیه درمانی را در محل ارائه دهند.
رئیس اورژانس استان زنجان افزود: این نیروها از طریق 
و  »آسایار«  به  موسوم  سازمانی  ارتباطی  سامانه‌های 
همچنین بی‌سیم‌های سیار به‌صورت مستمر با مرکز 
فرماندهی عملیات و سایر تیم‌های امدادی در ارتباط 
هستند تا در صورت نیاز به انتقال بیمار، هماهنگی لازم 

برای اعزام آمبولانس و انتقال سریع وی انجام شود.
استان  بیمارستان‌های  تمامی  به  اینکه  بیان  با  وی 
کرد:  اظهار  است،  شده  اعلام  کامل  آماده‌باش 
ظرفیت‌های درمانی برای شرایط احتمالی حفظ شده و 
پزشکان کشیک، جراحان، متخصصان ارتوپدی و سایر 
کادر درمان نیز آمادگی لازم را دارند تا در صورت بروز 
هرگونه حادثه یا شرایط خاص، خدمات درمانی موردنیاز 

را در کوتاه‌ترین زمان ممکن ارائه دهند.
قبل  از  برنامه‌ها  این  تمامی  کرد:  تأکید  خسروشاهی 
پیش‌بینی، تمرین و هماهنگ شده و نیروهای مسئول 
نیز مشخص شده‌اند تا در روزهای پرجمعیت محرم، 
اختیار  در  وقفه  بدون  امدادی  و  درمانی  خدمات 
و  کشور  سراسر  از  که  مهمانانی  و  زائران  شهروندان، 
حتی خارج از کشور در مراسم حضور پیدا می‌کنند، 

قرار گیرد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان گفت: تکمیل 
زیرساخت‌های بهداشتی و رفاهی در مناطق گردشگری مانند گاوازنگ، تنها راه تبدیل پتانسیل‌های بکر 

طبیعی به منابع درآمدزای پایدار و ایجاد اشتغال برای بومیان زنجان است.
منصور مرادلو با بیان اینکه گزارش‌های اخیر از وضعیت نامناسب بهسازی و نبود امکانات اولیه در مناطق 
سبز زنجان از جمله منطقه گاوارنگ زنگ خطری را برای نحوه مدیریت محیط‌های طبیعی در شهر به صدا 
درآورد، اظهار کرد: تضاد شدید میان »پتانسیل‌های طبیعی« و »ضعف مدیریتی«، باعث شده تا مناطقی 
با وسعت ۴۰۰ هکتار، به دلیل نبود بودجه و نیروی انسانی، به محیط‌هایی غیرایمن و غیربهداشتی تبدیل 
شوند.‌ وی با بیان اینکه در حالی که افکار عمومی در رسانه‌ها، شهرداری را مسئول این وضعیت می‌دانستند، 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که مشکل اصلی، عدم دسترسی شهرداری به این مناطق و ناتوانی سازمان‌های 
متولی پیشین در تأمین بودجه‌های جاری بوده است، ابراز کرد: نبود نگهبان و تخریب زیرساخت‌های 

بهداشتی در این مناطق، نتیجه مستقیم مدیریت تک‌نفره و بدون امکانات در سازمان‌های پیشین است.
‌رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان با اشاره به اینکه راهکار عملی برای خروج از 
این بن‌بست، انتقال مدیریت به نهادی است که هم »اعتبار مالی« و هم »نیروی عملیاتی« را در اختیار 
داشته باشد، بیان کرد: شهرداری زنجان با داشتن ۸۰۰ نیروی متخصص در حوزه فضای سبز، تنها نهادی 
است که می‌تواند در مدت کوتاهی، این مناطق را از وضعیت بحرانی خارج کرده و به چرخه تولید خدمات 

شهری بازگرداند.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان عنوان کرد:

توسعه زیرساخت‌ها؛ پیش‌شرط رونق اقتصادی زنجان

استاندار زنجان :

مواکب در مسیر عزاداری حسینیه اعظم ساماندهی شود
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  استاندار زنجان با اشاره به اهمیت برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم عزاداری 

حسینیه اعظم بر ضرورت ساماندهی مواکب در مسیر این دسته عزاداری تأکید کرد.
محسن صادقی در جلسه بررسی برگزاری مراسم عزاداری روز هشتم محرم موسوم به یوم العباس در شهر 

زنجان، افزود: رویکرد استان حمایت از فعالیت‌های مردمی در عین نظم و انسجام است.
وی گفت: مواکب مستقر در مسیر دسته عزاداری حسینیه اعظم به ویژه در محدوده میدان انقلاب باید به 

طور منظم ساماندهی شوند.
صادقی به لزوم برنامه‌ریزی دقیق تاکید کرد و افزود: طرح ساماندهی مواکب ضروری است و یک تیم به 

ریاست فرماندار باید برای ساماندهی مواکب تشکیل شود و موانع مرتبط در مسیر را بررسی و رفع کند.
استاندار زنجان در ادامه با تأکید بر حضور میدانی مردم و مواکب در این ایام، ادامه داد: هیچ تصمیمی برای 
جمع‌آوری مواکب در استان نداریم و مواکب فقط باید در روز دسته پرشور حسینیه اعظم ساماندهی شوند 
و رویکرد حمایتی مسئولان استان از فعالیت‌های مردمی در عین تأکید بر نظم و انسجام مورد تأکید است.

وی با بیان اینکه حسینیه اعظم زنجان به عنوان دومین قربانگاه جهان اسلام بعد از منا محسوب می‌شود، 
گفت: دسته عزاداری حسینیه اعظم باید مثل هر سال با شکوه‌تر از گذشته برگزار شود چرا که این جایگاه 
ویژه حسینیه اعظم زنجان بر اهمیت برگزاری مراسمی منظم و باشکوه می‌افزاید و ضرورت ساماندهی 

مواکب را دوچندان می‌کند.

با صدای زنجان 
در ارتباط باشید

sedaye.zanjan

www.sedayezanjannews.ir

@sedaye  zanjan

   مؤسسه ای اقتصادی در نظردارد :                                                         
 تعدادی انواع خودری اوراقی و قابل شماره گذاری وحدود  100 دستگاه موتورسیکلت  از طریق حراج حضوری و نقدی بفروش برساند :

روز شنبه مورخه 04/06/ 1405 صبح از ساعت 9 الی13، بعداز ظهر از ساعت 15 الی 17
روز یکشنبه مورخه 04/07/ 1405 صبح  از ساعت 9 الی13، بعداز ظهر از ساعت 15 الی 17
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خبر

رئیس هیأت امنای تکیه اعظم ارمغانخانه زنجان:
تعزیه ارمغانخانه زنجان نمادی از هویت دینی و تاریخ مردم 

منطقه است
رئیس هیأت امنای تکیه اعظم ارمغانخانه زنجان گفت:این تکیه با بیش از ۴۰۰ سال سابقه در برگزاری 
تعزیه حسینی نه تنها یک مکان مذهبی بلکه نمادی از هویت دینی، فرهنگی و تاریخی مردم این 

منطقه است.
سیروس رستمی با تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )ع( افزود: 
ارمغانخانه به عنوان یکی از قطب‌های مهم تعزیه‌خوانی کشور و میزبان یکی از بزرگ‌ترین تکیه‌های 
تاریخی شمالغرب ایران، هرساله در ایام محرم و صفر شاهد حضور گسترده عاشقان و دلدادگان اهل‌بیت 

عصمت و طهارت )ع( است.
وی اضافه کرد: سنت تعزیه‌خوانی در ارمغانخانه ریشه در اعتقادات عمیق مردم این دیار دارد و نسل‌های 
مختلف با عشق و ارادت به ساحت مقدس سیدالشهدا )ع(، این میراث ارزشمند را حفظ و به آیندگان 

منتقل کرده‌اند.
رستمی افزود: تعزیه در ارمغانخانه تنها یک اجرای نمایشی نیست بلکه روایت زنده‌ای از فرهنگ عاشورا، 

ایثار، آزادگی و ولایت‌مداری مردم این منطقه است.
وی، با اشاره به ثبت ملی این آیین معنوی گفت: قدمت چند صد ساله تعزیه در ارمغانخانه و جایگاه ویژه 
آن در میان مردم موجب شد این میراث ارزشمند در فهرست آثار معنوی کشور به ثبت برسد و امروز 
نیز به همت مردم مومن و حسینی این شهر، این سنت باشکوه با همان اصالت و شکوه گذشته ادامه 

دارد و هر سال بر تعداد مشتاقان آن افزوده می‌شود.
رستمی در خصوص برنامه‌های محرم امسال اظهار داشت: مراسم تعزیه‌خوانی تکیه حسینی اعظم 
ارمغانخانه از اول تا سیزدهم ماه محرم مطابق سنت دیرینه در حال برگزاری است که آغاز این برنامه‌ها 
با حرکت کاروان نمادین حضرت امام حسین )ع( در ساعت دو بعدازظهر روز نخست محرم از مقابل 

شهرداری ارمغانخانه به سمت تکیه تاریخی شهر انجام شد.
وی اضافه کرد: این مراسم، آغازگر روزهایی سرشار از شور حسینی، معرفت عاشورایی و یادآور حماسه 

جاودان کربلا خواهد بود.
رئیس هیأت امنای تکیه اعظم ارمغانخانه ادامه داد: آنچه این مراسم را متمایز می‌کند، حضور گسترده و 
خالصانه مردم ولایتمدار ارمغانخانه و اهالی بخش قره‌پشتلو است که با عشق به اهل‌بیت )ع( در برگزاری 
و پشتیبانی این آیین‌ها مشارکت می‌کنند که این همدلی و ارادت، جلوه‌ای از پیوند عمیق مردم با 

فرهنگ عاشورا و پیام آزادگی امام حسین )ع( است.
رستمی خاطرنشان کرد: تکیه اعظم ارمغانخانه در طول سالیان متمادی میزبان هزاران زائر و علاقه‌مند 
از استان‌های مختلف کشور بوده است و بسیاری از عاشقان اهل‌بیت )ع( این مکان را به عنوان یکی از 

مهم‌ترین مراکز تعزیه‌خوانی سنتی ایران می‌شناسند.
وی اظهار داشت: حضور پرشور مردم در این مراسم نشان می‌دهد که فرهنگ عاشورا همچنان زنده، پویا 

و الهام‌بخش نسل‌های امروز است./ ایرنا

 

انیمیشن محبوب رکورد می‌زند

فیلم »داستان اسباب‌بازی ۵« با فروش روز اول ۷۱ میلیون دلاری، دومین افتتاحیه بزرگ تاریخ انیمیشن را ثبت کرد و پیش‌بینی می‌شود با ۱۶۰ میلیون دلار بزرگ‌ترین افتتاحیه سال ۲۰۲۶ 
را رقم بزند.

پیش بینی‌ می‌شود »داستان اسباب‌بازی ۵« محصول استودیو پیکسار کمپانی دیزنی با فروش حدود ۱۶۰ میلیون دلاری، به بزرگ‌ترین افتتاحیه سال تاکنون تبدیل شود. این رقم پس از آن 
به دست می‌آید که این فیلم با فروش روز اول ۷۱ میلیون دلاری، دومین افتتاحیه بزرگ تاریخ انیمیشن را ثبت کرد؛ رقمی که فقط از فیلم »شگفت‌انگیزان ۲« در سال ۲۰۱۸ با ۷۲.۲ میلیون 

دلار کمتر است.
مخاطبان به این فیلم نمره A در نظرسنجی سینماسکور دادند و فروش آن از فیلم »داستان اسباب‌بازی ۴« در سال ۲۰۱۹ که با ۱۲۰.۹ میلیون دلار افتتاح شد، جلوتر است. اندرو استنتون، 

کارگردان با سابقه این مجموعه، کارگردانی این فیلم را بر عهده دارد.

بررسی فیلم‌های سینمایی با محتوای جنگ ۱۲ روزه 
»قمارباز« دیگر اثر شاخصی است که در نسبت با جنگ 
فراخوان  چارچوب  در  اتفاقا  و  شد  تولید  روزه  دوازده‌ 
به  پرداختن  برای  فارابی  سینمایی  بنیاد  اختصاصی 
این رویداد، از حمایت‌های تولیدی نیز بهره برد. با این 
حال، فیلم با وجود برخورداری از برخی امتیازات فرمی 
ابعاد  بازنمایی  در  توجه،  قابل  سینمایی  کیفیت‌های  و 
اجتماعی، فرهنگی و عاطفی این بحران تاریخی چندان 

موفق عمل نمی‌کند.
یک سال از جنگ دوازده‌ روزه می‌گذرد و اکنون می‌توان 
نحوه  از هیجانات مقطعی،  فارغ  و  انتقادی‌  فاصله‌ای  با 
مواجهه عرصه فرهنگ و به‌ویژه سینما را با این رخداد 
بررسی کرد. سینما به عنوان تاثیرگذارترین رسانه هنری 
معاصر که در عین حال به دلیل ارزان بودن، همچنان 
فرهنگی محسوب  اشکال مصرف  از عمومی‌ترین  یکی 
می‌شود، جایگاهی تعیین‌کننده در شکل‌دهی به حافظه 
جمعی و بیان روایت‌های اجتماعی دارد. پرسش بنیادین 
این است که بازنمایی جنگ دوازده ‌روزه در سینما باید در 

خدمت چه کارکردها و اهدافی قرار گیرد؟
و  ثبت  به صرف  رویداد  این  تقلیل  اعتماد،  گزارش  به 
نادیده  گذشته،  ایرانیان  و  ایران  بر  آنچه  مستندسازی 
و  معنا  تولید  در  سینما  عمیق‌تر  ظرفیت‌های  گرفتن 
بازآفرینی تجربه تاریخی است. سینما می‌تواند بستری 
برای تقویت همبستگی اجتماعی و حتی بازسازی این 
با واکاوی  سرمایه ملی باشد؛ همان‌گونه که قادر است 
بحران،  این  فرهنگی  و  اجتماعی  سیاسی،  ریشه‌های 
از  مخاطب  انتقادی  فهم  و  عمومی  آگاهی  ارتقای  به 

زمینه‌های شکل‌گیری آن کمک کند.
ارایه  مهم‌ترین مسوولیت‌های سینمای جنگ،  از  یکی 
که  است  مردمی  روزمره  زیست  از  صادقانه  تصویری 
رویکردی،  چنین  در  داشته‌اند.  قرار  بحران  متن  در 
پدیده‌ای  عنوان  به  نظامی،  رخداد  یک  از  فراتر  جنگ 
اجتماعی و روانی بازخوانی می‌شود. فرآیندی که طی آن 
اضطراب‌های جمعی، الگوهای مقاومت، تغییرهای رفتاری 
و شکاف‌های پنهان جامعه را آشکار می‌کند. از این منظر، 
ارزش یک اثر سینمایی در توانایی آن برای ارایه خوانشی 
چندلایه، انسانی و انتقادی از تجربه جنگ و پیامدهای 
آن بر ساختار اجتماعی و روان جمعی جامعه نهفته است. 
فارغ از ارزیابی‌های زیبایی‌شناختی و نقدهای فنی مربوط 
به آثار تولید شده درباره جنگ دوازده ‌روزه، آنچه بیش 
از هر چیز نیازمند بررسی است، کیفیت و عمق مواجهه 
است.  تاریخی  رویداد  این  با  ایران  سینمای  محتوایی 
پرسش اساسی اینجاست که سینمای ایران تا چه اندازه 
مناسبت‌محور  و  واکنشی  روایت‌های  سطح  از  توانسته 
اجتماعی  انسانی،  ابعاد  از  به فهمی عمیق  و  فراتر رود 
و روانی این بحران دست پیدا کند. موضوعی که البته 
پاشنه آشیل روایت‌های سینمایی در ایران است و حتی 
پس از گذشت بیش از چهار دهه از جنگ ایران و عراق، 
همچنان فقدان روایت‌های چندلایه و جامعه‌محور از آن 
دوره، یکی از مهم‌ترین نقدهای وارد بر سینمای جنگ به 
شمار می‌رود. بخش قابل توجهی از تولیدات این حوزه، به 
جای بازنمایی پیچیدگی‌های زندگی اجتماعی در دوران 
جنگ، در چارچوب روایت‌های تقلیل‌گرایانه و تک‌ساحتی 
باقی مانده‌اند. وضعیتی که در آن، عمده فیلم‌ها یا در 
دام قهرمان‌سازی‌های کلیشه‌ای افتاده‌اند یا صرفا بر یک 

مساله محدود و فاقد اهمیت متمرکز شده‌اند.
در نتیجه، بسیاری از واقعیت‌های اجتماعی آن دوران، 
خانوادگی،  مناسبات  فرهنگی،  تحولات  ازجمله 
اضطراب‌های جمعی، شکاف‌های طبقاتی، سازوکارهای 
انطباق جامعه با شرایط بحرانی و آنچه در »زیر پوست 
شهر« جریان داشت، کمتر مجال ظهور در قاب سینما را 

پیدا کرده‌اند. این خلأ روایی موجب شده است که بخش 
مهمی از حافظه اجتماعی جنگ، به جای آنکه در قالب 
تصاویری زنده، چندصدایی و واقع‌گرایانه ثبت شود، در 
بازنمایی‌هایی گاه کاریکاتوری یا بیش از حد مساله‌محور 

خلاصه شود. 
فاصله روایت‌های رسمی تا انتظار مخاطب

با  باید  را  روزه  دوازده‌  با جنگ  ایران  مواجهه سینمای 
همین معیار مورد سنجش قرار داد. اینکه آیا آثار تولید 
شده درخصوص این واقعه قادر خواهند بود به لایه‌های 
پنهان تجربه زیسته جامعه در شرایط بحران نفوذ کنند 
یا بار دیگر در دام الگوهای تکرارشونده‌ای گرفتار شده‌اند 
که رخدادهای تاریخی را از پیچیدگی‌های اجتماعی و 
انسانی‌شان تهی می‌کنند. ارزش واقعی این آثار در توانایی 
از  روایت جامع  بازنمایی یک  و  برای صورت‌بندی  آنها 
تاثیرات جنگ بر روان جمعی، مناسبات اجتماعی و تجربه 
واکنش‌های  مهم‌ترین  است.  نهفته  شهروندان  روزمره 
سینمای ایران به جنگ دوازده‌ روزه در قالب آثاری اتفاق 
افتاد که در جشنواره فیلم فجر سال گذشته به نمایش 
درآمدند. فیلم‌هایی که همچون بخش قابل توجهی از 
تولیدات سال‌های اخیر سینمای ایران، نتوانستند اجماع 
منتقدان و اقبال گسترده مخاطبان را به دست آورند. این 
مساله خود نشانه‌ای از شکاف میان روایت‌های رسمی و 
انتظارات مخاطبی است که در پی مواجهه‌ای عمیق‌تر، 

صادقانه‌تر و چندلایه‌تر با رخدادهای معاصر است.
»نیم‌شب« و روایت ناتمام همگرایی اجتماعی

نخستین جرقه بازنمایی سینمایی مرتبط با جنگ دوازده 
روزه، با فیلم »نیم‌شب« زده شد. اثری که تنها چند هفته 
پس از برقراری آتش‌بس و پایان درگیری‌ها مقابل دوربین 
رفت و به واسطه سرعت تولید، تلاش کرد روایتی نزدیک 
ارایه دهد. »نیم‌شب« در بهترین  به زمان وقوع حادثه 
لحظات خود می‌کوشد برشی انسانی از تجربه جنگ را به 
تصویر بکشد و با تکیه بر فضایی شبه‌مستند و ارجاعات 
آشکار به واقعیت، مخاطب را درگیر پیامدهای عاطفی 
ادعای  مهم‌ترین  حال،  این  با  کند.  بحران  اجتماعی  و 
فیلم یعنی بازنمایی همگرایی و همبستگی اجتماعی، با 
چالش‌های جدی در سطح روایت مواجه است. اگرچه 
سازندگان اثر بر مفهوم وحدت ملی تاکید دارند، اما آنچه 
در متن فیلم شکل می‌گیرد بیش از آنکه محصول یک 
آگاهی جمعی مبتنی بر احساس تعلق به وطن باشد، 
نتیجه وضعیت اضطراری و واکنش‌های غریزی ناشی از 

شرایط بحرانی است. 
به بیان دیگر، همبستگی ترسیم‌ شده در فیلم بیشتر 
ماهیتی موقعیت محور و واکنشی دارد تا اینکه دارای 

هویتی مختص به خود و یگانه باشد.
از همین منظر، یکی از ضعف‌های محتوایی اثر را می‌توان 
عنصر  یک  عنوان  به  »وطن«  مفهوم  موثر  غیبت  در 
معنابخش و کنش‌ساز دانست. وطن در فیلم به مثابه 

یک ارزش فرهنگی و هویتی که بتواند شخصیت‌ها را به 
کنش آگاهانه وادارد ترسیم نشده، بلکه عمدتا در سطح 
یک دال انتزاعی و پس‌زمینه‌ای باقی می‌ماند. در نتیجه، 
فیلم با وجود تلاش برای نمایش ابعاد اجتماعی، کمتر 
موفق می‌شود سازوکارهای فرهنگی، تاریخی و عاطفی 
شکل‌گیری این انسجام را واکاوی کند و از این رو، روایت 
آن از همدلی ملی در برخی لحظات، بیش از آنکه برآمده 
از منطق درونی درام باشد، به یک گزاره از پیش مفروض 

شباهت پیدا می‌کند. 
این کاستی، بار دیگر همان پرسشی را پیش روی سینمای 
جنگ ایران قرار می‌دهد که سال‌هاست درباره آثار مرتبط 
با جنگ ایران و عراق نیز مطرح می‌شود: آیا سینما صرفا 
به ثبت واکنش‌های لحظه‌ای در شرایط بحران بسنده 
می‌کند یا می‌تواند به لایه‌های عمیق‌تر هویت جمعی، 
حافظه تاریخی و معنای اجتماعی مفهوم وطن نفوذ کند؟ 
پاسخ به این پرسش، معیار اصلی ارزیابی آثار مرتبط با 

جنگ دوازده‌ روزه در سال‌های آینده خواهد بود.
گسست میان بستر روایی و بطن تاریخ

 در »قمارباز«
»قمارباز« دیگر اثر شاخصی است که در نسبت با جنگ 
فراخوان  چارچوب  در  اتفاقا  و  شد  تولید  روزه  دوازده‌ 
به  پرداختن  برای  فارابی  سینمایی  بنیاد  اختصاصی 
این رویداد، از حمایت‌های تولیدی نیز بهره برد. با این 
حال، فیلم با وجود برخورداری از برخی امتیازات فرمی 
ابعاد  بازنمایی  در  توجه،  قابل  سینمایی  کیفیت‌های  و 
اجتماعی، فرهنگی و عاطفی این بحران تاریخی چندان 
به  »قمارباز«  چالش  مهم‌ترین  نمی‌کند.  عمل  موفق 
گسست میان بستر تاریخی ادعایی اثر و جهان روایی آن 
بازمی‌گردد. فیلم اگرچه از جنگ دوازده‌ روزه به عنوان 
نقطه عزیمت داستان خود بهره می‌گیرد، اما در فرآیند 
روایت، پیوند ارگانیک و معناداری با مختصات اجتماعی 
جنگ  نتیجه،  در  نمی‌کند.  برقرار  واقعه  این  روانی  و 
بیش از آنکه به یک عنصر تعیین‌کننده در شکل‌گیری 
تبدیل  دراماتیک  کشمکش‌های  و  روابط  شخصیت‌ها، 
شود، به پس‌زمینه‌ای خنثی و قابل جایگزینی فروکاسته 
حادثه  که  می‌رود  پیش  آنجا  تا  مساله  این  می‌شود. 
اندکی تغییر در زمینه‌های  با  محوری فیلم را می‌توان 
دیگر  کشورهای  از  بسیاری  به  سیاسی،  و  جغرافیایی 
نیز تعمیم داد؛ ویژگی‌ای که از منظر درام‌پردازی لزوما 
نقطه ‌ضعف محسوب نمی‌شود، اما برای اثری که مدعی 
بازتاب یک تجربه تاریخی مشخص و منحصر‌به‌فرد است، 
محور  زمینه‌  و  هویت‌مند  بازنمایی  در  کاستی  نوعی 
تلقی می‌شود. به بیان دیگر، فیلم در خلق موقعیت‌های 
معمایی برآمده از پیرنگ قصه، موفق‌تر از بازآفرینی تجربه 
زیسته یک جامعه در متن بحران عمل می‌کند. از منظر 
بررسی  سراغ  به  کمتر  »قمارباز«  نیز  جامعه‌شناختی 
پیامدهای جمعی جنگ، تغییرات در مناسبات اجتماعی، 

با  جامعه  انطباق  سازوکارهای  یا  فراگیر  اضطراب‌های 
خلأیی  در  عمدتا  شخصیت‌ها  می‌رود.  بحرانی  شرایط 
اجتماعی حرکت می‌کنند و جهان پیرامون آنها فاقد آن 
تراکم فرهنگی و تاریخی است که بتواند مخاطب را با 
مختصات واقعی یک جامعه درگیر جنگ مواجه سازد. به 
همین دلیل، »قمارباز« اگرچه به عنوان یک اثر مستقل 
سندی  مقام  در  اما  است،  سینمایی  ارزش‌های  واجد 
فرهنگی برای فهم جنگ دوازده‌ روزه و بازتاب تاثیرات آن 
بر روان جمعی و حافظه اجتماعی، دستاوردی محدود و 

کمتر از انتظار ارایه می‌دهد.
شاید مهم‌ترین نقد وارد بر »قمارباز« این باشد که جنگ 
تجربه  یک  تا  است  روایی  موقعیت  یک  بیشتر  آن  در 
بحران  سینمای  با  مرتبط  آثار  که  حالی  در  تاریخی. 
زمانی به اثری ماندگار تبدیل می‌شوند که بتوانند میان 
سرنوشت فردی شخصیت‌ها و تجربه جمعی یک ملت 

پیوندی عمیق و باورپذیر برقرار کنند. 
پیوندی که در »قمارباز« عمدتا در سطح اشارات 
و نشانه‌ها باقی می‌ماند و هرگز به جوهره درام راه 

پیدا نمی‌کند.
»کافه سلطان« و مساله پیوند ارگانیک پیرنگ با جنگ

 »کافه سلطان« را نیز می‌توان در زمره آثاری قرار داد 
چارچوب  در  و  فارابی  سینمایی  بنیاد  حمایت  با  که 
دوازده ‌روزه  بازنمایی جنگ  برای  اعلامی  سیاست‌های 
از  دیگر  برخی  نیز همچون  فیلم  این  اما  تولید شدند، 
ارگانیک  پیوندی  برقراری  در  جریان،  این  محصولات 
چالش‌های  با  تاریخی  مقطع  این  و  خود  روایت  میان 
جدی مواجه است. اگرچه »کافه سلطان« از طریق برخی 
نشانه‌های روایی و ارجاعات مستقیم، خود را به فضای 
پس از جنگ دوازده ‌روزه متصل می‌کند، اما در سطح 
ساختار دراماتیک و مضمون مرکزی، وابستگی معناداری 
به این رخداد ندارد. هسته اصلی داستان حول شکاف 
نسلی و تعارض میان دو سبک زندگی شکل می‌گیرد؛ 
از یک‌سو فرزند خانواده و همسر او که در پی گسست از 
چرخه حاشیه‌نشینی و دستیابی به امکانات و فرصت‌های 
زندگی شهری هستند و ازسوی دیگر مادری که در برابر 
این تغییر مقاومت می‌کند و به حفظ زیست‌بوم و هویت 

گذشته خود پایبند مانده است.
این منازعه، به خودی خود می‌تواند دستمایه یک درام 
اجتماعی قابل تأمل باشد، اما مساله آنجاست که نسبت 
و  قانع‌کننده  به شکلی  روزه هرگز  دوازده‌  با جنگ  آن 
دراماتیک تبیین نمی‌شود. به نظر می‌رسد فیلمنامه بیش 
از آنکه از دل اقتضائات این رویداد تاریخی‌ زاده شده باشد، 
بر پایه طرحی مستقل و فاقد زمان‌مندی مشخص شکل 
افزودن  با  است  بعدی تلاش شده  مراحل  در  و  گرفته 
برخی مولفه‌ها و ارجاعات، به فضای جنگ دوازده‌ روزه 
متصل شود. نتیجه این فرآیند، نوعی ناهمخوانی میان 
بستر تاریخی و مضمون اصلی اثر است؛ ناهمخوانی‌ای 
که موجب می‌شود جنگ در فیلم به عنصری تزیینی 
در  تعیین‌کننده  نیرویی  از  و  یابد  تقلیل  حاشیه‌ای  و 

شکل‌گیری درام تهی باشد.
از منظر مطالعات فرهنگی نیز »کافه سلطان« کمتر به 
مسائل فوری و اولویت‌دار جامعه در دوران پس از جنگ 
بازسازی  از جنگ،  ناشی  بحران‌های هویتی  می‌پردازد. 
روانی جامعه، تغییر الگوهای همبستگی اجتماعی، تجربه 
فقدان، اضطراب جمعی یا بازتعریف مناسبات شهروندی، 
موضوعاتی هستند که انتظار می‌رود در نخستین موج 
آثار مرتبط با چنین رویدادی مورد توجه قرار گیرند؛ اما 
فیلم مسیر دیگری را برگزیده و بر مساله‌ای متمرکز شده 
که اگرچه واجد اهمیت اجتماعی است، اما نسبت آن با 

پیامدهای مستقیم جنگ چندان روشن نیست.

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

129 2476 4 علی اله جلال شفیعی 1

129 2477 4 علی اله جلال شفیعی 2

129 2478 4 علی اله جلال شفیعی 3

129 2479 4 علی اله جلال شفیعی 4

129 2480 4 علی اله جلال شفیعی 5

129 2481 4 علی اله جلال شفیعی 6

129 2482 4 علی اله جلال شفیعی 7

ویستا/  تهیه‌کننده مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« از احتمال ساخت فصل دوم این سریال خبر 
داد و گفت: فصل دوم از واقعه غدیرخم آغاز می‌شود و تا وفات حضرت سلمان فارسی ادامه خواهد 
داشت. حسین طاهری با حضور در استودیوی تلویزیونی ایرنا درباره روند تولید این مجموعه اظهار کرد: 
فصل اول سریال »سلمان فارسی« تا واقعه غدیر خم را روایت می‌کند و این رویداد به عنوان پایان فصل 

نخست در نظر گرفته شده است.
وی افزود: فصل دوم در صورت ساخت از غدیرخم آغاز می‌شود و تا وفات حضرت سلمان فارسی ادامه 
خواهد داشت. سازمان صداوسیما سفارش ساخت فصل دوم را داده و برای تولید آن علاقه‌مند و پیگیر 
است. تهیه‌کننده »سلمان فارسی« با اشاره به حمایت مدیران رسانه ملی از ادامه این پروژه گفت: رئیس 
سازمان صداوسیما تاکید ویژه‌ای بر ادامه این مجموعه دارد و همزمان با تکمیل فصل نخست، کار روی 

متن و فیلمنامه فصل دوم نیز در دستور کار قرار گرفته است.
طاهری بیان کرد: بسیاری از دکورها و بناهای ساخته شده برای فصل دوم نیز قابل استفاده خواهد بود 

و این موضوع می‌تواند به روند تولید کمک کند.
احتمال ساخت ادامه »سلمان فارسی« در فصل ۲/ تهیه‌کننده: اتفاقات پس از غدیر را روایت می‌کنیم

وی درباره وضعیت فعلی فصل دوم گفت: این بخش هنوز در مرحله اتودهای اولیه قرار دارد و تلویزیون 
آماده سفارش و عقد قرارداد برای نگارش فیلمنامه است. داوود میرباقری و گروه نویسندگان نیز 
طرح‌های اولیه را آماده کرده‌اند و امیدواریم با پیشرفت تولید بخش حجاز، نگارش فصل دوم نیز تا 

پایان امسال آغاز شود.
طاهری همچنین درباره پایان‌بندی فصل نخست مجموعه اظهار کرد: در مقطعی قرار بود داستان فصل 
اول تا رحلت پیامبر اسلام)ص( ادامه پیدا کند، اما در نهایت تصمیم گرفته شد سریال با واقعه غدیر به 

پایان برسد و این رویداد به عنوان پایان خوش داستان انتخاب شد.

احتمال ساخت ادامه »سلمان فارسی« در فصل :

اتفاقات پس از غدیر را روایت می‌کنیم

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - علی غلامی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی رئیس ثبت اسناد و املاک- اسحق بیگدلی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرمدره - ناصر کلانتری

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای اکبر نصیری فرزند شجاع الدین و شجاع الدین 
نصیری فرزند محرمعلی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 3 قطعه زمین مزروعی در پلاک 166 
اصلی روستای مهرآباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای اکبر احمدی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد.
1-پلاک 55 فرعی به مساحت 55830.25 مترمربع             

2- پلاک 56 فرعی به مساحت 45879.26 مترمربع
3- پلاک 57 فرعی به مساحت 2500.19 مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت 
محمدرضا حسنلو فرزند داود به شماره ملی 4900907324 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به شرح ذیل 
محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/16

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم علی شاه مرادی فرزند یوسفعلی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 670 مترمربع تحت پلاک 384 فرعی از 161 اصلی روستای 
چپ چپ بخش 7 زنجان خریداری از آقای عباداله بیگلری محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/16

برابر رای شماره 406 – 1405/03/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا پناهی فرزند ناد علی بشماره شناسنامه 
335 به شماره ملی 4284925547 صادره از زنجان در یک باب کاروانسرا موسوم به کاروانسرای حاج اصغر بالا بانضمام دو باب دکاکین 
فوقانی و تحتانی به مساحت 1180.49 متر مربع پلاک 1 فرعی از 1375 اصلی واقع در بخش 2 زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیرحسین خدابنده لو فرزند اسمعیل به پلاک ثبتی 108.13 بخش 4 زنجان در 
شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای امیرلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بختیار گنج خانی فرزند عابدین به پلاک ثبتی 56.905  بخش 5 زنجان 
در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای خنداب خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/16

و   1404/04/28 های  تاریخ  در   140460327009002302 شماره  رای  برابر  یافته  انتشار  آگهی  پیرو 
1405/05/12 در خصوص در خواست سند خانم لیلا جعفری، یک قطعه به مساحت 2393.86 صحیح

 می باشد که بدین وسیله اصلاح میگردد. تاریخ انتشار:1405/04/01

 

 

 
 

 

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی اصلاحیه 

روستای مساحت پلاک اصلی پلاک فرعی میزان سهم تاریخ رای رای شماره ردیف

ینگی کند سیدلر 11136.79 37 2374 ششدانگ 1403.09.13 140360327004004362 1

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود - علی غلامی

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل 
مالکیت موسی نظری فرزند فغانعلی به شماره ملی ۴۲۸۲۲۲۵۹۸۱ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی ، نرگس نظری فرزند 
فغانعلی به شماره ملی ۴۲۸۵۹۱۱۸۰۹ نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه در 1 قطعه زمین زراعی، رقیه نظری فرزند فغانعلی به شماره ملی ۴۲۸۲۲۲۹۴۱۱ 
نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در 1 قطعه زمین زراعی، محمد نظری فرزند عیسی به شماره ملی ۷۰۸۰۰۳۹۳۷۱ نسبت به ششدانگ خریداری به 
صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/16

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

روستای مساحت پلاک اصلی پلاک فرعی میزان سهم تاریخ رای رای شماره ردیف

زرین آباد 12602.07 36 2934 ششدانگ 1405.03.25 140560327004002080 1

زرین آباد 7803.63 36 3161 ششدانگ 1405.03.25 140560327004002085 2

زرین آباد 18596.75 36 2909 ششدانگ 1405.03.25 140560327004002078 3

زرین آباد 5844.87 36 3334 ششدانگ 1405.03.25 140560327004002079 4

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777



روز��
دو‌شنبه   1  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3098

قتصاد 5ا

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان:
۸۰ درصد واحدهای نهضت ملی مسکن در زنجان و ابهر 

به مرحله انتخاب واحد رسید
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، از رسیدن ۱۴ هزار و ۲۱۸ 
واحد از پروژه‌های نهضت ملی مسکن  معادل ۸۰ درصد در شهرهای زنجان و ابهر به مرحله انتخاب 

واحد خبر داد و گفت: تاکنون ۱۲ هزار و ۹۳۷ واحد توسط متقاضیان انتخاب شده است.
سعید شاهین فر به آخرین وضعیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن و طرح‌های انبوه‌سازی در استان 
زنجان اشاره کرد و افزود: در مجموع ۲۰ هزار و ۱۶۷ واحد مسکونی در قالب پروژه‌های انبوه‌سازی برای 

متقاضیان در سطح استان در حال اجرا است.
وی با اشاره به روند پیشرفت پروژه‌ها، یادآور شد: از مجموع واحدهای در حال ساخت، ۱۴ هزار و ۲۱۸ 
واحد معادل ۸۰ درصد در شهرهای زنجان و ابهر به مرحله انتخاب واحد رسیده که تاکنون ۱۲ هزار و 

۹۳۷ واحد توسط متقاضیان انتخاب شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با بیان اینکه فرآیند انعقاد قراردادها با متقاضیان به‌خوبی در 
حال انجام است، تصریح کرد: تاکنون برای ۱۲ هزار و ۷۵۳ واحد مسکونی قرارداد رسمی با متقاضیان 

منعقد شده است.
شاهین‌فر، همچنین از معرفی ۱۱ هزار و ۲۱۲ واحد نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی برای تقسیط 

خبر داد و گفت: از این تعداد، ۹ هزار و ۸۲۵ واحد توسط متقاضیان وارد مرحله تقسیط شده است.
وی با اشاره به روند تحویل واحدها، گفت: تاکنون ۹۷۵۹ واحد مسکونی به متقاضیان تحویل داده 

شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان در ادامه با بیان اینکه ۱۲۸۱ واحد به دلیل عدم واریز آورده 
متقاضیان هنوز به مرحله انتخاب واحد نرسیده‌ است، افزود: همکاری و تکمیل به‌موقع آورده از سوی 

متقاضیان نقش مهمی در تسریع روند تکمیل و واگذاری پروژه‌ها دارد.
او، متوسط پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن در استان زنجان را ۹۰ درصد اعلام کرد و 
گفت: اجرای پروژه‌ها با سرعت و جدیت در حال پیگیری است و روند ساخت و تکمیل واحدها مطابق 

برنامه ادامه دارد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اتاق اصناف مرکز استان زنجان با تأکید بر اینکه افزایش تقاضای 
ایام محرم خللی در تأمین مایحتاج عمومی ایجاد نکرده است، از موجودی مطلوب کالاها در انبارهای 

استان خبر داد.
سجاد مقدمی، رئیس اتاق اصناف مرکز استان زنجان، با اشاره به افزایش تقاضا برای کالاهای اساسی 
در ایام ماه محرم، اظهار کرد: با آغاز مراسم‌های عزاداری و افزایش پخت غذاهای نذری، مصرف اقلامی 
همچون برنج، شکر، روغن و گوشت به‌طور طبیعی افزایش می‌یابد، اما در حال حاضر هیچ‌گونه کمبودی 

در تأمین این کالاها در استان وجود ندارد.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان زنجان افزود: موجودی کالاهای اساسی در انبارها و مراکز توزیع زنجان 

در سطح مطلوب قرار دارد و شهروندان می‌توانند بدون نگرانی نیازهای خود را تأمین کنند.
 وی با بیان اینکه وفور کالاهای اساسی در بازار نتیجه برنامه‌ریزی مناسب در حوزه تأمین و توزیع است، 
گفت: این شرایط از بروز رفتارهای هیجانی مانند خرید بیش از نیاز و احتکار خانگی جلوگیری کرده و 

مانع شکل‌گیری نوسانات مقطعی قیمت‌ها می‌شود.
مقدمی نقش سازمان جهاد کشاورزی استان را در حفظ تعادل بازار مهم ارزیابی کرد و افزود: همکاری 
مستمر این مجموعه با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، زمینه عرضه مستقیم و مستمر کالاهای 
کشاورزی و دامی را فراهم کرده است. وی ادامه داد: هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و 
بخش خصوصی موجب شده است، علاوه بر تأمین پایدار کالاهای اساسی، قیمت‌ها نیز در چارچوبی 
منطقی و متعادل حفظ شود. رئیس اتاق اصناف زنجان تأکید کرد: مدیریت مناسب منابع و برنامه‌ریزی 
برای تأمین نیاز بازار در دوره‌های اوج مصرف، نقش مهمی در حفظ آرامش و ثبات اقتصادی استان 
دارد. وی اضافه کرد: این رویکرد، الگویی از مدیریت بهینه منابع در مواجهه با پیک‌های مصرفی است 

که منجر به حفظ آرامش اقتصادی در سطح استان زنجان می‌شود.

خبر

رئیس اتاق اصناف مرکز استان زنجان خبرداد :

ثبات بازار در ماه محرم

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نبی اله کردلو و ولی اله کردلو فرزند علی اکبر به پلاک ثبتی 92.399 و 92.400 
بخش 4 زنجان در شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در روستای حی خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/01

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد هاشم نجفی دهجلالی فرزند کمند علی به پلاک ثبتی 82.928 بخش 
5 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای مزید آباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/01

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی یاری فرزند نجفعلی به پلاک ثبتی 143.20 بخش 4 زنجان در ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی واقع در روستای محمد شاهلو خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/17
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/01

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد 
عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/01

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه 
نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/01

 

 

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

129 2476 4 علی اله جلال شفیعی 1

129 2477 4 علی اله جلال شفیعی 2

129 2478 4 علی اله جلال شفیعی 3

129 2479 4 علی اله جلال شفیعی 4

129 2480 4 علی اله جلال شفیعی 5

129 2481 4 علی اله جلال شفیعی 6

129 2482 4 علی اله جلال شفیعی 7

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

189 218 بخش بیوک یوسف حاتمی 1

189 219 4 بیوک یوسف حاتمی 2

189 220 4 بیوک یوسف حاتمی 3

189 221 4 بیوک یوسف حاتمی 4

189 222 4 بیوک یوسف حاتمی 5

189 223 4 بیوک یوسف حاتمی 6

189 224 4 بیوک یوسف حاتمی 7

189 225 4 بیوک یوسف حاتمی 8

189 226 4 بیوک یوسف حاتمی 9

189 227 4 بیوک یوسف حاتمی 10

189 229 4 بیوک یوسف حاتمی 11

189 230 4 بیوک یوسف حاتمی 12

189 232 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۳

189 233 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۴

189 234 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۵

189 235 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۶

189 236 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۷

189 240 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۸

189 241 4 بیوک یوسف حاتمی ۱۹

189 242 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۰

189 244 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۱

189 245 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۲

189 246 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۳

189 250 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۴

189 251 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۵

189 252 4 بیوک یوسف حاتمی ۲۶

189 253 4 بیوک یوسف حاتمی 27

رئیس روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اشاره به وضعیت شکننده منابع آبی استان 
گفت: عبور از تنش آبی در ماه‌های پیش‌رو نیازمند همراهی و صرفه‌جویی جدی شهروندان در مصرف 
آب است. مصطفی اکرمی با اشاره به وضعیت منابع آبی استان از شهروندان و روستاییان خواست 

مصرف آب را همچنان با دقت و صرفه‌جویی مدیریت کنند.
وی اظهار کرد: هرچند امسال به لطف بارندگی‌های مناسب شرایط نسبت به گذشته کمی بهتر شده 
است، اما خشکسالی‌های پی‌درپی سال‌های اخیر آسیب جدی به منابع آب زیرزمینی استان وارد کرده 

و همین مسئله باعث شده همچنان با محدودیت در ذخایر آبی مواجه باشیم.
رئیس روابط عمومی آب و فاضلاب استان زنجان عنوان کرد: سدهای ما نیز در سال‌های گذشته 
وضعیت بسیار نامناسبی داشت و بارندگی‌های اخیر تنها تا حدی توانسته منابع آبی استان را تقویت 
کند، با این حال شرایط همچنان شکننده است و برای عبور از فصل‌های گرم سال نیازمند همراهی 

جدی شهروندان در مدیریت مصرف آب هستیم.
وی با بیان اینکه برخی اقدامات ساده می‌تواند نقش مهمی در کاهش مصرف آب داشته باشد، گفت: 
یکی از مهم‌ترین توصیه‌ها این است که از آب شرب برای شست‌وشوی معابر و حیاط منازل استفاده 

نشود. این آب بسیار ارزشمند است و باید تنها برای مصارف ضروری مورد استفاده قرار گیرد.
اکرمی خاطرنشان کرد: برای نظافت حیاط یا معابر می‌توان از جارو استفاده کرد و در بسیاری از موارد 
اصلاً نیازی به مصرف آب وجود ندارد. وی همچنین به موضوع مصرف آب در استحمام اشاره کرد 
و افزود: استحمام یکی از بخش‌هایی است که بیش‌ترین مصرف آب را در منازل به خود اختصاص 
می‌دهد. بر اساس برآوردها، با هر یک دقیقه کاهش زمان استحمام می‌توان به طور متوسط حدود 
۱۶ لیتر در مصرف آب صرفه‌جویی کرد.  رئیس روابط عمومی آب و فاضلاب استان زنجان یادآور شد: 
بنابراین اگر هر فرد تنها چند دقیقه از زمان استحمام خود را کاهش دهد، در مجموع حجم قابل توجهی 

از مصرف آب کاهش خواهد یافت.

رئیس روابط عمومی آبفای استان زنجان مطرح کرد:

همکاری مردم شرط عبور از تنش آبی در زنجان

کالبدشکافی چالش‌ها و فرصت‌ها؛

برق در نقطه حساس ؛ کلید رفع خاموشی دست کیست؟
نقد«  به  »دست  برنامه  در  کارشناسان  همشهری/  
تلویزیون همشهری معتقدند ریشه بحران امروز برق نه 
صرفاً در رشد مصرف، بلکه در اقتصاد بیمار این صنعت، 
عمیق  شکاف  و  زیرساختی  سرمایه‌گذاری‌های  توقف 
است؛  نهفته  برق  فروش  قیمت  و  تولید  هزینه  میان 
پایدار  تأمین  می‌تواند  تداوم،  در صورت  که  وضعیتی 
انرژی برای خانوارها و صنایع را با چالش‌های جدی‌تری 

مواجه کند.
رضا کربلایی، روزنامه‌نگار اقتصادی، در برنامه »دست به 
نقد« تلویزیون همشهری با اشاره به ترکیب سبد تولید 
برق کشور در سال ۱۴۰۵ گفت: بخش عمده برق ایران 
گازی  و  ترکیبی  نیروگاه‌های سیکل  توسط  همچنان 
تولید می‌شود. به گفته او، نیروگاه‌های سیکل ترکیبی 
حدود ۳۸ درصد و نیروگاه‌های گازی حدود ۲۵ درصد 

برق کشور را تأمین می‌کنند.
 پس از آن نیروگاه‌های بخاری با ۱۶ درصد و نیروگاه‌های 

برق‌آبی با ۱۲ درصد قرار دارند.
وی تأکید کرد که وابستگی به نیروگاه‌های برق‌آبی در 
زمان اوج مصرف تابستان، کشور را در برابر خشکسالی 
و کاهش بارندگی آسیب‌پذیر می‌کند. به گفته او، تجربه 
سال گذشته نشان داد که کاهش ذخایر آبی موجب شد 
بخشی از ظرفیت کمک‌کننده برق‌آبی در روزهای اوج 

مصرف از دسترس خارج شود.
پایین  راندمان  به  اشاره  با  اقتصادی  روزنامه‌نگار  این 
پیشرفته  »کشورهای  کرد:  تصریح  ایران  نیروگاه‌های 
از همان میزان سوخت، تقریباً دو برابر ما برق تولید 
می‌کنند؛ زیرا روی فناوری و بهره‌وری سرمایه‌گذاری 

سنگینی انجام داده‌اند.«
ایران،  انرژی در  به شاخص شدت مصرف  اشاره  با  او 
و  فولاد  مانند  بزرگی  صنایع  کنار  در  را  نیروگاه‌ها 
آلومینیوم از جمله مصرف‌کنندگان عمده انرژی دانست 

که به دلیل فناوری قدیمی، بازدهی مطلوبی ندارند.
به گفته او، هرچند توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر آغاز 
برق کشور هنوز  تولید  اما سهم آن‌ها در سبد  شده، 
محدود است و تا رسیدن به جایگاه مؤثر فاصله زیادی 

وجود دارد.
کربلائی راهکار اصلی را افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری 
برای بخش خصوصی دانست و گفت باید شرایطی فراهم 

شود که سرمایه‌گذاران بتوانند با توجیه اقتصادی وارد 
پروژه‌های تولید برق شوند. همچنین سیاست ساخت 
نیروگاه توسط صنایع بزرگ مانند فولاد و آلومینیوم را 
گامی در مسیر کاهش فشار بر شبکه سراسری ارزیابی 

کرد.
کربلایی با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف هشدار داد: 
»امسال بیش از هر زمان دیگری به همراهی مردم نیاز 
داریم و دست‌کم باید بین ۲۰ تا ۲۵ درصد صرفه‌جویی 

در مصرف انرژی صورت گیرد.«
آینده  ماه‌های  در  کشور  اصلی  اولویت  او،  اعتقاد  به   
باید تأمین پایدار برق صنایع باشد تا از تشدید رکود و 

بیکاری در بخش تولید جلوگیری شود.
توقف روند توسعه صنعت برق در دهه گذشته

محمد هادی فقیه‌زاده، رئیس سندیکای برق ایران هم 
نیروگاه‌ها  راندمان  افت  از  مهمی  بخش  است  معتقد 
ناشی از توقف روند توسعه صنعت برق در دهه گذشته 

است. 
به گفته وی، اگرچه ایران در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ تجربه 
موفقی در توسعه ظرفیت نیروگاهی داشت و حتی به 
صادرکننده برق در منطقه تبدیل شده بود، اما در دهه 
۹۰ این روند با کاهش جدی سرمایه‌گذاری مواجه شد.

 وی افزود: بسیاری از نیروگاه‌های بخاری و گازی کشور 
فاصله  که  می‌کنند  فعالیت  راندمان‌هایی  با  همچنان 
دارد؛ در حالی که  استانداردهای جهانی  با  معناداری 
کشورهای توسعه‌یافته از هر واحد سوخت، برق بیشتری 

تولید می‌کنند و هزینه‌های کمتری می‌پردازند.
مغفول‌مانده  ظرفیت  به  زمینه  این  در  فقیه‌زاده 
از  بیش  و گفت:  اشاره کرد  نیروگاه‌های گازی کشور 
۱۷ هزار مگاوات نیروگاه گازی قابلیت تبدیل به سیکل 
مصرف  بدون  می‌تواند  که  اقدامی  دارند؛  را  ترکیبی 
سوخت اضافی، حدود ۸ هزار مگاوات ظرفیت جدید 

تولید برق ایجاد کند.
کم‌هزینه‌ترین  از  یکی  ظرفیت  این  وی،  اعتقاد  به 
اما  است،  کشور  در  برق  تولید  افزایش  راهکارهای 
سرمایه‌گذاران،  برای  اقتصادی  انگیزه  نبود  دلیل  به 

همچنان بلااستفاده باقی مانده است.
اقتصاد برق؛ گره اصلی بحران

فقیه‌زاده با اشاره به آمارهای منتشرشده از سوی شرکت 
توانیر گفت: متوسط درآمد صنعت برق از محل فروش 
هر کیلووات ساعت برق حدود ۸۰۰ تومان است، در 
حالی که هزینه تمام‌شده تولید، انتقال و توزیع برق به 

حدود ۱۹۰۰ تومان می‌رسد. 
به گفته وی، این شکاف بزرگ میان هزینه و درآمد 
موجب شده صنعت برق عملًا با کسری مزمن منابع 
مالی روبه‌رو باشد؛ وضعیتی که نه تنها امکان توسعه 
ظرفیت‌های جدید را محدود کرده بلکه حتی نگهداری 
و نوسازی زیرساخت‌های موجود را نیز با مشکل مواجه 

کرده است.
رئیس هیئت‌مدیره سندیکای صنعت برق در توضیح 
ابعاد این مسئله به هزینه ساخت نیروگاه‌های جدید 

اشاره کرد. به گفته او، احداث یک واحد ۵۴۰ مگاواتی 
سیکل ترکیبی حدود ۳۰۰ میلیون دلار سرمایه نیاز 
دارد و با قیمت‌های فعلی فروش برق، بازگشت سرمایه 
برای بخش خصوصی عملاً غیرممکن یا بسیار دشوار 

است.
پروژه‌های  وارد  زمانی  سرمایه‌گذار  که  کرد  تأکید  او 
نیروگاهی می‌شود که بتواند نسبت معقولی میان هزینه 
و درآمد خود برقرار کند؛ در حالی که ساختار فعلی 

قیمت‌گذاری برق چنین امکانی را فراهم نمی‌کند.
دلیل بی میلی سرمایه‌گذاران

علیرضا اسدی پژوهشگر پژوهشگاه نیرو هم اظهار کرد: 
توسعه صنعت برق در همه کشورهای جهان نیازمند 
منابع عظیم مالی بوده و این منابع معمولاً از سه مسیر 
و  پیشرفته  مالی  بازارهای  استقراض،  شده‌اند؛  تأمین 
او گفت: هر سه  منابع طبیعی.  از  درآمدهای حاصل 
مسیر در اقتصاد ایران با محدودیت‌های جدی مواجه 

شده‌اند.
 از یک سو بازارهای مالی کشور هنوز به اندازه‌ای توسعه 
دلاری  میلیارد  چند  پروژه‌های  بتوانند  که  نیافته‌اند 
صنعت برق را تأمین مالی کنند، از سوی دیگر دسترسی 
به منابع خارجی محدود است و درآمدهای نفتی نیز با 

محدودیت‌های مختلف روبه‌رو هستند.
به اعتقاد او، انتظار اینکه مصرف‌کنندگان برق به تنهایی 
تأمین  را  نیروگاهی  عظیم  سرمایه‌گذاری‌های  هزینه 
کنند، واقع‌بینانه نیست و اقتصاد ایران هنوز به سطحی 
از درآمد سرانه نرسیده که چنین فشاری را تحمل کند.

تجربه‌ای که نیمه‌کاره رها شد
اسدی یادآور شد که در فاصله دهه ۷۰ تا میانه دهه 
۸۰، صنعت برق ایران رشد قابل‌توجهی را تجربه کرد. 
در آن دوره نه تنها خاموشی‌های گسترده کنترل شد، 
بلکه کشور به صادرکننده برق در منطقه تبدیل شد 
تجهیزات  سازنده  و  پیمانکاری  بزرگ  شرکت‌های  و 

نیروگاهی نیز شکل گرفتند.
فعلی  شرایط  با  دوره  آن  اصلی  تفاوت  وی،  گفته  به 
در حضور فعال دولت در سرمایه‌گذاری و تأمین مالی 
پروژه‌های زیربنایی بود؛ حضوری که به تدریج کاهش 
بخش  سوی  از  مناسبی  جایگزین  آنکه  بدون  یافت، 

خصوصی یا بازارهای مالی برای آن فراهم شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: تاکنون به ۴۶۲ نفر از متقاضیان واجد شرایط قانون جوانی جمعیت در استان زمین 
اختصاص داده شده است.

رضا خواجه ای از آغاز واگذاری قطعات آماده‌شده کوی ثمین از نیمه تیر امسال خبر داد و افزود: تاکنون مدارک بیش از ۱۰۰ نفر از متقاضیان به طور کامل تکمیل و تایید شده 
است و سایر متقاضیان هنوز نسبت به تکمیل مدارک خود اقدام نکرده‌اند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان ادامه داد: به منظور تسریع در روند بررسی پرونده‌ها، طی هفته‌های آینده پیامک‌های جدیدی برای متقاضیان ارسال خواهد 
شد تا نسبت به تکمیل مدارک خود اقدام کنند.

مدیرکل  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

استان زنجان :

۴۶۲ متقاضی طرح جوانی جمعیت 
در زنجان زمین دریافت کردند

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر آرای صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم نور محمدی 
فرزند محرمعلی به پلاک ثبتی 83.120 بخش 4 زنجان در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی واقع در روستای شعبان 
خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/17
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/01

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
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خانواده

رئیس سازمان حج و زیارت :

آغاز ثبت‌نام سفر اربعین از نهم تیرماه

روانشناس کودک و نوجوان :

تغییر مفهوم اقتدار خانواده‌ها در نسل جدید

در  رشیدیان،  علیرضا  زیارت/   و  حج  رسانی  اطلاع  پایگاه 
نخستین جلسه ستاد اربعین سازمان حج و زیارت، اظهار کرد: 
راهپیمایی عظیم اربعین به برکت خون حضرت اباعبدالله )ع( و 
یارانش و در زمان حاضر هم با هدایت‌ها، حمایت‌ها و نگاه ویژه 
امام شهید به یکی از بزرگ‌ترین اجتماعات دینی جهان تبدیل 
شده است و امروز همه ما وظیفه داریم در مسیر تقویت این 

حرکت عظیم مردمی گام برداریم.
وی با اشاره به آغاز رسمی فعالیت‌های ستاد اربعین سازمان 
حج و زیارت گفت: اگرچه مسئولیت راهبری کلان اربعین بر 
عهده ستاد مستقر در وزارت کشور است، اما سازمان حج و زیارت به عنوان یکی از کمیته‌های 
اصلی ستاد مرکزی اربعین، مأموریت‌های مهمی در حوزه های ثبت‌نام ساماندهی اعزام ، آموزش، 

اطلاع‌رسانی بیمه، هماهنگی و خدمت‌رسانی به زائران و راهنمایی امور گم‌شدگان برعهده دارد.
رئیس سازمان حج و زیارت خدمت به زائران حضرت اباعبدالله الحسین)ع( را فراتر از یک مسئولیت 
اداری دانست و تاکید کرد که خدمت به زائران شغل نیست بلکه یک نعمت توام با عشق به خدمت به 
این بندگان خوب خداست بنابراین خدمت به زائران حسینی نیازمند اخلاص، روحیه خادمی، انگیزه 

الهی و نگاه جهادی است.
رشیدیان با تأکید بر ضرورت مدیریت منسجم عملیات اربعین اظهار کرد: گستردگی خدمات در 
مرزهای مختلف کشور، حضور میلیون‌ها زائر ایرانی و زائران کشورهای همسایه و همچنین ارائه 
خدمات در داخل خاک عراق، نیازمند مدیریت یکپارچه، هماهنگی مستمر و برنامه‌ریزی دقیق است 

تا خدمات مطلوب و در شأن زائران ارائه شود.
وی شرایط کنونی منطقه و جهان اسلام را ویژه توصیف کرد و گفت: اربعین امسال باید رنگ و بوی 
متفاوتی داشته باشد. امروز پیام مظلومیت، مقاومت، عدالت‌خواهی و ایستادگی در برابر ظلم یزیدیان 
زمان، بیش از هر زمان دیگری نیازمند تبیین و انتقال به افکار عمومی جهان است و زائران ایرانی 

می‌توانند نقش مهمی در این پیام‌رسانی ایفا کنند.
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اربعین تنها یک اجتماع مذهبی نیست، خاطرنشان کرد: 
حضور مسلمانان از مذاهب مختلف و حتی پیروان سایر ادیان در این راهپیمایی عظیم نشان می‌دهد 
که ظرفیت اربعین فراتر از جهان اسلام است و باید از این فرصت برای تقویت همبستگی، وحدت و 

مقابله با جریان‌های استکباری و یزیدیان زمان و زر و زور و تزویر بهره گرفت.
وی بر ضرورت تقویت بخش‌های فرهنگی و آموزشی تأکید کرد و گفت: زائران باید پیش از سفر با 
پیام‌ها و اهداف متعالی اربعین آشنا شوند. اطلاع‌رسانی گسترده، آموزش‌های کاربردی، ارسال پیام‌های 
هدفمند و تبیین پیام عاشورا و فرهنگ حسینی دراربعین از مهم‌ترین مأموریت‌های این ستاد در 

ماه‌های پیش رو خواهد بود.
رشیدیان با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی عملیات سال‌های گذشته تصریح کرد: تمامی اشکالات 
و چالش‌های اربعین در سال‌های قبل باید به‌صورت دقیق احصا و برای رفع آنها راهکارهای عملیاتی 
پیش‌بینی شود. همچنین مرکز کنترل عملیات باید با رویکرد داده‌محور و مبتنی بر اطلاعات دقیق 

فعالیت کند تا تصمیم‌گیری‌ها با سرعت و دقت بیشتری انجام شود.
وی، »همیار اربعین« را از مهم‌ترین ابزارهای ارتباطی با زائران دانست و افزود: تقویت ارتباط مستمر با 
زائران از زمان ثبت‌نام تا بازگشت به کشور، نقش مهمی در ارتقای کیفیت خدمات، کاهش مشکلات 

احتمالی و افزایش رضایتمندی زائران خواهد داشت.
رئیس سازمان حج و زیارت در پایان از آغاز ثبت‌نام متقاضیان سفر اربعین در سامانه سماح از نهم 
تیرماه خبر داد و گفت: تمامی زیرساخت‌های سامانه پیش از آغاز ثبت‌نام به‌صورت آزمایشی مورد 
ارزیابی قرار خواهد گرفت تا اشکالات احتمالی برطرف شود. همچنین از ظرفیت استان‌ها و رسانه‌های 
استانی و صاحبان تریبون برای اطلاع‌رسانی گسترده، تشویق زائران به ثبت‌نام در سماح و آگاهی‌بخشی 

درباره خدمات بیمه‌ای، درمانی و پشتیبانی پیش‌بینی‌شده برای زائران استفاده خواهد شد.

برنا/  یک روانشناس کودک و نوجوان با اشاره به افزایش شکاف نسلی در خانواده‌های امروز تاکید کرد: 
نوجوان امروز محصول دنیایی متفاوت است و نباید با معیار‌های گذشته سنجیده شود. این تفاوت‌ها 
اگر با گفت‌و‌گو و درک متقابل همراه شود، می‌تواند به فرصتی برای رشد روابط خانوادگی تبدیل شود.

داوود فتحی، روانشناس کودک و نوجوان، با اشاره به مهم‌ترین چالش خانواده‌های امروز اظهار کرد: 
یکی از مهم‌ترین مسائل در روابط والدین و فرزندان، شکاف نسلی است به طوری که بسیاری از والدین 
می‌گویند ما در نوجوانی این‌گونه نبودیم و در مقابل نوجوانان نیز احساس می‌کنند از سوی والدین 

درک نمی‌شوند.
وی با تاکید بر اینکه نوجوان امروز نه بهتر از نسل قبل است و نه بدتر، افزود: واقعیت این است که 
نوجوان امروز محصول دنیایی متفاوت است. در گذشته اگر والدین تنها با یک یا دو شبکه رسانه‌ای 
مواجه بودند، امروز نوجوانان در معرض حجم گسترده‌ای از شبکه‌های اجتماعی و اطلاعات قرار دارند 

و همین موضوع نوع نگاه آنها به جهان را تغییر داده است.
این روانشناس ادامه داد: نسل‌های گذشته در شرایط اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی خاص خود رشد 
کرده‌اند، منابع اطلاعاتی محدودتر بود و اطلاعات به‌تدریج منتقل می‌شد. بسیاری از باور‌ها بدون 
پرسش پذیرفته می‌شد، اما نوجوان امروز در یک جهان باز زندگی می‌کند و تنها با چند کلیک به حجم 

زیادی از اطلاعات دسترسی دارد و همزمان با فرهنگ‌های مختلف در ارتباط است.
فتحی با بیان اینکه این شرایط باعث تغییر در شیوه تفکر نوجوانان شده است، تصریح کرد: نوجوان 
امروز جهان‌بینی گسترده‌تری دارد، اما در عین حال پیچیدگی بیشتری را تجربه می‌کند. او کنجکاوتر 
است، سریع‌تر قضاوت می‌کند، اطلاعات بیشتری در اختیار دارد و بیشتر به دنبال دلیل و چرایی 
مسائل است. البته این حجم اطلاعات گاهی می‌تواند موجب سردرگمی، اضطراب و کاهش تمرکز 

نیز شود.
وی در ادامه با اشاره به تفاوت سبک تربیتی نسل‌ها گفت: در گذشته ساختار تربیتی بیشتر مبتنی بر 
اطاعت بود، جملاتی مانند »بزرگ‌تر‌ها بهتر می‌فهمند« یا »چون من می‌گویم انجام بده« رایج بود و 
فرمان‌پذیری نوعی ارزش محسوب می‌شد. اما نوجوان امروز می‌خواهد بداند چرا باید کاری را انجام 

دهد و این رفتار نشانه بی‌ادبی نیست، بلکه نشانه رشد و شکل‌گیری تفکر انتقادی است.
این روانشناس کودک و نوجوان افزود: نوجوان امروز با اجبار کمتر و گفت‌وگوی بیشتر همکاری 
می‌کند. در واقع استقلال‌طلبی در نسل جدید همچنان وجود دارد، اما شکل آن تغییر کرده است. در 
گذشته استقلال بیشتر به معنای کسب درآمد، ازدواج و تشکیل خانواده بود، اما امروز استقلال فکری، 

هیجانی، اجتماعی و تصمیم‌گیری برای نوجوانان اهمیت بیشتری دارد.
فتحی ادامه داد: نوجوانان امروز در انتخاب‌هایی مانند پوشش، دوستان، علایق، رشته تحصیلی و سبک 
زندگی نیز به دنبال حق انتخاب هستند، در حالی که برخی والدین این استقلال‌طلبی را با لجبازی 

اشتباه می‌گیرند، در حالی که این موضوع یکی از مراحل طبیعی رشد است.
وی با اشاره به تغییر مفهوم اقتدار در خانواده‌ها گفت: در نسل گذشته اقتدار بیشتر مبتنی بر ترس 
بود و جایگاه والدین کمتر مورد سؤال قرار می‌گرفت، اما در نسل امروز اقتدار باید مشروع، منطقی و 

مبتنی بر گفت‌و‌گو باشد.
فتحی افزود: نوجوانان امروز می‌پرسند چرا باید از یک قانون پیروی کنند و اگر پاسخ شفاف و منطقی 

دریافت کنند، همکاری بیشتری نشان می‌دهند. اقتدار تحمیلی در این نسل کارآمدی کمتری دارد.
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خبر

آن روی سکه »طلاق صوری«

گوهریسنا انزانی در خصوص اینکه طلاق صوری می‌تواند به مرور احساس تعهد و امنیت عاطفی بین زوجین را کم‌رنگ کند، گفت: طلاق صوری در برخی روابط به مرور زمان روی 
احساس تعهد، اعتماد و امنیت عاطفی اثر می‌گذارد البته این نتیجه، قطعی نیست و به شرایط زوجین خیلی ربط دارد.

به گفته یک روانشناس در »طلاق صوری«، هرچند زوجین صرفا از نظر قانونی تشریفات لازم را برای طلاق انجام می‌دهند و قصد واقعی آنها پایان ‌دادن به زندگی مشترک نیست و 
معمولاً این عمل برای دریافت برخی مزایا با دور زدن قانون انجام می‌شود، اما دارای خطراتی پنهان است که علاوه بر اینکه می‌تواند زمینه‌ساز طلاق واقعی شود، زوجین را با مشکلات 

قانونی ـ اداری دیگری مثل حضانت، اموال، ارث و ... روبرو می‌کند.
گوهریسنا انزانی در خصوص اینکه طلاق صوری می‌تواند به مرور احساس تعهد و امنیت عاطفی بین زوجین را کم‌رنگ کند، گفت: طلاق صوری در برخی روابط به مرور زمان روی 

احساس تعهد، اعتماد و امنیت عاطفی اثر می‌گذارد البته این نتیجه، قطعی نیست و به شرایط زوجین خیلی ربط دارد.

تعطیلی مراکز درمان اعتیاد به دلیل کمبود شربت تریاک؛

افزایش ۳۰ درصدی قیمت موادمخدر از دی ماه ۱۴۰۴
و  کالاها  در  تنها  قیمت  افزایش  و  تورم  خبرآنلاین/  
اجناس عادی عموم مصرف مردم خلاصه نشده و چند 
ماهی است که صحبت از افزایش قیمت موادمخدر هم 
بین معتادان وجود دارد. معتادان می‌گویند از ابتدای 
جنگ تاکنون موادمخدر مصرفی خود را با چند قیمت 
متفاوت تهیه کرده‌اند که نسبت به پیش از آن افزایش 

قابل ملاحظه‌ای هم داشته است.
سعید صفاتیان، درمانگر و پژوهشگر اعتیاد، می‌گوید: 
قیمت انواع موادمخدر از دی‌ماه سال گذشته یعنی از 
حوادث آن روزها )۱۸ و ۱۹ دی( تا امروز حدود ۳۰ 
در  موادمخدر  قیمت  البته  است؛  داشته  رشد  درصد 

جاهای مختلف متغیر است.
او می‌افزاید: معتادان در مدت زمانی که گفتم مخدری 
جالب  نکته  اما  می‌کنند  تهیه  گرانتر  را  تریاک  مثل 

اینجاست که ما کمبود تریاک نداریم.
مشروح گفتگو را در ادامه بخوانید:

شربت  کمبود  دلیل  به  اعتیاد  درمان  مراکز  تعطیلی 
تریاک؛ وفور در بازار آزاد/ افزایش ۳۰ درصدی قیمت 

موادمخدر از دی ماه ۱۴۰۴
 تغییرات قیمت موادمخدر در ماه‌های اخیر چطور 

بوده است؟
قیمت موادمخدر در طول ۵ ماه اخیر، حدود ۳۰ درصد 
رشد داشته است؛ از ۱۸ دی‌ماه به بعد که آن اتفاقات 
افتاد موادمخدر با افزایش قیمت همراه بوده و بین ۲۰ 
تا ۳۰ درصد گران شده و البته این افزایش قیمت در 

موادمخدر مختلف متغیر است.
آیا در حال حاضر تریاک در کشور کم است؟

هم‌اکنون  تریاک،  مخدر  کنندگان  و مصرف  معتادان 
تریاک را گران‌تر تهیه می‌کنند اما نکته جالب اینجاست 
که  است  درست  نداریم.  تریاک  کمبود  اصلا  ما  که 
کشفیات تریاک در کشور کم شده ولی میزان تریاک 
که شخص  نیست  اینطور  و  است  نشده  کم  بازار  در 
مصرف‌کننده تریاک الان بگوید که نمی‌توانم در بازار 
تریاک گیر بیاورم؛ اما شربت تریاک که از محصولات 
تولید شده از تریاک است در بازار رسمی کم شده است.

کم شدن شربت تریاک در کشور نشان می‌دهد که دپوی 
سیستم قاچاق در کشور کامل است و این بخاطر این 
است که احتمالا کشوری مثل افغانستان، درست است 
که در حال حاضر خشخاش کشت نمی‌کند اما همچنان 

موادمخدری چون خشخاش وجود  آنجا  انبارهای  در 
دارد. از طرفی در داخل ایران هم دپوی موادمخدر وجود 
دارد و اگر دپو نداشتیم چون کشفیات نیروی انتظامی 
پایین آمده است یعنی ورود موادمخدر به مرز خیلی 
کم شده است. همان روزی که طالبان ۵ سال پیش 
در افغانستان اعلام کردند که اجازه کشت خشخاش 
نمی‌دهند، مسئولان باید به این فکر می‌کردند که ما 
بعد از مدتی با کمبود شربت تریاک مواجه می‌شویم و 

الان جایگزینی آن خیلی سخت است.
ما در کشور آنقدر هم تولید موادمخدر نداریم که بگوییم 
تامین می‌کند.  را  نیاز مصرف‌کنندگان  به طور کامل 
در  موادمخدر  خانگی  تولیدات  انتظامی  نیروی  شاید 
حجم ۱۰۰۰ تا ۵۰۰۰ متر که برای مصارف شخصی 
یک  از  که  می‌بینیم  وقتی  ولی  کند  کشف  را  است، 
از یک طرف  افغانستان تولید خشخاش ندارد؛  طرف 
کشفیات ناجا کم شده است اما در داخل کشور تریاک 
کم نیست، این مسئله نشان می‌دهد که در داخل کشور 
دپوی تریاک وجود دارد و پلیس و نهادهای مربوطه از 

وجود آن بی‌خبرند.
از یک سیستم دیگری وارد کشور  شاید تریاک دارد 
می‌شود و قاچاق از راه‌های قدیمی نیست که نیروی 
کشور  در  ما  کند.  کشف  را  آن‌ها  نتوانسته  انتظامی 
تعدادی مصرف کننده مخدر تریاک داریم که هر روز 
باید تریاک مصرف کنند؛ شاید در حال حاضر موادمخدر 
و به ویژه تریاک، از مسیرهای دریایی یا سایر مسیرهای 

جدید وارد کشور می‌شود؛ 
کشور  در  تریاک  شربت  کمبود  با  همچنان  آیا 

مواجه‌ایم؟
شربت تریاک در مراکز درمان خیلی خیلی کم شده و 
سهمیه‌ها تا ۸۰ درصد پایین آمده ولی این شربت در 
بازار آزاد و با قیمت‌های بالا موجود است و این نشان 
می‌دهد که از یک جایی نشت می‌کند. تاثیر کاهش 
کشفیات تریاک بیشتر در عرضه داروهای مجاز مثل 
شربت تریاک در مراکز درمان اعتیاد خود را نشان داده 
وگرنه این شربت در بازار آزاد موجود است و در عرضه 
تریاک مصرفی معتادان و مصرف‌کنندگان اثر چندانی 

جز افزایش قیمت نداشته است.
من به عنوان یک کارشناس و پژوهشگر بارها از قبل 
خطاب به مسئولان ستاد مبارزه با موادمخدر گفته بودم 
که باتوجه به شرایطی که در افغانستان به وجود آمده، 
ما به احتمال خیلی زیاد کمبود دارو داریم اما متاسفانه 
به آن توجهی نکردند؛ نه ستاد مبارزه با موادمخدر، نه 
وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو؛ هیچکدام توجهی 

نکردند و این ضعف عملکرد استراتژیک آن‌ها است.
بلندمدت  برنامه  معضل  این  برای  باید  مدیران 
طراحی کنند؛ همان روزی که طالبان ۵ سال پیش 
در افغانستان اعلام کردند که اجازه کشت خشخاش 
نمی‌دهند، مسئولان باید به این فکر می‌کردند که ما 
بعد از مدتی با کمبود شربت تریاک مواجه می‌شویم و 

الان جایگزینی آن خیلی سخت است.
تعداد بیماران تحت درمان با شربت تریاک در برخی 
نفر به ۱۰ نفر رسیده است؛  از ۱۰۰  از مراکز درمان 
قبلا سوء فکر و سوءنیتی وجود داشت که امکان دارد 
مراکز این کار را کنند )یعنی عامل کمبود شربت تریاک 

باشند( اما الان از سرچشمه خراب است یعنی مسئله 
تولید  تریاک  شربت  دارند  که  است  کارخانه‌هایی  از 

می‌کنند.
برند شربت‌های تریاک فعلی همه داخلی است؛ حالا از 
چه طریقی دارند تریاک را به دست می‌آورند که از آن 
شربت تریاک تولید می‌کنند، خودش جای سوال دارد.

شربت تریاکی که در بازار قاچاق موجود است نمی‌تواند 
از مراکز درمان باشد؛ خیلی از مراکز تعطیل شده‌اند؛ 
چون مرکز با ۱۰ تا بیمار نمی‌چرخد. کشفیات تریاک 
دچار  درمان  مراکز  و  است  کم شده  انتظامی  نیروی 
کمبود شربت تریاک هستند اما در بازار شربت تریاک 
زیاد است؛ پس شاید کارخانه‌ها از جای دیگری دارند 
تریاک را وارد می‌کنند. این وسط برای کارخانه‌ها هم 

می‌صرفد اگر در تناژ بالا بخواهند تریاک بخرند.
تعداد بیماران تحت درمان با شربت تریاک در برخی از 

مراکز درمان از ۱۰۰ نفر به ۱۰ نفر رسیده است.
آیا پیگیری اینکه تریاک مورد نیاز تولید شربت 
تریاک موجود در بازار آزاد چگونه تامین می‌شود، 

کار پیچیده‌ای است؟
ستاد مبارزه با موادمخدر برای روشن شدن موضوع باید 
یک برنامه‌ریزی کلان انجام بدهد اما سخت و نشدنی 
نیست؛ یک کار عملیاتی و تیم متخصص خیلی قوی و 
خارج از دستگاه‌های دولتی می‌خواهد که با قدرت تام 
کار را پیگیری کند. بالاخره ستاد مبارزه با موادمخدر 

زیر نظر آقای رئیس‌جمهور است.
ایشان می‌تواند در ستاد جلسه‌ای بگذارد و در جلسه 
به یک نفر اختیار تام بدهد که برود و مواردی چون 
را  تولید  وضعیت  و  دپو  وضعیت  کشفیات،  وضعیت 
بررسی کند و سپس به سراغ کارخانه‌ها و مراکز درمان 
برود و همزمان موارد فوق را پیگیری کند و ببیند که 
چرا این اتفاق )کمبود شربت تریاک در مراکز درمان و 
وفور آن در بازار آزاد( دارد می‌افتد و چرا این معضل حل 

نمی‌شود؛ یک جای کار می‌لنگد.
اگر واقعا تریاک در افغانستان نبود و کشفیات کم بود، 
نیروی  چون  باشد؛  کم  هم  تریاک  شربت  باید  پس 

انتظامی تریاک کمتری را به کارخانه‌ها می‌دهد.
است،  کم  افغانستان  در  تریاک  اگر  دیگر  طرف  از 
کشفیات هم کم است پس تریاک باید در داخل کشور 

هم کم باشد، اما اینطور نیست.

به  اخبار جعلی سنتی  از  دوران گذار  عصر حاضر، 
ساختارمند  و  الگوریتمی«  »فیک‌نیوزهای  بحران 
فناوری  غول‌های  آن  در  که  نوین  کارزاری  است؛ 
و ابزارهای هوش مصنوعی با تکیه بر کلان‌داده‌ها، 
استدلال و لایه‌های عمیق شناختی  قوه  مستقیماً 
ناتوانی  میان،  این  در  گرفته‌اند.  هدف  را  انسان 
رسانه‌های حرفه‌ای در تفکیک مرز حقیقت و دروغ، 
ظهور پدیده »همباشی‌های مجازی« و کنده شدن 
جابجایی  کنار  در  جغرافیا،  از  جدید  نسل  هویت 
مرجعیت فکری و پناه بردن کاربران به چت‌بات‌ها 
به‌ویژه  و  مدرن  جوامع  کل«،  »دانای  عنوان  به 
ساختارهای اجتماعی در حال بحران را با چالش‌هایی 
بی‌سابقه، خلسه‌آور و گاه فاجعه‌بار مواجه کرده است.

در همین راستا، در گفتگو با دکتر ستاره بنیادی، 
در  فناوری،  و  علم  ارتباطات  دکتری  و  پژوهشگر 
و  فنی، حقوقی  ابعاد  کالبدشکافی  به  »کافه‌ خبر« 
پرداخته‌ایم.  رسانه‌ای  شبیخون  این  روان‌شناختی 
عملیاتی  راهکارهای  تشریح  با  مصاحبه  این  در  او 
کلاه  »تیم‌های  تشکیل  همچون  درون‌تحریریه‌ای 
نقد  ضمن  رسانه‌ای،  سواد  جدید  نسل  و  قرمز« 
نگاه‌های صفر و صدی و آسیب‌های ناشی از انسداد 
ولنگاری  این  مهار  که  می‌کند  تاکید  اینترنت، 
الگوریتمی و وادار کردن شرکت‌های چندملیتی به 
مسئولیت‌پذیری، جز از طریق یک همگرایی مدنی 
و مطالبه‌گری منسجم در سطح جهانی امکان‌پذیر 

نخواهد بود.
در شرایط بحران، مخاطب متمایل است حتی 
به قیمت جعلی بودن محتوا، از ابهام خارج شود

مخاطبان  شناختی  رفتارهای  به  اشاره  با  بنیادی 
گفت:  اجتماعی  بحران‌های  و  جنگی  شرایط  در 
رسانه‌ای،  التهاب  فضای  و  بحرانی  شرایط  »در 
مکانیسم‌های روانی جامعه به شدت تغییر می‌کند. 
یکی از مهم‌ترین اتفاقات این است که »آستانه تحمل 

ابهام« در جامعه به شدت پایین می‌آید.
 در چنین وضعیتی، مخاطب تشنه دریافت پاسخ 
است و تمایل دارد به هر محتوایی که او را از ابهام 
خارج می‌کند چنگ بزند؛ حتی اگر آن محتوا کاملًا 
جعلی باشد. فناوری‌های نوین رسانه‌ای با درک این 
نیاز، محتواهایی به شدت باورپذیرتر تولید می‌کنند 
که واکنش‌های احساسی سریعی را برمی‌انگیزد و به 

سرعت تکثیر می‌شود.«
وی با نقد تاخیر در تصمیم‌گیری‌های کلان افزود: 
»شدت و حدت جریان‌های رسانه‌ای و تجربیاتی که 
در این سال‌ها پشت سر گذاشته‌ایم، آن‌قدر واضح و 
بدیهی است که سیاست‌گذار ما باید از مرحله نیاز 
به اقناع و استدلال‌های اولیه عبور کرده باشد. اگر 
امروز همچنان بخواهیم اهمیت مهار این بحران را 
به سیاست‌گذار اثبات کنیم، یعنی یک جای کار در 

ساختار تصمیم‌گیری می‌لنگد.«
چرا باید مخالفان خود در شبکه‌های اجتماعی 

را دنبال کنیم؟
نظریه‌های  به  استناد  با  ارتباطات  استاد  این 
روان‌شناسی اجتماعی، به تشریح پدیده قطب‌سازی 
»در  کرد:  تشریح  و  پرداخت   )Polarization(
شرایط بحران، تفکر جامعه صفر و صدی می‌شود؛ 
تعاملات به سمت قطبی شدن شدید حرکت می‌کند 
و افراد تنها به هم‌تیمی‌های خود متوسل می‌شوند 
نظریه  اینجا  در  می‌پندارند.  دشمن  را  دیگران  و 
شدت  با  فستینگر  لئون  شناختی«  »ناهماهنگی 

بیشتری فعال می‌شود. 
وقتی انسان با محتوایی مواجه می‌شود که با باورهای 
قبلی‌اش در تضاد است، دچار بحران درونی می‌شود. 
از آنجا که تغییر دادن باور بسیار دردناک و سخت 
است، فرد ترجیح می‌دهد دیتا را غلط فرض کند و 
با تمام وجود به پیش‌فرض‌های قبلی خود بچسبد.«

را  اجتماعی  شبکه‌های  الگوریتم‌های  بنیادی 
تشدیدکننده این بحران دانست و گفت: »الگوریتم‌ها 
تنها محتوایی را به کاربر نشان می‌دهند که مورد 
علاقه و تایید اوست. این مسئله باعث شکل‌گیری 
اصلًا  کاربر  که  طوری  به  می‌شود،  تایید«  »حباب 
تصور نمی‌کند واقعیتی بیرون از پیج و کانال او وجود 

داشته باشد. 
تکنیک  رسانه‌ای،  سواد  نوین  راهکارهای  از  یکی 
»ترکوندن حباب تایید» است؛ ما باید به جامعه و 
نظرات  از  فرار  از  که  دهیم  آموزش  کودکان  حتی 
مخالف دست بردارند و عمداً افرادی با دیدگاه‌های 
متضاد را دنبال کنند، چرا که در غیر این صورت، 
عضله انتقادی مغز انسان دچار آتروفی )تحلیل‌رفتگی( 

می‌شود.«
جابجایی مرجعیت فکری از نخبگان به ماشین

گسترده  رجوع  امروزی،  شایع  پدیده‌های  از  یکی 
یک  عنوان  به  آن‌ها  تلقی  و  چت‌بات‌ها  به  مردم 
»دانای کل« است؛ بنیادی در پاسخ به این پرسش 
این جابجایی مرجعیت فکری چقدر خطرناک  که 
و  حیاتی  فوق‌العاده  موضوع  گفت:»این  است، 
خطرناک است. در گذشته و در زمان‌های بحران، این 
چهره‌های شاخص، نخبگان و رسانه‌های مرجع بودند 
که به عنوان پایگاه فکری جامعه عمل می‌کردند و 
با اظهارنظرهای خود، جامعه را از سرگردانی نجات 
می‌دادند. اما امروز ارجاع همگان به سمت چت‌بات‌ها 
رفته است. البته پیش‌بینی آینده این پدیده کمی 
سخت است، چرا که نشانه‌های عجیبی از تغییر در 
ساختار هوش مصنوعی دیده می‌شود. گزارش‌های 
انگار  چت‌بات‌ها  که  می‌دهد  نشان  کاربران  اخیر 
کمی »خنگ‌تر« شده‌اند! شاید خود شما هم تجربه 
کرده باشید که در طول یک گفتگو، هرچه سوالات 
هوش  پاسخ‌های  می‌کنید،  عمیق‌تر  و  دقیق‌تر  را 
مصنوعی کلیشه‌ای‌تر، لوس‌تر و تکراری‌تر می‌شوند.«

موتورهای  این،  از  پیش  تا  افزود:»  ادامه  در  او 
توسط  تولیدشده  محتواهای  تمام  مصنوعی  هوش 
اینترنت را خوانش می‌کردند؛  »انسان‌ها« در بستر 
و  نزدیک‌تر  بشری  خلاقیت  به  پاسخ‌ها  بنابراین 

پخته‌تر بود. 
اما اکنون اینترنت از دیتای تولیدشده توسط خود 
هوش مصنوعی )در وبلاگ‌ها، لینکدین، توییتر و...( 
اشباع شده است. در واقع، دیتابیس نسل‌های جدید 
هوش مصنوعی، محتوای تولیدشده توسط نسل‌های 
قبلی خودشان است! در نتیجه، فاکتورهای انسانی 

روزبه‌روز در این چرخ مکرر کمتر می‌شوند.«
چرا مردم در زمان جنگ تشنه پذیرش اخبار جعلی 
می‌شوند؟ / بنیادی: انسداد اینترنت انزوای رسانه‌ای 

است؛ نمی‌توان در انزوا با پدیده‌ای جهانی جنگید
ستاره بنیادی، پژوهشگر و دکتری ارتباطات علم و 

فناوری
علیرغم هشدارها از هوش مصنوعی برای 

»روان‌درمانی« استفاده می‌شود
بنیادی در پاسخ به این پرسش که برای کاربری که 
چت‌بات را معصوم و بی‌خطا می‌داند، چه سطح از 
آموزش لازم است، گفت:»ما باید به مخاطب آموزش 
معجزه‌گری  از  را  خود  دیتای  ابزار،  این  که  دهیم 

اینترنتی برمی‌دارد که پر  نمی‌آورد، بلکه از همین 
محتواهای  و  زرد  اطلاعات  تبلیغاتی،  از سایت‌های 
پاسخ  مبنای  بداند  کاربر  وقتی  است.  چرت‌وپرت 
ماشین چیست، دچار تشکیک منطقی می‌شود. البته 
این موضوع به کاراکتر و تجربه زیسته افراد هم ربط 

دارد. 
نشان  که  دارد  وجود  تکان‌دهنده‌ای  گزارش‌های 
از  جهان،  کاربران  از  قابل‌توجهی  بخش  می‌دهد 
هوش مصنوعی برای »تراپی و روان‌درمانی« استفاده 
می‌کنند؛ یعنی به چشم یک گوش شنوا به آن نگاه 

می‌کنند که این یک هشدار جدی است.«
او در ادامه و در پاسخ به این پرسش که آیا شرکت‌های 
توسعه‌دهنده تمایلی به محدودسازی این فضا دارند، 
گفت:»نشانه‌هایی  دارد،  نقشی  چه  سیاست‌گذار 
در  مثال  برای  می‌شود.  دیده  محدودیت  ایجاد  از 
تجربه‌های کلاسی، وقتی از هوش مصنوعی خواسته 
می‌شود سندی برای سیاست‌گذار ایرانی تدوین کند، 
ابزار پیام می‌دهد که »این کار خارج از زون کاربری 
من است و اجازه ورود به سیاست‌گذاری کشورها را 
ندارم.« پس اعمال محدودیت شدنی است. در حوزه 
طراحی  جدیدی  کمکی  چت‌بات‌های  هم  سلامت 
شده‌اند که جایگزین درمانگر نمی‌شوند، بلکه تحت 
متخصص  پزشک  و  انسان  درصدی   ۱۰۰ نظارت 
که  اینجاست  اصلی  نکته  اما  می‌کنند.  فعالیت 
غول‌های فناوری، چندملیتی هستند و مطالبه‌گری 
در برابر آن‌ها نیازمند یک »همگرایی جهانی« است. 
یک کشور به تنهایی و به‌صورت مستقل نمی‌تواند در 
برابر این جریان بایستد؛ مهار این فضا مستلزم ارتباط 
فعالان  و  اکتیویست‌ها  با  بودن  همگرا  و  تنگاتنگ 

رسانه‌ای کل جهان است.»
نمی‌توان در انزوا با یک پدیده جهانی جنگید

بنیادی در آخر گفت:» بستن اینترنت بین‌الملل یکی 
از آسیب‌های نگاه صفر و صدی است. وقتی دسترسی 
کاربران و نخبگان داخلی به اینترنت جهانی قطع یا 
خود  رسانه‌ای  جامعه  ما  واقع  در  می‌شود،  محدود 
را از آن »فضای مطالبه‌گر جهانی« حذف و ایزوله 
کرده‌ایم. با این کار، شاید مدیران به زعم خود فضا 
ایجاد  بزرگ  فرصت‌های  اما عملاً  را محدود کنند، 
مطلوبیت و روشنگری بین‌المللی را می‌سوزانند. شما 

نمی‌توانید در انزوا با یک پدیده جهانی بجنگید.«

چرا در زمان جنگ تشنه پذیرش اخبار جعلی می‌شویم؟ 
بنیادی: قطع اینترنت انزوای رسانه‌ای است؛ نمی‌توان در انزوا با پدیده‌ای جهانی جنگید
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ایسنا/  رئیس هیأت تیراندازی با کمان شهرستان زنجان گفت: کمانداران منتخب استان پس از حضور 
در رقابت‌های انتخابی و کسب شرایط لازم، به مسابقات جهانی پیش‌رو اعزام خواهند شد در حال حاضر 

وضعیت آمادگی کمانداران زنجان مناسب است.
سعید سلیمانی اظهار کرد: با حمایت اداره‌کل ورزش و جوانان استان زنجان، شرایط حضور کمانداران 
منتخب استان در مسابقات جهانی فراهم شده و فرآیند انتخاب و اعزام نمایندگان استان بر اساس 

مراحل پیش‌بینی‌شده انجام خواهد شد.
وی افزود: کمانداران منتخب شهرستان زنجان در مسابقات و رویدادهای انتخابی که در ماه‌های آینده 
برگزار می‌شود، حضور خواهند یافت و نفرات برتر این رقابت‌ها به مسابقات استانی راه پیدا خواهند 
کرد. در ادامه نیز منتخبین استان زنجان پس از طی مراحل انتخابی و کسب شرایط لازم، به مسابقات 

جهانی اعزام خواهند شد.
از  راستای حمایت  در  اقدام  این  اینکه  بیان  با  زنجان  کمان شهرستان  با  تیراندازی  هیأت  رئیس 
ورزشکاران مستعد و فراهم‌سازی زمینه حضور آنان در میادین بین‌المللی صورت گرفته است، تصریح 
کرد: امیدواریم نمایندگان زنجان بتوانند در این رقابت‌ها افتخارات ارزشمندی را برای استان و کشور 

کسب کنند.
سلیمانی همچنین به توسعه زیرساخت‌های این رشته در شهرستان زنجان اشاره کرد و گفت: سکوی 
تماشاگران سایت تیراندازی با کمان شهرستان زنجان با حضور نایب‌رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان 
جمهوری اسلامی ایران، مدیرکل ورزش و جوانان استان و مسئولان هیأت تیراندازی با کمان استان 

به بهره‌برداری رسیده است.
او خاطرنشان کرد: این سکو با ظرفیت ۱۸۰ نفر و با هدف افزایش رفاه تماشاگران احداث شده و در 
برگزاری تمرینات، مسابقات استانی و رقابت‌های کشوری مورد استفاده قرار خواهد گرفت. همچنین 
توسعه زیرساخت‌های سایت تیراندازی با کمان شهرستان زنجان با اجرای طرح افزایش تعریض زمین 

چمن این مجموعه ادامه خواهد داشت.

رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان گفت: ورزش همگانی در استان زنجان روی موج 
مشارکت مردم و مسئولان در حال حرکت است و با گسترش برنامه‌های فرهنگی و ورزشی، زمینه 

ارتقای سلامت و نشاط اجتماعی در میان شهروندان بیش از پیش فراهم می‌شود.
محمدکریم رحیمی‌زاده اظهار کرد: هیات ورزش‌های همگانی در دو بخش ورزشکاران سازمان‌یافته و 
غیرسازمان‌یافته فعالیت دارد، ورزشکاران سازمان‌یافته از طریق بیمه ورزشی شناخته می‌شوند و سال 

گذشته نزدیک به ۴ هزار ورزشکار سازمان‌یافته در زنجان ثبت شد.
وی تصریح کرد: براساس برآوردها بیش از ۱۲۰ هزار نفر در استان زنجان در زمینه ورزش‌های همگانی 
فعال هستند و حدود ۵۰ ایستگاه ورزش روزانه در استان زنجان وجود دارد، این آمار نشان می‌دهد 
که ورزش همگانی از گسترده‌ترین حوزه‌های ورزشی است و باید بیشتر مورد توجه مسئولان استان 

قرار گیرد.
رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان درباره نحوه راه‌اندازی ایستگاه های ورزش صبحگاهی 
ورزشی  اجتماعی  فرهنگی  استان، سازمان  وجوانان  ورزش  اداره کل  و حمایت  با مشارکت  گفت: 
شهرداری، انجمن خیریه مهرانه و سپاه انصارالمهدی )عج( استان نقاط مختلف شهر بررسی می‌شود 
و هر نقطه‌ای از شهر که نیاز به ایستگاه ورزشی داشته باشد، به دستگاه مربوطه اطلاع رسانی شده و 

هماهنگی‌ها برای راه اندازی ایستگاه انجام می‌شود.
وی درخصوص کارت مربیگری مربیان ورزش‌های همگانی افزود: در سال ۱۴۰۴ با برگزاری پنج دوره 
رایگان مربیگری روزانه در استان ۲۰۰ نفر مربی روزانه وجود دارد و اعتبار کارت مربیگری برای مربیان 
ورزش‌های همگانی سه‌ساله است و مربیان در این مدت باید امتیازهای لازم را از طریق حضور در 

کارگاه‌های آموزشی کسب کنند تا در پایان دوره، گواهینامه خود را دریافت یا تمدید کنند.
رحیمی‌زاده در خصوص ساختار هيأت ورزش‌های همگانی استان زنجان گفت: ما ۴۰ کمیته تحت 
پوشش داریم که با احتساب بخش‌های اصلی و فرعی، تعداد آن‌ها به حدود ۶۵ کمیته می‌رسد، اکثر این 
کمیته‌ها در استان زنجان فعال هستند و در شهرستان‌ها نیز با توجه به شرایط اقلیمی و ظرفیت‌های 

هر منطقه، میزان فعالیت آن‌ها متفاوت است.
وی افزود: اکثر این کمیته‌ها در استان زنجان فعال هستند و در شهرستان‌ها نیز با توجه به شرایط 
اقلیمی و ظرفیت‌های هر منطقه، میزان فعالیت آن‌ها متفاوت است، ممکن است در یک شهرستان ۱۰ 
کمیته فعال باشد و در شهرستانی دیگر تعداد کمتری یا بیشتری فعالیت کنند، اما از همه کمیته‌ها 

حمایت می‌شود.
رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان گفت: هیات ورزشهای همگانی شهرستان‌ها زیر چتر و 
حمایت ورزش همگانی‌ استان هستند، هشت هيأت ورزش‌های همگانی در شهرستانهای تابعه وجود 

دارد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، امیر قلعه نویی که به همراه سعید عزت 
اللهی در نشست خبری پیش از جدال با بلژیک حضور یافته 
بود، در پاسخ به سوال خبرنگاری که از او درباره شکایت ایران 
به فیفا پرسید و حضور کوتاه مدت در آمریکا قبل از مسابقات 
تیمش، گفت: ما گلایه داشتیم، اما شکایت نکردیم. بازیِ قبل 
24 ساعت وقت داشتیم تا آماده دیدار با نیوزیلند شویم، اما 
برای این بازی کمتر از 16 ساعت به ما )برای حضور در آمریکا( 
وقت دادند. او ادامه داد: با توجه به شرایط ایجاد شده، مجبور 
شدیم تمرین نصف و نیمه‌ای انجام دهیم و این کار ما را سخت 
کرد. می‌دانیم رئیس فیفا تلاشش را می‌کند که مشکلات ما 

کمتر شود، اما برای این بازی مشکلات ما بیشتر شد.
ما کمتر از ۱۶ ساعت قبل از بازی مقابل بلژیک، مجبور به انجام تمرین شدیم و نصف تمرین‌مان هم 

انجام نشد که این مسئله، کار را برای ما سخت کرد.
قلعه‌نویی در ادامه گلایه‌هایش از شرایط ایجاد شده برای تیم ملی ایران گفت: فوتبال جایی است که 
باید اخلاق و انسانیت در آن حاکم باشد ولی این رفتارها با ما به شکل خوبی انجام نشد. البته جا دارد 
تشکر کنم که این بار وقتی ما وارد آمریکا شدیم، در اسرع وقت توانستیم خودمان را به هتل برسانیم.

قلعه‌نویی در پاسخ به سوال مربوط به ضعف خط دفاعی ایران و برنامه اش برای دیدار با بلژیک گفت: 
به هر حال ما در بازی گذشته در ساختار دفاعی و اشتباهات فردی مشکلاتی را داشتیم. به‌خاطر زمانی 
کمی که دراختیارمان بود، تمرینات ریکاوری خوبی انجام ندادیم و در ادامه هم نتوانستیم تمرینات 
تاکتیکی خوبی داشته باشیم تا مشکلات بازی قبل را برطرف کنیم. در بین این دو بازی )نیوزیلند 
و بلژیک( به لحاظ ذهنی و آنالیزی روی مباحث دفاعی کار کردیم. نسبت به بازی گذشته تغییراتی 

خواهیم داشت. بلژیک تیم قوی و بسیار با احترامی است و یقینا بازی بسیار سختی خواهیم داشت.
سرمربی تیم ملی ایران با تمجید از قدرت تیم بلژیک گفت: بلژیک تیم بسیار بزرگ و قابل احترامی 
است و جزو بهترین‌های دنیا در رده‌بندی فیفاست، اما واقعیتِ یک بازی وقتی است که داور سوت را 

می‌زند. 

صدای زنجان آسیب ها و نقش ورزش بر روی سلامت روان افراد جامعه به ویژه جوانان را بررسی می‌کند؛

 ورزش تحمیلی!
ورزشکار زنجانی:   اغلب ورزش را تنها ابزاری برای ارتقای توانمندی‌های فیزیکی می‌دانند، اما تأثیرات آن بر روان آدمی به‌مراتب عمیق‌تر و پایدارتر است

پژوهشگر زنجانی: برخی مواقع  ورزش به جای سکوی پرتاب، تبدیل به میدان مین می‌شود و اعتماد به نفس افراد را نابود می‌کند

راهکارهای  مؤثرترین  از  یکی  ورزش  ثمین شکوری:   
می‌رود.  شمار  به  روان  سلامت  تقویت  برای  طبیعی 
استرس،  با کاهش  بدنی منظم می‌توانند  فعالیت‌های 
اضطراب و نشانه‌های افسردگی، به بهبود وضعیت روحی 
هورمون‌هایی  بدن  ورزش،  هنگام  کنند.  کمک  افراد 
مانند اندورفین ترشح می‌کند که باعث ایجاد احساس 
شادی، آرامش و افزایش انرژی می‌شوند. به همین دلیل، 
بسیاری از متخصصان سلامت روان ورزش را به عنوان 

بخشی مهم از سبک زندگی سالم توصیه می‌کنند.
علاوه بر تأثیرات زیستی، ورزش از نظر روان‌شناختی 
نیز نقش مهمی دارد. انجام فعالیت‌های ورزشی می‌تواند 
اعتماد به نفس و احساس خودکارآمدی را افزایش دهد 
سلامت روان در نوجوانی و جوانی، سنگ بنای سلامت 
و بهزیستی در تمام طول زندگی است. این دوره، زمان 
اساسی  عاطفیِ  و  شناختی  مهارت‌های  شکل‌گیری 
ارتباطات  ایجاد  و  مسئله  خودتنظیمی، حل  همچون 
اجتماعی است و محیط‌های حمایت‌گر در خانه، مدرسه 
و جامعه، نقشی حیاتی در این مسیر ایفا می‌کنند. بر 
از   ،)WHO( بهداشت گزارش سازمان جهانی  اساس 
نفر  تا ۱۹ ساله در جهان، یک  نوجوان ۱۰  هر هفت 
)معادل ۱۴ درصد( به یک اختلال روان‌تنی مبتلا است 
و این اختلالات، ۱۵ درصد از کل بار بیماری‌ها را در این 
گروه سنی به خود اختصاص داده‌اند که با نادیده گرفتن 
بسیاری از این مشکلات، عواقب آن تا بزرگسالی امتداد 

می‌یابد و فرصت‌های زندگی را محدود می‌کند.
پیامدهای نادیده گرفتن سلامت روان در این سنین، 
عمیق و فراگیر است. اختلالات خلقی مانند افسردگی 
و اضطراب که از شایع‌ترین مشکلات هستند، می‌توانند 
به شدت بر عملکرد تحصیلی و روابط اجتماعی تأثیر 
دهند.  افزایش  را  اجتماعی  انزوای  خطر  و  بگذارند 
جدی‌ترین هشدار، آمار خودکشی است که سومین علت 
مرگ و میر در میان جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله در جهان 
مؤلفه‌های  تقویت  مقابل،  در سوی  محسوب می‌شود. 
از  مثبت  تصویر ذهنی  از جمله  مثبت،  روان  سلامت 
خود و تاب‌آوری هیجانی، نه‌تنها از بروز این آسیب‌ها 
پیشگیری می‌کند، بلکه با افزایش رضایت از زندگی و 
عزت‌نفس، زمینه‌ساز بزرگسالی پربارتر و سالم‌تر خواهد 
بود. باید دید مسئولان مربوطه چه تدابیری برای حفظ 
سلامت روان به خصوص برای جوانان جامعه در نظر 

دارند؟
 استمرار در ورزش، مؤلفه‌های شخصیتی 
ارزشمندی را در انسان پرورش می‌دهد

با صدای  این زمینه ورزشکار زنجانی در گفت‌و‌گو  در 
زنجان با اشاره به نقش ورزش در سلامت روانی خود، 
اظهار کرد: پیوند میان سلامت جسمانی و سلامت روان، 
یکی از ارکان بنیادین یک زندگی متعادل و باکیفیت 
ارتقای  برای  ابزاری  تنها  را  اغلب ورزش  اگرچه  است. 
توانمندی‌های فیزیکی می‌دانند، اما تأثیرات آن بر روان 

آدمی به‌مراتب عمیق‌تر و پایدارتر است.
وی با اشاره به تاثیر ورزش در نظم زندگی خود گفت: 
ورزش منظم بستری برای مدیریت بهینه‌ هیجانات و 

کاهش استرس‌های مزمن فراهم می‌آورد. 
فعالیت بدنی با تنظیم ترشح انتقال‌دهنده‌های عصبی 
نظیر اندورفین، دوپامین و سروتونین، به تثبیت خلق‌وخو 
فرد  برای  می‌کند.  شایانی  کمک  اضطراب  کاهش  و 
ورزشکار، زمین تمرین تنها فضایی برای تقلا نیست؛ 
بلکه محیطی برای پالایش ذهن و خروج از چرخه‌ی 

افکار اضطراب‌آور است.
مریم ادامه داد: استمرار در ورزش، مؤلفه‌های شخصیتی 
ارزشمندی را در انسان پرورش می‌دهد که در مواجهه 
با چالش‌های زندگی نقش کلیدی دارند. نظم و انضباط 
حاکم بر برنامه‌های تمرینی، به تقویت خودکارآمدی و 

افزایش تاب‌آوری در برابر ناملایمات منجر می‌شود. 
در این چارچوب، هر چالش ورزشی که با موفقیت پشت 
مدیریت  برای  تمرینی  مثابه  به  سر گذاشته می‌شود، 
در  منطقی  تصمیم‌گیری‌های  و  روانی  بحران‌های 

عرصه‌های دیگر زندگی است.
تاثیر مثبت ورزش بر روی ارتقای کارکردهای 

اجرایی مغز
در این زمینه علی ذوالقدر، پژوهشگر و استاد دانشگاه 
زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به اهمیت 
ورزش در دوران بلوغ و جوانی، اظهار کرد: دوران بلوغ 
انسان  رشد  در  بحرانی  و  دوره حساس  یک  جوانی  و 
است که با تغییرات سریع زیستی، روانی و اجتماعی 
همراه می‌باشد.هدایت هدفمند جوانان به سمت ورزش 
حرفه‌ای در این سنین می‌تواند همچون یک مداخله 
بر  عمیقی  تأثیرات  و  کرده  عمل  و چندوجهی  جامع 
اجتماعی  و  روانی  آسیب‌های  از  پیشگیری  و  سلامت 
داشته باشد.این تأثیرات بر سلامت جسمانی، روانی و 

پیشگیری از آسیب‌های روانی منجر شود.
 وی ادامه داد: ورزش حرفه‌ای، یک مدرسه روانشناختی 
فشرده است که مهارت‌های حیاتی را آموزش می‌دهد. 

برای مثال براساس یافته های علمی، ورزش به ارتقای
برنامه‌های  دارد.  مثبت  تاثیر  مغز  اجرایی  کارکردهای 
فعال،  حافظه  برنامه‌ریزی،  نیازمند  پیچیده،  تمرینی 
انعطاف‌پذیری  و  تکانه  کنترل  سریع،  تصمیم‌گیری 

شناختی است.
ذوالقدر اضافه کرد: این کارکردها در قشر پیش‌پیشانی 
مغز پردازش می‌شوند. تقویت این ناحیه از طریق ورزش، 
و  پرخاشگری  تکانشی،  رفتارهای  کاهش  با  مستقیماً 

سوءمصرف مواد مخدر مرتبط است.
پژوهشگر و استاد دانشگاه زنجان با بیان اینکه ورزش بر 
پرورش تاب‌آوری و سخت‌کوشی تاثیر مثبت دارد، افزود: 
رویارویی با شکست‌های مکرر در تمرینات و مسابقات، 
نادیده گرفته شدن‌ها، مصدومیت‌ها و فشار برای بهبود، 
ناملایمات  تحمل  برای  فوق‌العاده‌ای  روانی  ظرفیت 
و بازگشت قوی‌تر از پس شکست ایجاد می‌کند. این 
فرآیند تلقیح استرس نام دارد و فرد را در برابر اضطراب 
عملکردی و فشارهای زندگی عمومی واکسینه می‌کند.

این پژوهشگر با اشاره به اینکه ورزش می‌تواند کارآمدی 
بخشد،  بهبود  را  نوجوانان  و  جوانان  هویت‌سازی  و 
به  دستیابی  و  جدید  مهارت‌های  کسب  کرد:  بیان 
اهداف کوچک و بزرگ در مسیر حرفه‌ای، باور فرد به 
توانایی‌های خود مانند من می‌توانم را به طور تجربی و 
نه صرفاً ذهنی، تقویت می‌کند؛ شکل‌گیری هویت حول 
محور ورزشکار بودن، یک لنگر هویتی قدرتمند و سالم 
در برابر بحران هویت رایج در نوجوانی فراهم می‌آورد و 
از گرایش به هویت‌های منحرف‌کننده مانند عضویت در 

گروه‌های بزهکار پیشگیری می‌کند.
ورزش، خرده فرهنگی قدرتمند

 در جوامع مختلف
وی با اشاره به اینکه ورزش حرفه‌ای یک خرده ‌فرهنگ 
قدرتمند با هنجارها و ارزش‌های خاص خود است، گفت: 
ورزش حرفه‌ای خود باعث می‌شود که جوانان براساس 
یک خرده فرهنگ مثبت جامعه پذیر شوند؛ نوجوان به 
جای تعلق به گروه‌های همسالان پرخطر، در جامعه‌ای 
با محوریت انضباط، تلاش، هدفمند و احترام به مربی 
که یک منبع قدرت سالم است، عضو شوند. این تعلق، 

نیاز اساسی به دیده شدن، پذیرفته شدن و امنیت را در 
بستری سالم تأمین می‌کند.

پژوهشگر و استاد دانشگاه زنجان با بیان اینکه امروزه 
و  خواندن  درس  به  رقابتی  آموزش  نظام  و  خانواده‌ها 
آموزش مهارت‌های مثل زبان انگلیسی اهمیت می‌دهند، 
گفت: امروزه اوقات فراغت جوانان کاملاً بلعیده می‌شود و 
والدین و جامعه زمان صرف شده برای ورزش را غیرمولد 
و مزاحم درس خواندن تلقی می‌کنند؛ این پیام ظریف 
اما قدرتمند نهادینه می‌شود که فعالیت بدنی یک امر 

لوکس و کم‌اهمیت است.
فضای ورزشی امن و در دسترس

 در زنجان وجود ندارد!
پژوهشگر همچنین با اشاره به نبود فضای ورزشی امن 
در استان زنجان گفت: نبود فضاهای ورزشی امن، در 
یا مدرسه،  نزدیکی محل زندگی  ارزان در  و  دسترس 
یک مانع فیزیکی بزرگ برای افراد جامعه است چرا که 
ورزش حرفه‌ای و حتی نیمه‌حرفه‌ای نیازمند منابع مالی 
قابل توجه است که برای بسیاری از خانواده‌ها مقدور 

نیست.
وقتی اشتباه در ورزش حرفه‌ای 

جنایت تلقی می‌شود!
وی با اشاره به اینکه ورزش وقتی به جای سکوی پرتاب، 
تبدیل به میدان مین شده و اعتماد به نفس را نابود کند، 
عنوان کرد: این اثر مخرب ورزش بر اعتماد به نفس در 
شرایطی ایجاد می شود که موفقیت، تنها گزینه قابل 
قبول باشد یا بدن به ابزاری به جای بخشی از وجود یک 

جوان یا نوجوان تبدیل شود.
شود  تلقی  جنایت  اشتباه،  وقتی  داد:  ادامه  ذوالقدر 
جریمه‌های  با  را  خطا  کوچک‌ترین  که  سیستم‌هایی 
سنگین پاسخ می‌دهند، باعث می‌شوند ورزشکار نوجوان 

و جوان از زمین بازی و عوامل مرتبط با آن بترسد. 
وی با بیان اینکه ترس، دشمن اعتماد به نفس است، 
گفت: ترس، دشمن اعتماد به نفس است، چرا که ذهن 
به  اگر  کردن.  اجرا  نه  می‌شود  نکردن  اشتباه  درگیر 
نوجوان القا شود که تنها و تنها ورزشکار بودن هویت 
اوست، با اولین مصدومیت جدی یا افت عملکرد، تمام 
پایه‌های عزت نفس او فرو می‌ریزد چرا که جایی برای 

افتخار کردن خارج از زمین مسابقه ندارد.
 نقش نادرست ورزش در نظام آموزشی 

ذوالقدر با اشاره به نقطه تمایز بین یک سیستم آموزشی 
پیشرو و یک سیستم آموزشی سنتی و منفعل ورزش 
کشور  همانند  آموزشی  های  نظام  برخی  در  گفت: 
ما،  ورزش در مدرسه عمدتاً در حد یک زنگ تفریح 
ساختاریافته تقلیل یافته و از آن به عنوان یک ابزار جدی 

و علمی برای رشد روانی استفاده نمی‌شود.
وی ادامه داد: در این مدل، درس تربیت بدنی فاقد یک 

چارچوب نظری روانشناختی است. 
معلم ورزش، یک نگهبان یا در بهترین حالت یک مربی 
فنی است، نه یک تسهیل‌گر رشد روانی-اجتماعی!  در 
این حالت ورزش به عنوان مرکز رشد روانی نوجوانان و 

جوانان جایگاه خود را از دست می دهد. 
رویکرد  به  اشاره  با  زنجان  دانشگاه  استاد  و  پژوهشگر 

علمی و مدرن ورزش در نظام آموزشی گفت: در نقطه 
را  ورزش  مدرن،  و  علمی  رویکرد  رویکرد،  این  مقابل 
یک آزمایشگاه تجربه زیسته می‌داند؛ جایی که مفاهیم 
شکلی  به  زندگی،  مهارت‌های  و  روانشناسی  انتزاعی 
پارادایم،  این  در  می‌شوند.  تمرین  ملموس  و  عینی 
طراحی برنامه‌ها کاملًا آگاهانه و در راستای پرورش این 
مهارت‌های همانند از تخلیه انرژی به تنظیم هیجانی، از 
سرگرمی به معناسازی و تاب‌آوری، از ستاره‌پروری به 

جامعه‌پذیری و رهبری همگانی می باشد.  
وی با اشاره به تفریحی ماندن ورزش در نظام آموزشی 
، بیان کرد: دلیل این که نظام‌های آموزشی عمدتاً در 
وضعیت تفریحی مانده‌اند به موضوع تربیت معلم تربیت 
مربیگری  های  تکینک  بیشتر  که  گردد  می  بر  بدنی 
خوانده‌اند، نه روان شناسی رشد، مشاوره یا علوم اعصاب 

شناسی!
علت بی انگیزگی افراد برای انجام فعالیت ورزشی

علت  به  اشاره  با  زنجان  دانشگاه  استاد  و  پژوهشگر 
جوانان،  و  نوجوانان  میان  در  ورزش  برای  بی‌انگیزگی 
ورزش،  فواید  از  نسبی  آگاهی  وجود  با  کرد:  عنوان 
بی‌انگیزگی یک پدیده پیچیده و چندعاملی است. این 
عوامل  تعامل  نتیجه  بلکه  نیست،  ساده  تناقض  یک 

مختلف ، اجتماعی، زیستی و محیطی است. 
برای ورزش  به بی‌انگیزگی  اشاره  با  پژوهشگر زنجانی 
در میان نوجوانان و جوانان، گفت: عامل روان شناختی 
شکاف بین دانستن و انجام دادن، نبرد بین لذت‌طلبی 

فوری در برابر پاداش تأخیری مثل ورزش است.
وی ادامه داد: پاداش ورزش، سلامتی، تناسب اندام و 
اما رقبای ورزش  با تأخیر است،  اغلب  غیره است که 
فست‌فود  اجتماعی،  شبکه‌های  ویدیویی،  بازی‌های 

هستند که پاداش فوری و قدرتمند دوپامینی دارند.
ذوالقدر با اشاره به جزئیات این عامل، بیان کرد: مغز 
نوجوان به طور طبیعی به سمت گزینه‌ای می‌رود که 
تواند  می  روانی  دیگر  عامل  دارد.  بیشتری  آنی  لذت 
از قضاوت دیگران، ترس  و ترس  پایین  خودکارآمدی 
از قضاوت شدن در باشگاه به دلیل اضافه وزن یا عدم 
آشنایی با دستگاه‌ها، یک اضطراب اجتماعی فلج‌کننده 

ایجاد می‌کند که به اضطراب باشگاه معروف است.
پژوهشگر و استاد دانشگاه زنجان ادامه داد: شاید یک 
عامل دیگر طبق نظریه خودتعیین‌گری، انگیزه درونی 
است که نیازمند ارضای سه نیاز اساسی خودمختاری، 

شایستگی، و ارتباط است.
 ورزش تحمیلی!

وی با اشاره به اثر ورزش‌های تحمیلی، بیان کرد: ورزش 
تحمیلی در مدرسه یا باشگاه‌های با سبک مربی‌گری 
مستبدانه که سه نیاز را سرکوب می‌کند، انگیزه درونی 
را نابود کرده و فرد حتی پس از رهایی از آن اجبار، دچار 

بیزاری از هرگونه فعالیت بدنی می‌شود.
در  پذیری  جامعه  و  تفریح  جریان  به  اشاره  با  وی 
بازی‌های اجتماعی گفت: جدا از عامل‌های روانی، عوامل 
اجتماعی و فرهنگی همانند محیط ناهمسو است؛ تفریح 
و جامعه‌پذیری که قبلًا در زمین بازی اتفاق می‌افتاد، 
و  آنلاین  بازی  پلتفرم‌های  در  عمده  طور  به  اکنون 

شبکه‌های اجتماعی جریان دارد.
تاکید کرد: هویت  زنجانی  دانشگاه  استاد  و  پژوهشگر 
تولید  بازی دیجیتال،  افراد حول مهارت در  اجتماعی 
محتوا یا داشتن یک پروفایل جذاب شکل می‌گیرد، نه 
توانایی‌های فیزیکی. این یک تغییر پارادایم فرهنگی، نه 

صرفاً یک انتخاب شخصی است.
با  انتظار می‌رود  از مسئولان  با وجود چنین شرایطی 
نگاهی واقع‌بینانه و آینده‌نگر، ورزش را نه صرفاً به‌عنوان 
یک فعالیت تفریحی یا ابزاری برای قهرمان‌پروری، بلکه 
به‌عنوان بخشی از راهبرد کلان سلامت جامعه ببینند. 
سرمایه‌گذاری در این حوزه در حقیقت سرمایه‌گذاری بر 
آینده‌ای سالم‌تر، پویاتر و کم‌آسیب‌تر برای جامعه است؛ 
روان نسل  به سلامت  توجه جدی  بدون  آینده‌ای که 

جوان، دست‌یافتنی نخواهد بود!

خبر

فارس/  برای نخستین‌بار در تاریخ تکواندو استان زنجان، یکی از ورزشکاران این استان موفق شد در رقابت با رقبای ملی خود، بلیت حضور در بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن 
را کسب کند.

امیرسینا بختیاری، تکواندوکار توانمند زنجانی، در رقابت‌های انتخابی تیم ملی در وزن ۸۰- کیلوگرم، با درخشش خیره‌کننده و برتری نسبت به هر سه رقیب خود امیررضا 
صادقیان، محمد حسین یزدانی و مهران برخورداری، جواز حضور در بازی‌های آسیایی را به دست آورد. این رقابت‌ها با حضور کادر فنی تیم ملی، هادی ساعی رئیس و هادی 
افشار دبیرکل فدراسیون و همچنین اعضای کمیته فنی برگزار شد. با این پیروزی، تیم ملی مردان ایران با ترکیب ابوالفضل زندی، مهدی حاج‌موسایی، آرین سلیمی و امیرسینا 

بختیاری )نماینده استان زنجان( تحت هدایت سرمربی پیام خانلرخانی و مربیان مسعود حجی‌زوار و سجاد مردانی، راهی بازی‌های آسیایی ناگویا خواهند شد.

تاریخ‌سازی امیرسینا بختیاری
 در ورزش زنجان

7ورزش

رئیس هیأت تیراندازی با کمان شهرستان:

وضعیت آمادگی کمانداران زنجان مناسب است

رئیس هیأت ورزش‌های همگانی استان زنجان خبر داد:

زنجان پیشرو در توسعه ورزش‌های همگانی ایران

توپ پر قلعه‌نویی پیش از بازی با بلژیک:

مشکلات ما دو برابر شد! 

رییس هیات مدیره باشگاه استقلال: 
عدالت می‌گوید تکلیف جام حذفی در زمین مسابقه مشخص شود

رییس هیات مدیره باشگاه استقلال گفت:پرسش ما 
این است که چرا به جای ایجاد ابهام و اختلاف نظر 
درباره چنین موضوعاتی، جام حذفی برگزار نمی‌شود 
تا همه چیز در زمین مسابقه تعیین تکلیف شود و 

حرف و حدیثی باقی نماند.
سرپرست  و  هیات‌مدیره  رئیس  تاجرنیا،  علی 
خبری  نشست  در  استقلال،  باشگاه  مدیرعاملی 
تیم  مدیر  طاهری  بیژن  حضور  با  که  )یکشنبه( 
فوتبال و سعید فتاحی مدیر سازمان فوتبال باشگاه 
به  شد،  برگزار  باشگاه  این  ساختمان  در  استقلال 
تشریح دیدگاه‌های خود درباره شرایط فوتبال کشور، 
بلاتکلیفی مسابقات و سرنوشت جام حذفی پرداخت.

تاجرنیا در ابتدای صحبت‌های خود با تسلیت سالروز 
اظهار کرد:  )ع(  الحسین  اباعبدالله  شهادت حضرت 
اباعبدالله  حضرت  شهادت  سالروز  رسیدن  فرا  ابتدا 
الحسین )ع( را به همه مردم عزیز و جامعه ورزش 

تسلیت می‌گویم. هدف قیام امام حسین )ع( اصلاح 
مسیر امت بود و ایشان برای تحقق این هدف بزرگ 
از جان خود گذشتند. یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که 
در این مسیر مطرح می‌شود، عدالت است موضوعی 
که باید در ورزش و فوتبال نیز مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: در جلساتی که با مدیران ورزش کشور 
داشته‌ام، همواره تاکید کرده‌ام که احساس عدالت در 
جامعه اهمیت بسیار زیادی دارد. اگر روزی به نقطه‌ای 
برسیم که تصمیمات نه به خاطر استقلال، ذوب‌آهن 
بر اساس اصول و  یا هر باشگاه دیگری، بلکه صرفاً 
عدالت گرفته شود، آن روز می‌توان گفت که در مسیر 

درست حرکت کرده‌ایم.

به  اشاره  با  استقلال  باشگاه  مدیرعاملی  سرپرست 
باشگاه  گفت:  جنگ  از  پس  کشور  فوتبال  شرایط 
استقلال نخستین تیمی بود که پس از پایان شرایط 
جنگی تمرینات خود را از سر گرفت. پس از آن از 
باشگاه‌ها درباره نحوه ادامه مسابقات نظرخواهی شد. 
در آن مقطع اکثریت باشگاه‌ها اعلام کردند که امکان 
و  ندارند  را  از جام جهانی  پیش  برگزاری مسابقات 
خواهان تعویق رقابت‌ها شدند. ما نیز به تصمیم جمع 

احترام گذاشتیم و همراهی کردیم.
وی افزود: اکنون نزدیک به ۶۰ روز است که فوتبال 
کشور در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارد و هنوز مشخص 
نیست که در نهایت تصمیم فدراسیون برای برگزاری 

یا عدم برگزاری مسابقات چه بوده است. در تمام این 
مدت ذهن مدیران، بازیکنان، مربیان و هواداران درگیر 
این موضوع بوده که آیا لیگ ادامه پیدا می‌کند یا خیر. 
تاجرنیا با انتقاد از روند تصمیم‌گیری درباره مسابقات 
اظهار داشت: سوال مهم این است که چرا در طول 
این ۶۰ روز، همه صحبت‌ها پیرامون ادامه لیگ، رأی 
استیناف و حتی برگزاری مسابقات سه‌جانبه بود، اما 
هیچ‌کس درباره جام حذفی صحبت نکرد؟ در حالی 
که در بازه زمانی حدود ۱۰ روزه‌ای که در اختیار بود، 

امکان برگزاری مسابقات جام حذفی وجود داشت.
وی ادامه داد: این رفتار این شائبه را به وجود می‌آورد 
اهمیت  فوتبال  فدراسیون  برای  حذفی  جام  که 
از  این رقابت‌ها بخشی  چندانی ندارد. در حالی که 
فوتبال کشور است و می‌توانست هم به تعیین تکلیف 
ورزشی تیم‌ها کمک کند و هم بخشی از ضررهای 

مالی ایجادشده را جبران کند.
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گروه سیاسی ایسکانیوز، بسیاری از ما 
را  اقتصادی  مشکلات  کرده‌ایم  عادت 
خارجی  عوامل  یا  تحریم‌ها  گردن  به 
حقیقت  تمام  واقعاً  آیا  اما  بیندازیم، 
همین است؟ وقتی نگاهی به تاریخچه 
با تناقضی  اقتصادی کشور می‌اندازیم، 
در  چرا  می‌شویم  روبه‌رو  عجیب 
سخت‌ترین روزهای جنگ، با کمترین 
میزان درآمد ارزی، تورم در سفره‌های 
با  امروز  اما  بود،  کنترل‌شده‌تر  مردم 
جهشی  شاهد  نجومی،  درآمدهایی 

بی‌سابقه در قیمت‌ها هستیم.
رسمی  تعارفات  گفت‌وگو،  این  در  ما 
از  یکی  با  تا  گذاشته‌ایم  کنار  را 
تحلیل‌گران صریح و متخصص اقتصاد، 
لایه‌های پنهان مدیریت بانکی و ارزی 
این  در  کنیم.  کالبدشکافی  را  کشور 
به سراغ نقاط تاریک  مسیر، مستقیماً 
بازی‌های خطرناک  از  اقتصاد رفته‌ایم؛ 
رانت‌خواران در تالارهای مبادله گرفته 
حیاتی  بخش‌های  در  تولید  نابودی  تا 
غلط  سیاست‌های  چطور  این‌که  و 
ارزی، نسل جدید را به سوی پیری و 

اضمحلال سوق داد.
حسین صمصامی، از اهالی اقتصاد که 
حالا ساکن ساختمان بهارستان است، 
او سعی می‌کند حقیقتی را بازگو کند 
گم  رسمی  گزارش‌های  در  شاید  که 
ضروری،  اما  تلخ  حقیقتی  باشد،  شده 
اینکه اگر ریشه‌های تورم و رانت‌خواری 
شناسایی و حذف نشوند هیچ توافقی 
قادر نیست آرامش و رفاه را به خانه‌های 

مردم بازگرداند.
مشروح  می‌خوانید  ادامه  در  آنچه 
حسین  با  ایسکانیوز  گفت‌وگوی 
اقتصادی  کمیسیون  عضو  صمصامی 

مجلس شورای اسلامی است:
تا  نظامی  فعالیت‌های  ظاهر  در 
فضای  و  شده  متوقف  حدودی 
یک  حالا  است،  حاکم  آرام‌تری 
سوأل مهم برای همه وجود دارد، از 
توافقات چه خبر؟ در میان این رفت 
و آمدهای دیپلماتیک و جزئیات آن 

چه می‌گذرد؟
منعکس  رسانه‌ها  در  آنچه  صمصامی: 
شده، همان نکاتی است که وزیر امور 
آن‌ها  به  اخیر  روزهای  در  نیز  خارجه 
توافقات  اینکه  بر  مبنی  کرد؛  اشاره 
و  شده‌اند  امضا  دیجیتالی  به‌صورت 
اکنون در انتظار است فعال‌سازی رسمی 
و نهایی شدن آن‌ها هستیم. از دیدگاه 
وزارت امور خارجه، در حال حاضر صلح 
مثبتی  گام‌های  و  است  شده  برقرار 
برداشته شده است. اما وقتی ما با نگاهی 
ماده‌ای   ۱۴ توافق‌نامه  این  به  دقیق‌تر 
می‌نگریم، مشاهده می‌کنیم که وضعیت 
لبنان نیز جزئی جدانشدنی و لاینفک 
واقعیت  متأسفانه  است.  توافق  این  از 
این است که از لحظه امضای دیجیتالی 
این توافق تا به امروز، رژیم صهیونست 
بارها با حملاتی مختلف به لبنان، این 
امیدواریم  است.  کرده  نقض  را  توافق 
این وضعیت متوقف شود و صلح پایدار 
ادامه  عهدها  نقض  این  اگر  اما  گردد، 
یابد، ضروری است که نیروهای مسلح 
و سپاه پاسداران ما پاسخی دندان‌شکن 
و قاطع بدهند؛ چرا که در شرایط نقض 
آتش‌بس، ما نباید اجازه دهیم دشمن 
هزینه،  بدون  می‌توانند  که  کند  تصور 
چنین  در  بزنند.  پا  زیر  را  توافقات 
شرایطی، پاسخ‌های سخت و قاطع تنها 
راه بازگرداندن دشمن به میز مذاکره یا 

توقف تجاوزات است.
کنار  را  نکته  چند  دهید  اجازه 
روشن‌تری  تصویر  تا  بگذاریم  هم 

داشته باشیم. از یک سو شاهد لغو 
حتی  قیمت‌ها  کاهش  و  محاصره 
پیش از امضای رسمی توافق بودیم 
موافقت‌نامه‌ای  دیگر،  سوی  از  و 
شده  امضا  الکترونیکی  صورت  به 
که  توافق  این  بندهای  در  است. 
قرار است به صورت حضوری نهایی 
شود، بیشتر بر محورهای اقتصادی 
بازگشت  تحریم‌ها،  لغو  نظیر 
اجازه  و  بلوکه‌شده  پول‌های 
صادرات نفت و سایر کالاها تأکید 
شده است. در این میان، دو پرسش 
است:  مطرح  حیاتی  و  اساسی 
چه  تا  توافق  این  اینکه  نخست 
می‌توان  آیا  و  است  بازدارنده  حد 
اینکه  دوم  و  کرد؟  اعتماد  آن  به 
عایدی این توافق در شرایط فعلی 
بازار چیست؟ به عبارت دیگر، آیا 
بلوکه‌شده  پول‌های  بازگشت  با 
تضمین  می‌توان  تحریم‌ها،  لغو  و 
کرد که این وضعیت تکرار نشود و 
تحریم‌های جدیدی اعمال نگردد تا 
صادرات ما طبق روال عادی پیش 
عایدی‌ها  این  نهایت،  در  و  برود؟ 
خواهد  اثر  مردم  در سفره  چگونه 

کرد و آیا قیمت‌ها کاهش می‌یابد؟
بخش  دو  شما  سوال  این  صمصامی: 
اول،  بخش  مورد  در  دارد.  مهم  بسیار 
که  توافق‌نامه‌ای  اجرای  ضمانت  یعنی 
قرار است روز جمعه امضا شود؛ طبق 
برنامه‌ریزی‌ها، این توافق باید به سازمان 
ملل ارسال و توسط آنجا مصوب شود تا 
به‌گونه‌ای ضمانت ایجاد شود که آمریکا 
و اسرائیل به کشور ما حمله نکنند. اما 
من صراحتاً و با اطمینان می‌گویم که 
ضمانت  وجه  هیچ  به  توافق‌نامه  این 
داشت.  نخواهد  »من‌الوجهی«  اجرایی 
چرا؟ زیرا ما با دشمنی مواجه هستیم 
که تاریخ ثابت کرده به هیچ پیمان، عهد 
یا قرارداد اخلاقی و قانونی پایبند نیست. 
تجربه تلخ برجام را به یاد آوریم؛ برجام 
مصوب شد و ما در ابتدا بسیار خوشحال 
شدیم و حتی جلوتر از توافقات، تعهدات 
خود را با حسن نیت انجام دادیم، تعداد 
سانتریفیوژها را محدود کردیم و حتی 
آسیب  منافع خود  به  موارد  برخی  در 
زدیم، اما طرف مقابل بدعهدی کرد و 

تمام تعهداتش را زیر پا زد.
بنابراین، اگر کسی تصور کند بر اساس 
ملل،  سازمان  در  توافق  یا  کاغذ  یک 
آمریکا دیگر حمله نمی‌کند یا ضمانتی 
قطعی وجود دارد، در اشتباهی بزرگ 
یا  اخلاکی  تعهد  هیچ  آمریکا  است. 
که  چرا  ندارد؛  زمینه  این  در  قانونی 
»قانون  بین‌الملل،  سیاست  عرصه  در 
جنگل« حاکم است و هر کس قدرت 
نظامی و سیاسی بیشتری داشته باشد 
و شرایط را به نفع خود ببیند، حمله 
می‌کند. حتی اگر این توافق در سازمان 
در  آمریکا  هم  باز  شود،  مصوب  ملل 
صورت تغییر منافعش، پایبند نخواهد 

بود.
بار  این  ما  که  بگویم  باید  البته 
رویکرد  و  کردیم  عمل  هوشمندانه‌تر 
تا  گرفتیم  پیش  در  را  »قدم‌به‌قدم« 

دوباره مانند برجام دچار شکست نشویم. 
ما به آمریکا گفتیم: ابتدا محاصره تنگه 
را بردارید و گام اول را بردارید، سپس 
در قدم بعدی، اگر توافق‌ها پیش رفت، 
مبالغی نظیر ۲۵ میلیون دلار و مبالغ 
دیگر را آزاد کنید. اگر توافق نشد، من 
فوراً به »خانه اول« باز می‌گردم و تنگه 
»خانه  دید  باید  اما  می‌بندم.  دوباره  را 
اول« از نظر آن‌ها چیست و آن‌ها دوباره 
محاسبه می‌کنند که در هر مرحله چه 

ضربه‌ای می‌خورند.
در این میان، باید به شخصیت ترامپ 
نگاه کنیم؛ او یک بیزینس‌من است و 
برای حداکثر  ابزاری  را  یا صلح  جنگ 
کردن منافع مالی خود می‌بیند. او با بازی 
دادن قیمت نفت و مدیریت قیمت‌ها از 
طریق توییتر و رسانه‌ها، زمین بازی را 
خود  سیاسی  و  شخصی  سود  نفع  به 
تغییر می‌دهد. او با یک توییتر، قیمت 
نفت را پایین می‌آورد و شاخص سهام 
را بالا می‌برد تا سود کند. متأسفانه ما 
شده‌ایم.  گرفتار  پیچیده  بازی  این  در 
بنابراین، این توافق ضمانتی ندارد و به 
اقتصادی  برنامه‌های  نباید  هیچ عنوان 
کشور را بر اساس بازگشت ۲۴ میلیارد 
دلار پول بلوکه‌شده تنظیم کنیم. نباید 
کنیم  فکر  ساده‌انگارانه  خوش‌بینی  با 
می‌توانیم  مبلغ،  این  بازگشت  با  که 
پالایشگاه‌ها  پتروشیمی‌ها،  سرعت  به 
و  کنیم  احیا  را  خاصی  فولادهای  یا 
منتظر آزاد شدن آن باشیم. همچنین 
اینکه عرب‌ها ۳۰۰  بر  ادعاهایی مبنی 
میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌کنند یا 
آمریکا تکنولوژی می‌آورد تا ما بازسازی 
شویم، دقیقاً مصداق ضرب‌المثل »شتر 
یعنی  است؛  پنبه‌دانه«  بیند  در خواب 
توهمات بزرگی است که با واقعیت‌های 

اقتصادی سازگار نیست.
در بحث بازگشت ارز، ما با یک مشکل 
صادرکننده  هستیم.  مواجه  ساختاری 
از  حاصل  ارز  بود  موظف  قانون  طبق 
صادرات را در تاریخ مشخصی به چرخه 
رسمی اقتصاد بازگرداند، اما بسیاری از 
آن‌ها حتی پس از منقضی شدن زمان 
موضوع  این  بازنگرداندند.  را  ارز  تعهد، 
باعث شده است که ۴۴ درصد از کل 
تعهدات ارزی ما در سال گذشته، یعنی 
میلیارد   ۱۷ حدود  در  هنگفتی  مبلغ 
یورو، به چرخه رسمی اقتصاد بازنگردد 

و در خارج از کشور باقی بماند.
است؟  رفته  کجا  عظیم  مبالغ  این  اما 
واردات  و  قاچاق  صرف  ارزها  این 
از  است؛  شده  غیرضروری  کالاهای 
غیرضروری  بسیار  کالاهای  واردات 
تا  گرفته  گربه  و  سگ  غذای  مانند 
کالاهای لوکس مانند لباس‌های برند، 
پارچه‌های گران‌قیمت، کفش و کیف. 
روش‌های  برخی  میان،  این  در  البته 
مانند  قوانین  دور زدن  برای  تخصصی 
قیمت(  بیش‌اظهاری  )»اورویسینگ« 
یا ) »آندرویسینگ« کم‌اظهاری قیمت( 
نیز وجود دارد که بحث‌های پیچیده‌ای 
است و نمی‌خواهم در این جلسه وقت 
لذا  بگیرم.  فنی آن  با جزئیات  را  شما 
در  ما  اول  اولویت  که  می‌کنم  تأکید 
نه  است،  جنگ  توقف  حاضر  حال 
پول  دلار  میلیارد   ۲۵ بازگشت  لزوماً 
پول  آن  بازگشت  هرچند  بلوکه‌شده؛ 
و استفاده از آن بسیار خوب است، اما 
اولویت اصلی، توقف جنگ و ثبات است.

و  دادیم  انجام  دقیقی  بررسی‌های  ما 
تا   ۱۳۹۷ سال  از  که  شدیم  متوجه 
خرداد ۱۴۰۵، حدود ۱۳۰ میلیارد دلار 
از ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی به 
است.  بازنگشته  اقتصاد  رسمی  چرخه 
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قائم‌مقام وزیر ارتباطات با اشاره اینکه سیم‌کارت الکترونیکی 
یا همان eSIM ترند تکنولوژی است و در آینده نزدیک، 
سیم‌کارت فیزیکی در ایران نیز حذف خواهد شد، گفت: 
هنوز دوره‌ای که سیم‌کارت الکترونیکی در ایران به صورت 

سرویس دائمی و فراگیر باشد را اعلام نکرده‌ایم.
قرار  هوشمند  دستگاه  درون  که  الکترونیکی  سیم‌کارت 
می‌گیرد و برخلاف سیم‌کارت‌های نسل قبل نیاز به تعویض 
جریان  در  و  گذشته  سال  شهریور  اواخر  ندارد،  فیزیکی 

الکامپ توسط دو اپراتور تلفن همراه رونمایی شد. 
سیم‌کارت  eSIM به عنوان نسل تازه‌ای از سیم‌کارت‌های دیجیتال، در دستگاه‌های هوشمند 
مبتنی بر این فناوری، جایگزین سیم‌کارت‌های فیزیکی می‌شود. با استفاده از این سیم‌کارت دیگر 
نیازی به تهیه یا تعویض سیم‌کارت وجود ندارد و فعال‌سازی آن، تنها از راه دور و به صورت 
امکان  استفاده،  در  راحتی  دلیل  به  سیم‌کارت  این  می‌شود.  انجام  اپراتور  توسط  غیرحضوری، 
 )IoT( پشتیبانی گسترده از گجت‌ها و دستگاه‌های هوشمند، نقش‌آفرینی در توسعه اینترنت اشیا
و کاهش مصرف مواد اولیه در تولید سیم‌کارت‌های فیزیکی، به عنوان گامی مهم در حفظ محیط 

زیست و آینده صنعت ارتباطات شناخته می‌شود.
با توجه به مزیت‌های گفته‌شده اپراتورهای ارتباطی در بیست و هشتمین نمایشگاه الکامپ به 
 eSIM صورت رسمی از این فناوری رونمایی کردند و به صورت نمادین اولین پروفایل رسمی

توسط وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات فعال شد. 
در همین زمینه، حمید فتاحی، معاون وزیر، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و 
قائم‌مقام وزیر در امور ارتباطات در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که »یک سال از وعده ارائه 
سیم‌کارت الکترونیکی یا همان eSIM می‌گذرد؛ ولی هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و از طرفی، گفته 
می‌شود که تحریم مانع ارائه سیم‌کارت الکترونیکی در ایران است؟ چه پاسخی برای این موضوع 
دارید؟« گفت: ما در سال گذشته مجوز بهره‌برداری آزمایشی اپراتورها از سیم‌کارت الکترونیکی 
یا همان eSIM را دادیم. نکته مهم در اینجا، موضوع حقوق مصرف‌کننده است که کاربران تلفن 
همراه، سیم‌کارت فیزیکی خود را تبدیل به سیم‌کارت الکترونیکی یا همان eSIM  می‌کنند و بعد 
به واسطه هر مانعی اعم از مانع فنی یا تحریم اگر امکان ارائه و پایداری ارائه خدمت نباشد کاربر 

دچار مشکل می‌شود. 
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مورد کُندی پروژه ای‌سیم گفت: دلیل کُندی سرعت، 
این است که اطمینان فنی حاصل شود از اینکه اگر سرویسی در حوزه سیم‌کارت الکترونیکی یا 
همان eSIM  به کاربر ارائه می‌شود حتما سرویس پایدار باشد و دوباره نیاز نباشد که کاربر به 

سیم‌کارت فیزیکی مهاجرت معکوس کند. 

قائم‌مقام وزیر ارتباطات:

کنُدی در ارائه سرویس سیم‌کارت الکترونیکی ازسوی اپراتورها 

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
خودروسازان داخلی هزینه مضاعفی به حوزه سلامت کشور 

تحمیل می‌کنند
مجلس،  معادن  و  کمیسیون صنایع  رئیسه  هیات  عضو 
گفت: هدف از اصرار بر واردات خودرو این است قیمتها 
در بازار تعدیل و از طرفی تلنگری جدی برای ارتقا کیفیت 
خودرو داخلی باشد چراکه فعلا تنها راه ارتقای کیفیت 
است.  واردات  داخلی،  خودروسازان  نامرغوب  محصولات 
کیفیت پایین فعلی خودرو داخلی، سالانه هزینه مضاعفی 
به حوزه سلامت تحمیل می‌کند.در سایر حوزه‌های تولید 
تاکید بر استفاده از کالاهای ایرانی داریم اما تداوم تولیدات 
نامرغوب و گران خودروسازی‌های داخلی باعث شده که 

فعلا بر واردات خودرو اصرار کنیم‌.
به گزارش ایلنا، علی حدادی در واکنش به اظهارنظرهایی مبنی بر اینکه نمایندگان  تاکید به 
واردات خودرو دارند، گفت: آنچه در چند ماه گذشته جای تعجب داشت این بود که دلالان و 
فعالان حوزه خودرو حتی در زمان جنگ به دنبال افزایش قیمت خودرو بودند که باعث نگرانی 

مردم شده بود.
وی تصریح کرد: هم اکنون این سوال مطرح می‌شود که چرا خودروسازان در شرایط جنگی کشور 
در چند نوبت نسبت به افزایش قیمت خودرو اقدام کردند در حالی که هیچ اقدامی در جهت ارتقای 

کیفیت محصولاتشان انجام ندادند.
نماینده مردم ساوجبلاغ، طالقان، نظرآباد و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد : اگر 
خودروسازان از ظرفیت جوانان نخبه کشور و شرکت‌های دانش بنیان استفاده می‌کردند قطعاً 

می‌توانستند خودروهایی تولید کنند که قابل رقابت در بازار جهانی باشد.
وی افزود: مجلس واردات خودروهای نو و کارکرده را تصویب کرد تا خودروسازان برای رقابت 
با آنها نسبت به ارتقای کیفیت تولیداتشان اقدام کنند و با افزایش میزان عرضه در بازار خودرو، 

تعادل ایجاد شود.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: متاسفانه خودروسازان قادر به پاسخگویی به 
نیاز جامعه نیستند ضمن اینکه کیفیت پایین محصولاتشان به عامل بروز حوادث ترافیکی متعدد 
و آلودگی هوا تبدیل شده و هزینه مضاعفی را به حوزه سلامت کشور ناشی از تصادفات تحمیل 

می‌کند.
وی افزود: ما در سایر حوزه‌ها تاکید بر استفاده از کالاهای ایرانی داریم اما تداوم تولیدات نامرغوب 

و گران خودروسازی‌های داخلی باعث شده که بر واردات خودرو اصرار کنیم‌.
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تاکید کرد: قطعاً وزیر صمت باید در خصوص 
دلیل رهاشدگی بازار خودرو و اقدام خودروسازان برای افزایش قیمت‌ مکرر تولیداتشان پاسخگو 
باشد، همچنین شورای رقابت باید به موقع به این مهم ورود پیدا کند و با مکانیزم‌هایی که در این 
خصوص تعریف شده است مانع از تداوم این روند شود و سازمان تعزیرات حکومتی نیز در این 

رابطه وظیفه برخورد به موقع و بازدارنده با متخلفان را بر عهده دارد.

در گفت‌وگویی مطرح شد؛

تغییری در روند برگزاری انتخابات شوراها 
صورت نگرفته است

در شرایطی که فضای سیاسی کشور تحت تأثیر پیامدهای 
ادامه وضعیت جنگی و تصمیمات مرتبط با مدیریت بحران 
قرار دارد، موضوع زمان برگزاری انتخابات شوراهای شهر و 
روستا با ابهام و برداشت‌های متفاوتی از سوی برخی مسئولان 

همراه شده است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، با ادامه شرایط جنگی و وابستگی 
زمان  امنیتی،  عالی  نهادهای  مصوبات  به  تصمیم‌گیری‌ها 
برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا با ابهام و روایت‌های 
متفاوتی از سوی برخی مسئولان مواجه شده است؛ موضوعی 

که هنوز چشم‌انداز مشخصی از موعد دقیق برگزاری این انتخابات ارائه نمی‌دهد.
 هرچند در اظهارات رسمی، بر وجود چارچوب مشخص برای برگزاری انتخابات پس از تعیین تکلیف 
وضعیت جنگی تأکید می‌شود، اما تفاوت در تفسیر مصوبات و نحوه اعلام زمان‌بندی‌ها باعث شده 

تصویر واحدی از آینده این انتخابات شکل نگیرد.
از یک سو، برخی مسئولان بر این نکته تأکید دارند که بر اساس مصوبات مرتبط و تصمیمات شورای 
عالی امنیت ملی، برگزاری انتخابات شوراها منوط به اعلام رسمی پایان جنگ بوده و پس از آن با فاصله 

زمانی مشخص )از جمله بازه دوماهه( امکان برگزاری آن وجود خواهد داشت. 
از سوی دیگر، برخی دیدگاه‌ها هم بر برگزاری انتخابات در بازه زمانی سال ۱۴۰۵ یا در چارچوب 
برنامه‌ریزی دولت و مجلس تأکید دارند؛ موضوعی که نشان‌دهنده اختلاف در برداشت از زمان‌بندی 

اجرایی و شرایط سیاسی حاکم است.
این هم‌زمانیِ تأکید بر وجود برنامه و در عین حال نبود اجماع روشن درباره زمان دقیق اجرا، باعث 
شده وضعیت انتخابات شوراها در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد؛ به‌ویژه در شرایطی که متغیرهای امنیتی 
و تصمیمات کلان حاکمیتی می‌توانند مستقیماً بر روند اجرایی آن اثرگذار باشند. در چنین فضایی، 
انتظار می‌رود مواضع نهادهای مسئول در روزها و هفته‌های آینده نقش تعیین‌کننده‌ای در شفاف‌سازی 

زمان و شیوه برگزاری این انتخابات ایفا کند.
کامران پولادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که باتوجه به امضا تفاهم‌نامه میان ایران و ایالات 
متحده آیا انتخابات شوراها برگزار خواهد شد، گفت: تا این لحظه برابر آن چیزی که به تائید مقام 
معظم رهبری رسیده است بعد از اعلان توقف جنگ از سوی شورای عالی امنیت ملی  دوماه بعد از 

آن انتخابات برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: اگر اتفاق دیگری در روزها و هفته‌های آینده در روند برگزاری انتخابات رخ دهد، حتما 

اطلاع رسانی خواهد شد.
نایب رئیس هیات نظارت بر انتخابات کل کشور خاطرنشان کرد: تغییری در روند برگزاری انتخابات 
صورت نگرفته است و هر شخصی که در این خصوص اظهارنظر می‌کند؛ اظهارنظر شخصی است و نظر 
هیات مرکزی  نظارت بر انتخابات کل کشور نیست و بازهم تاکید می‌کنم بعداز اعلان پایان جنگ از 

سوی شورای عالی امنیت ملی انتخابات برگزار خواهد شد.
احمدفاطمی هم در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برگزاری انتخابات شوراها و شایعات پیرامون برگزاری این 
انتخابات گفت: برخلاف شایعاتی که در فضای مجازی مطرح است و دیدگاه‌های شخصی بعضی از 

همکاران، بدون تردید در سال ۱۴۰۵ انتخابات شوراهای شهر و روستا برگزار خواهد شد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی ظرف دوماه 

پس از اعلام رسمی پایان جنگ انتخابات برگزار خواهد شد.
 نظرات و دیدگاه‌های برخی از همکاران قابل احترام است. دیدگاه‌ها و نظرات شخصی رئیس شورای 
عالی استان‌های کشور محترم است اما اراده دولت و مجلس بر این است که انتخابات شوراها همین 

امسال برگزار شود.


